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رئیس قوه قضاییه:
بایدموانعپیشرویفعالیت
سالماقتصادیبرداشتهشود

مراســم تکریم و معارفه رؤسای کل پیشین و 
جدید دادگســتری استان خراســان رضوی با 
اژه ای، رئیس  حضور حجت الاسلام محســنی 
قوه قضاییه برگزار شد. حجت الاسلام محسنی 

اژه ای در این مراسم ...

وزیر فرهنگ:
گامروبهجلودرحلمسائل

برمیداریم
روز   رئیس جمهور  رئیسی،  آیت ا... سیدابراهیم 
گذشــته با همراهی محمدمهدی اسماعیلی، 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی از نمایشــگاه 
بین المللی کتاب تهران بازدید کرد. اسماعیلی 

پس از بازدید رئیس جمهور ...

رئیس جمهور: 
اهالیفرهنگبهمسائلغزه

توجهداشتهباشند
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
جریان بازدید از تعــدادی از غرفه ها و برخی 
بخش های سی  و پنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران، حمایت از نویسندگان، ناشران و 

کتاب خوانان را زنجیره ای ...

صفحه 2

۲۲۲

دلاروطلا

 آن چیــزی که درباره قیمت ها همــه تجربه کرده ایم این 
اســت که  به جد افزایش طلب اســت. چنان بالا رفتن را 
دوست دارند که می خواهند در صدر افزایش نرخ ها باشند. 
این را امروزه می تــوان فهمید که  قیمت دلار کانال عوض 
کرده و کاهشــی شده است، اما قیمت ها که  با آن بالا رفته 
بود ســرِ پایین آمدن ندارد. واقعاً عجب چسب قدرتمندی 
دارد قیمت ها. اگر می شــد از  این چســب برای خودرو ها 
هم اســتفاده کرد، بزرگ ترین تصادفات هم نمی توانست 
آن را از هم بپاشــد. به گمان من فقط یک رقیب دارد این 
چســب قیمت ها. فقط چسب قدرت اســت که  با چسب 
قیمــت می تواند رقابــت کند. به صندلی که  می چســبند 
بعضی ها دیگر بلندشــدنی نیستند، اصلًا از جنس صندلی 
می شــوند انگار.. هر چه که هست آن قیمت و قدرت همه 
چیــز را در خدمت خــود می خواهد و  برای اینکه نشــان 
دهند رئیس چه کســی است تلاش می کند. در جهان هم 
قیمت ها پاییــن بیاید باز اینجا همچنان قیمت ها ســقف 
را  دوســت دارد و بند انگشتی هم پایین نمی آید. اهل فنی 
می گفت اختیارداران قیمت، گاهی به توجیه گران شــدن 
مــواد اولیه در جهان قیمت را چنــد ده درصد بالا می برند 
و دیگــر پایین آمدن قیمت جهانی را مــلاک پایین آوردن 
قیمت نمی دانند. تازه تورم در کشور های تولیدکننده مواد 
اولیه از 2 و ۳ در صد بیشــتر نیست و گرانی احتمالی هم 
در همین میزان است، اما اینجا یک صفر ناقابل می گذارند 
سمت راســت عدد تا  بشــود ده برابر! هیچ کجای جهان 
این همه افزایش قیمت ندارد که »قیمت دوستان« ما ادعا 
می کنند. بنده خدایی که ســرش تو حساب بود می گفت 
در جهان، ترازوی دلار و  طلا برقرار اســت. وقتی طلا بالا 
می رود معنایش این اســت که  دلار قدرتش کاسته شده 
اســت. وقتی پایین می آید طلا، معنایش این است که دلار 
قدرت خریدش بهبود یافته است. این معادله برقرار است، 
اما اینجا قیمت ها با بالارفتــن هرکدام بالا می رود و پایین 
هم نمی آید. تا این رابطه همچنان مستحکم باشد نمی شود 
کار چندانی صورت داد، هرچند »دستور« به کاهش باشد، 
اما قیمت ها همچنان از دیوار راســت بالا می روند و نمودار 
رســم می کنند. باری، قیمت ها را چسبندگی چنان است 
که جز به اعجاز باز   نمی شــود! این اعجاز را تنها می توان در 

میان دلالان بازار مشاهده کرد و لاغیر.

سامانه خودنویس از دسترس
خارج شد

تسنیم- مهدی ساسانی، مدیر سامانه خودنویس، گفت: 
به دلیل به روزرســانی سامانه املاک و اسکان، امکان ثبت 
قراردادهای مسکونی در سامانه خودنویس میسر نیست.

وی از کاربران خواست ثبت قراردادهای مسکونی خود را 
در سامانه خودنویس به روزهای بعد موکول کنند.

ســامانه خودنویــس بــرای ثبــت قراردادهــای اجاره 
مســکن رونمایی شد و قرار اســت طی هفته های آینده 
 امــکان ثبت قراردادهای خرید و فروش در این ســامانه 

فراهم شود.

وزیر نفت خبر داد:
اجرای ۱۵۰ میلیارد دلار پروژه در 

صنعت نفت
مهر- وزیر نفت گفت: در دولت سیزدهم هیچ گاه منتظر 
شــرکت های خارجی و مذاکرات نبودیم و همواره نگاه ما 

در زمینه تأمین کالا رو به داخل بوده است.
جواد اوجی در حاشــیه مراســم امضــای ۱۱ قرارداد و 
موافقت نامه در روز پایانی بیست وهشــتمین نمایشــگاه 
بین المللی نفــت، گاز، پالایش و پتروشــیمی گفت: این 
رویداد ســبب شد شــرکت های دولتی در صنعت نفت و 
ســازندگان و تولیدکنندگان داخلــی نیازهای یکدیگر را 

به درستی شناسایی کنند.
وی با بیان اینکه در این دوره از نمایشــگاه هزار و ۷۰۰ 
شرکت داخلی حضور داشتند، افزود: به دلیل کمبود فضا، 
شــرکت های داخلی کمی در این نمایشگاه حاضر شدند، 
این در حالی است که تعداد آن ها می توانست از 2 هزار و 

۵۰۰ شرکت نیز فراتر رود.
وزیر نفت پیام بیست وهشتمین نمایشگاه بین المللی نفت 
ایران را اتکا به داخل دانســت و بیان کرد: از ابتدای آغاز 
دولت ســیزدهم هیچ گاه منتظر شرکت های بین المللی و 
مذاکرات نبودیم و همواره نگاه ما در زمینه تأمین کالا رو 

به داخل بوده است.
اوجی بــا تأکید بر اینکه درهــای وزارت نفت را به روی 
شرکت های دانش بنیان داخلی باز کرده ایم، گفت: امسال 
وزارت نفت برای سومین بار توانست مقام اول را در تولید 

بار نخست کالاها در کشور به دست آورد.
وی ادامــه داد: وزارت نفت هم اکنون حدود ۱۵۰ میلیارد 
دلار پروژه نیمه تمام و جدید در دست اجرا دارد و تلاش 
کردیم با هماهنگی دولــت، جذابیت قراردادهای کنونی 
صنعت نفت را برای ســرمایه گذاران افزایش دهیم. امروز 

هیچ پروژه بلاتکلیفی در صنعت نفت وجود ندارد.
وزیر نفت همچنین از مراحل نهایی ساخت هزار کیلومتر 
خط لوله انتقال فرآورده نفتی در کشور خبر داد و گفت: 
هم اکنون روزانه ۱۶ تا 2۰ هزار کامیون تانکردار، سوخت 
را در کشور جابه جا می کنند که این موضوع هزینه زیادی 

برای کشور به همراه دارد.

ایسنا- اوایل آذرماه ســال گذشته بود که سردار 
احمدرضا رادان، فرمانده فراجــا در جریان بازدید 
از مقــر پلیــس راهنمایــی و رانندگــی فراجا بر 
ضرورت افزایش مبلغ جرائــم رانندگی تأکید کرد 
و در توضیح چرایی این درخواســت خود نیز گفت: 
»متأســفانه ارتکاب تخلف رانندگی، منجر به وقوع 
۸۰ درصد تصادفات شده است. جرائم رانندگی باید 
بازدارندگی داشته باشد، یعنی طوری باشد که فرد 
متخلف اصلًا مرتکب آن نشــود. درحال حاضر اما 
مبلــغ جرایم تخلفات رانندگی بازدارنده نیســت و 
بایــد افزایش پیدا کند. ایــن نکته را هم باید مورد 
توجه قرار دهیم که افزایــش نرخ جرایم رانندگی 
ربطــی به تورم ندارد و گرانی و ... ندارد. یک راننده 
اصــلًا نباید تخلف کند و کســی هــم که تخلفی 
مرتکب نشــده که نباید جریمه ســنگین پرداخت 
کند. در واقع خاصیت بازدارندگی جرائم در همین 

جاست.«
درپی این اظهــارات بود که به مرور، درخواســت 
بــرای افزایش مبالــغ جرائم رانندگــی به یکی از 
نکات مطرح شــده در اظهارات بعــدی فرماندهان 
پلیس راهور، برخی کارشناســان ترافیک و ... بدل 
شد. وزیر کشــور نیز در پاســخ به پرسشی مبنی 
بر این کــه آیا دولت با افزایــش مبلغ جریمه های 
رانندگی موافق اســت یا خیر گفــت: » رقم فعلی 
جریمه های رانندگی قطعاً بازدارنده نیست، جریمه 
باید بازدارندگی داشته باشد، بنابراین در سال آینده 
)۱۴۰۳( تلاش داریم تا تشویق و تنبیه و همچنین 

افزایش جرایم رانندگی را اعمال کنیم.«
با این وجــود در حالی که پیشــنهاد اولیه پلیس 
افزایش مبلغ جرائم رانندگــی تا قبل از آغاز طرح 
نــوروزی ۱۴۰۳ بود، اما تعطیــلات نوروزی بدون 
تغییری در مبلغ جرائم به پایان رسید و در تنها در 

این مدت، سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس 
راهــور فراجا در مصاحبه هــای مختلف بر ضرورت 
افزایش رقم جرائم رانندگــی به منظور جلوگیری 

از وقوع تخلفات حادثه ساز تأکید کرد.
سردار ســید تیمور حســینی، رئیس پلیس راهور 
فراجــا درباره اینکه مبلغ جرائم رانندگی چه زمانی 
افزایش پیــدا خواهد کرد، گفــت: در حال حاضر 
تغییــری در مبلغ جرائم رانندگی اعمال نشــده و 
همان طور که بارها اعــلام کردیم، در صورت ابلاغ 
موضوع افزایش رقم جرائم رانندگی از سوی دولت، 
پلیــس راهور ایــن آمادگی را دارد کــه بلافاصله 
ابلاغیه دولــت را اجرا کند، اما تاکنون این موضوع 
به ما ابلاغ نشــده و از این رو رقم جرائم رانندگی، 

فعلًا همان رقم قبلی است.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه پلیس به دنبال جریمه 
نیست، بلکه به دنبال بازدارندگی است، گفت: مردم 

باید بدانند که افزایش جریمه های تخلفات رانندگی 
تنها برای افرادی اســت که مرتکب تخلف شده اند، 
از این رو هزینه ای بر سبد خانوار تحمیل نمی شود. 
اگــر کاربران ترافیکــی و راننــدگان رعایت قانون 
و مقــررات راهنمایی و رانندگــی را رعایت کنند، 
مطمئناً مورد اعمال جریمــه قرار نخواهند گرفت، 
در واقــع اگر فردی تخلف نکند جریمه هم نخواهد 
شد.رئیس پلیس راهور فراجا درباره اینکه آیا جدول 
مبلغ جدید جرائم نیز منتشــر شده یا خیر گفت: 
تاکنون جدول جدید جرایــم هنوز به پلیس ابلاغ 
نشده است، از این رو تا زمانی که این جدول ابلاغ 
نشده، رقمی هم منتشــر نمی شود. اما به طور کلی 
می توان گفت که افزایش نرخ جریمه ها بر اســاس 
نــوع تخلف متفاوت خواهد بود. مــن بازهم تأکید 
می کنم که نگاه پلیس و دستگاه های متولی در این 

زمینه، نگاه بازدارندگی است.

ایرنا- وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  با بیان اینکه طاغوت تلاش کرد با 
تاریخ ســازی جعلی بین ایران و اسلام تقابل ایجاد کند،گفت: در تفکر 

اصیل انقلاب، ایرانیت و اسلامیت تعارضی با هم ندارند.
محمدمهدی اسماعیلی در نشست مشترک با اعضای ستاد بزرگداشت 
دهه کرامت کشور گفت: خدای متعال را شاکر هستیم که کشور عزیز 
ما میزبان سادات واجب التعظیم به ویژه فرزندان امام کاظم )ع( و در 

رأسشان امام رئوف است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: خدا را شاکر هستیم که توفیق 
تنفــس در چنین فضــای معطری را برای همه ما مهیا کرده اســت، 
هجرت تاریخی امام رضا )ع( تمدن ســاز بوده است؛ اگر دوره طلایی 
تمدن اسلامی را از قرن سوم تا پنجم  هجری در نظر بگیریم این هجرت 
ابتدای قرن ســوم رخ داده است. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با 
تأکید بر اینکه خراسان بزرگ مهد تمدن بزرگ اسلامی است، تصریح 
کرد: شخصیت های بزرگی در بخش های مختلف تربیت شدند و محل 
نشــر و پژوهش و آموزش و تحقیق شــدند که همــه این رویش ها از 

برکات این هجرت تمدن ساز رخ داده است.
وزیر فرهنگ گفت: متعاقب این هجرت حضور فرزندان امام کاظم )ع( 
در کشــور ما فزونی یافت و جای جای کشور ما میزبانان فرزندان امام 
کاظم )ع( اســت. ایام دهه اول ماه ذی القعده بســیار با ارزش است و 
اصحاب عرفان به این ایام توصیه اکید دارند، در ابتدای این ایام ولادت 
حضرت معصومه )س( قرار گرفته اســت؛ بانوی بی نظیری که مضجع 
شریفشان همیشــه برای ایران اسلامی  منشأ خیر و برکت بوده است؛ 
حرم این بانوی بزرگوار نشانی از مادر بی نشان ایشان است، در زیارت 
این بانوی بزرگوار حضرت زهرا )س( را به یاد می آوریم که این توفیق، 

افتخار بی مانندی برای ماست.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: مضجع نورانی حضرت 
احمد ابن موسی شاهچراغ )ع( در شیراز قرار دارد و این شهر همیشه 
از پیشــگامان علم و دانش حکمت بوده اســت. البته بــا برنامه ریزی 
طاغوتی تلاش شــد هویت اســلامی  آن را بزدایند و تلاش کردند با 
تاریخ ســازی جعلی بین ایران و اســلام تقابل را به وجود بیاورند، در 
حالی که همان طور که شهید مطهری در کتاب خدمات متقابل ایران 
و اســلام این موضوع را به خوبی یادآور شدند، در تفکر اصیل انقلاب، 

ایرانیت و اسلامیت تعارضی با هم ندارند.
وزیر فرهنگ گفت: شیراز محل علم و دانش است که به برکت حضرت 
شاهچراغ )ع( همیشــه پرچمدار فقاهت بوده و در دهه های اخیر نیز 

شخصیت های بزرگی را تربیت کرده است.
وی با بیان اینکه قبله تهران حرم حضرت عبدالعظیم حسنی )ع( است 
که حضور ایشــان توفیقی برای اهالی تهران است، افزود: امامزاده های 

واجب التعظیمی در سراسر کشــور وجود دارند، سازمان اوقاف و امور 
خیریه هم کاملًا در مسیر این فرمایش رهبر انقلاب که امامزاده ها باید 

قطب های فرهنگی باشند حرکت می کند.
عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: بسیاری از این بقاع 
متبرکــه در اختیــار هیئات قــرار دارد و اکثر هیئات بــزرگ در این 
مکان های مقدس جمع است. بنابراین همه فعالیت های فرهنگی باید 

پیرامون مساجد، امامزاده ها و تکایا شکل گیرد.
وزیر فرهنگ با بیان اینکه برنامه ما در دولت مردمی  نهضت بازگشــت 
به مساجد است، گفت: با محوریت همکارانم در قرارگاه مناطق محروم 
بیش از یکصد هزار هنرجو را در قالب مساجد و امامزاده ها با همکاری 

معاونت هنری و سایر دوستان تربیت شده اند.
وی افزود: اتفاق مهمی  رخ داده است. نشان دادیم فعالیت های هنری 
می توانــد در ذیل اهــداف انقلاب قرار گیرد؛ این در حالی اســت که 
بعضی ها تــلاش می کنند حوزه فرهنگ و هنر را متفاوت از ســلایق 
انقلابی و دینی نشــان دهند. وزیر فرهنگ گفــت: همه بقاع متبرکه 
ایران از هنر اصیل ایرانی بهره برده اند. کاشــی کاری ها، نگارگری ها و 
صورت بندی ها همه از این مســئله حکایت دارند و چه نادان هستند 

افرادی که می خواهند ما را در مقابل حوزه هنر قرار دهند.
وزیر فرهنگ گفت: ایام دهه کرامت فرصتی اســت برای یادآوری این 
نعمت، نعمت انقلاب اســلامی به دســت یکی از فرزنــدان امام کاظم 
)ع( رقم خورده اســت؛ امام روح ا... موسوی الخمینی. امروز نیز پرچم 
نهضت بر دوش یکی از ســادات بزرگواری کــه در جوار امام رضا)ع( 
رشــد کرده اند، قرار دارد و خــدای متعال را به خاطر همه این نعمات 

شاکر هستیم.

نمایشگاه کتاب در ۳ روز ۱۴۲ میلیارد 
تومان فروخت

ایرنا- قائم مقام سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران در سومین نشست خبری سی وپنجمین نمایشگاه 
بین المللــی کتاب تهران گفــت: در بخش حضوری این 
رویداد مجموعــاً ۱۰۴ میلیارد تومان و در بخش مجازی 
نمایشــگاه هــم ۳۸ میلیارد تومان کتاب فروخته شــد. 
مجموعاً نمایشــگاه تا پایان روز ســوم نمایشــگاه ۱۴2 

میلیارد تومان فروش را تجربه کرده است.
علــی رمضانی با اشــاره به حضــور رئیس جمهوری در 
چهارمین روز نمایشــگاه کتاب گفت: از نکات قابل توجه 
ایــن رویداد حضور در غرفه کاغــذ ایرانی بود. این غرفه 
در وســط شبستان قرار دارد. حضور در غرفه فلسطین و 
گفت و گو با دانشــجویان فلسطین و حضور در غرفه غزه 

اقدامات دیگر رئیس جمهور بود.
قائم مقام نمایشگاه کتاب با اشاره به دیدار رئیس جمهوری 
با ناشــران اعلام کرد: ناشــران با رئیس جمهــور درباره 
موضــوع محتوایی، کیفیت کاغذ و آثــار صحبت کردند. 
همچنین در خصوص رســیدگی به اهالی قلم و جایگاه 
آنها و وضعیت نمایشــگاه کتاب در مقایســه با گذشته و 

جایگاه نهاد کتابخانه های عمومی صحبت شد.
در نظرســنجی حضــوری ۷ نفر از ۱۰ نفــر مردم اعلام 
کردند ناشران مورد نظر خود را یافته اند. یعنی ۶۶ درصد 
افراد ناشــر مدنظر خود را در نمایشگاه پیدا کردند. وی 
با اشاره به نظرسنجی روزانه با بازدیدکنندگان نمایشگاه، 
ادامه داد: در ارتباط برخط با ســامانه پست، از مخاطبان 

نمایشگاه مجازی به صورت اتفاقی نظرسنجی می شود.
رمضانی ادامه داد: در نظرســنجی حضوری ۷ نفر از ۱۰ 
نفر مردم اعلام کردند ناشــران مورد نظــر خود را پیدا 
کردند. یعنــی ۶۶ درصد افراد ناشــر مدنظر خود را در 

نمایشگاه پیدا کردند.
رمضانی درباره نقاط ضعف ســومین روز نمایشگاه بیان 
کرد: مردم در روز جمعه، دسترس نبودن آب آشامیدنی 
و در دســترس نبودن پارکینگ و سروصدای نمایشگاه را 
به عنوان نقاط ضعف اعلام کردند. نمایشگاه در نظر دارد 
تــا اقداماتی برای وجود آب معدنــی را افزایش دهد و با 
پلیــس راهور برای هدایت مردم، هماهنگی شــد. وجود 
ایســتگاه شــارژ موبایل، در اختیار داشتن سبد خرید و 

برپایی صندوق های رأی گیری نقاط قوت این روز بود.
وی با اشاره به احتمال شلوغ بودن نمایشگاه در روزهای 
آخر هفتــه، اعلام کرد: پیشــنهاد می کنیم مخاطبان از 
روزهای هفته اســتفاده و از مترو برای جابجایی استفاده 
کنند. ســخنگوی نمایشگاه کتاب با اشاره به اینکه در ۸ 
ســرای نمایشگاه ۳۴ نشست برگزارشد، ادامه داد: اطلاع 

مردم از این نشست ها از اهمیت بالایی خوردار است.
رمضانی در اعلام گزارش فروش نمایشــگاه کتاب گفت: 
در بخــش حضوری مجموعــاً ۱۰۴ میلیارد تومان کتاب 
خریدند. در بخش مجازی نمایشــگاه هــم ۳۸ میلیارد 

تومان کتاب فروخته شد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

ایرانیتواسلامیتتعارضیندارند

افزایش مبلغ جرائم رانندگی به پلیس ابلاغ نشده است؛

رقم جرائم فعلاً همان رقم قبلی است

توسط استاندار فارس صورت گرفت؛

پیگیریتحقق
سرمایهگذاریهایمولد

صفحه ۷دراستانفارس

پررنگشدننقش
شهرونداندراقتصادشهری


رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی شهر شیراز عنوان کرد:

 پیشتازی مدیریت شهری در تحقق شعار با صندوق زمین و ساختمان 

شــهرداری ها باید از محل تأمیــن درآمدهای ناپایدار 
به ســمت راهکارهای تأمین درآمدهای پایدار حرکت 
کنند. صندوق زمین و ســاختمان یکــی از ابزارهایی 
اســت که به کمک آن شــورای ششم به دنبال تأمین 
مالی شهرداری از روش های جدید با ظرفیت بی بدیل 
مشــارکت شــهروندان اســت. آن طور کــه علیرضا 
اســکندری، رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری 

شــورای ششــم می گوید: مدیریت شــهری شیراز با 
راه اندازی و بهره بردن از این ظرفیت، پیشتاز در تحقق 
درآمدهای پایدار و از آن مهم تر محقق شــدن شــعار 
ســال با مشارکت پذیری شــهروندان در جهش تولید 
اســت. صندوق  زمین و ساختمان سرمایه گذاری است 
که هدف از تشکیل آن امکان سرمایه گذاری در املاک 

صفحه۳و مستغلات برای همه افراد جامعه...
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بابرگزاریانتخاباتمرحلهدوممجلس
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ترکیبفارستقریباًنوشد

شرکت نمایشگاه های 
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برگزار می کند 
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واکنش »رضایی« به اقدام نماینده
رژیم صهیونیستی در سازمان ملل

تسنیم- محسن رضایی، فرمانده اسبق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و دبیر شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به اقدام نماینده 
رژیم جعلی اسرائیل در سازمان ملل که در اعتراض به موافقت مجمع 
عمومی ســازمان ملل متحد با عضویت کامل فلسطین، منشور ملل 
متحد را مقابل دیدگاه همگان در دســتگاه خردکن انداخت، واکنش 

نشان داد.
رضایی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: روزی خواهد 
رسید که آن چنان که نماینده دلقک رژیم صهیونیستی، منشور ملل 
متحــد را خرد می کند، این رژیم توســط مردم مقاوم فلســطین و 
ملت هــای آزاده جهان خــرد خواهد شــد. آن روز، جهان نیز امن تر 

خواهد بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
سپاه از طریق مقابله با تروریسم به ثبات و امنیت 

منطقه کمک می کند
 

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه طرح مجلس عوام 
کانادا در تروریســتی اعلام کردن نیروی رسمی نظامی کشورمان را 
حرکتی نابخردانه و خصمانه و مغایر با موازین و اصول پذیرفته شــده 
حقــوق بین الملل از جمله برابری حاکمیت ها و عدم مداخله در امور 
داخلی دولت هــا و مصداق تعرض به حاکمیــت و امنیت ملی ایران 

دانسته و آن را به شدت محکوم کرد.
کنعانی افزود: این حرکت غیرمســئولانه در امتداد مســیر اشتباهی 
اســت که نمایندگان پارلمان کانادا طی بیش از یک دهه اخیر تحت 
تأثیر رژیم صهیونیستی و در هم نوایی با برخی گروهک های مطرود و 

فاقد جایگاه و ارزش در پیش گرفته اند.
کنعانی به نمایندگان پارلمان کانادا توصیه کرد جایگاه سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی در ایران را مطالعه کنند تا با حقایق و واقعیت های 

لازم آشنا شوند.
وی تصریح کرد: ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی، نهادی حاکمیتی 
برآمــده از متن ملت بزرگ و مقتدر ایران و دارای هویت رســمی و 
قانونی منبعث از قانون اساســی جمهوری اســلامی ایران اســت که 
همگام با دیگر ارکان نیروهای مســلح، مسئولیت پاسداری از امنیت 
ملی و مرزهای کشــور و نیز کمک به امنیت و ثبات پایدار در منطقه 

از طریق مقابله با پدیده شوم تروریسم را برعهده دارد.
ســخنگوی دســتگاه دیپلماســی تأکید کرد: اقدام ناشــی از جهل 
و بی تدبیــری مجلس کانــادا تأثیری در قدرت و اقتــدار این نیروی 

پرافتخار برآمده از متن ملت ایران ندارد.
کنعانی اعلام کرد: در عین حال، جمهوری اسلامی ایران حقوق خود 
را در پاســخ و اقدام مقتضی و متقابل در قبال این گونه اعمال مغایر 
حقوق بین الملل و علیه ملت و دولت ایران برای خود محفوظ می داند.

وزیر کشور: 
مشارکت مرحله دوم انتخابات بیشتر از

 مرحله دوم دوره قبلی است
ایسنا- احمــد وحیدی، وزیر کشــور در نشست خبری پس از پایان 
مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، اظهار 
کرد: کار نیمه تمام انتخابات مجلس شــورای اسلامی به پایان رسید. 
انتخابات یک نقطه بســیار روشــن در تاریخ جمهوری اسلامی برای 
تحکیم مردم ســالاری دینی در دوران انقلاب اسلامی است و اکنون 

شاهد دوره جدیدی از آن هستیم.
وزیر کشــور گفت: همیشــه در انتخابات مرحله دوم این طور معمول 
بوده که میزان مشارکت کمتر شده است؛ اما در این مرحله از مرحله 

دوم دوره قبل مشارکت بیشتری رخ داده است.
وحیدی یادآور شــد: در حوزه امنیت و سلامت با استانداردهای بالا 
عمل شد و امانتداری خوبی نسبت به آرا مردم صورت گرفت. حضور 
مردم در این انتخابات باوجود توطئه ها و دروغ ها و اقدامات دشمنان 

بسیار قابل توجه بود.
وزیر کشــور با بیان اینکــه برگزاری این انتخابــات یک  کار جمعی 
گســترده با کمک تمامی دســتگاه ها بود، اظهار کرد: این انتخابات 
به خوبی به نهایت رســید و امروز می توانیم ادعا کنیم که این امانت 
را با کمــال بی طرفی، صداقت و مراقبت ضوابط قانونی حفظ کردیم. 
تلاش کردیم در این انتخابات مبتنی بر قانون جدید، کارها به صورت 

مستمر و دقیق دنبال شود.
وی با اشاره به برگزاری انتخابات الکترونیکی در هشت حوزه انتخابیه، 
گفت: یکی از اقدامات مهم در این دوره از انتخابات این بود که نتایج 
آرا با سرعت و دقت به اطلاع مردم رسید و توانستیم  با همکاری ستاد 

انتخابات کشور این اقدام را به نتیجه برسانیم.
وزیر کشــور یادآور شــد: اعتبارنامه های نمایندگان از سوی وزارت 
کشــور صادر شده و تا قبل از شروع مجلس جدید به دست منتخبان 

خواهد رسید.
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شهرداري شیراز در نظر دارد اجرای عملیات زیرسازی و روسازی و تراش آسفالت، لکه گیری معابر فرعی و زمینهای آوار برداری شده سطح 
شهرداری منطقه هشت را از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 20030۹66۸۸0000۵1اشخاص واجد 
شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام 
نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در ســامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در 

مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن:  07137362023 آماده پاسخ گویي مي باشد.
-مبلغ برآورد اولیه:  34/22۸/702/744 ریال

-مدت قرارداد : 4 ماه 
شرایط شرکت کنندگان :  کلیه اشخاص حقوقی می بایست حداقل دارای رتبه ۵ در رشته راه و ترابری یا ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه و همچنین 
دارای سابقه مشابه یا مرتبط )با دستگاه های اجرایی( با موضوع مناقصه، ارائه گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می 

باشد. 
-محل انجام کار:  شیراز، سطح شهرداری منطقه هشت

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/720/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100۸0۵۵04742کد مرجع 100۹77 بانک 
شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شیراز 

-برنده مناقصه می بایست تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته را درخصوص ثبت نام در سامانه ثنا ارائه نمایند.
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

-تعدیل آحاد بهاء براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ ۸2/۹/1۵ سازمان برنامه و بودجه 1402 پرداخت خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد ۵% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

-آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد:  متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1403/02/2۹ از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت11:00 روز سه شنبه مورخ 1403/03/0۸ می باشد. شرکت کنندگان می بایست 
قبل از برگزاری کمیسیون عالی معاملات ضمانتنامه شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار زینبیه ابتدای خیابان آستانه دبیرخانه شهرداری 

منطقه هشت تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشــایی پاکات:  ساعت 13:00 روز سه شنبه مورخ 1403/03/0۸ در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی شهرداری شیراز 

می باشد.
-مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بدیهي است هزینه آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار مي باشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https: //shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

-برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :  مرکز تماس :  14۵6 

شناسه آگهی: 1713327
-1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي تجدید مناقصه عمومي 1403-96

تسنیم- آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در جریــان بازدید از تعــدادی از غرفه ها و برخی 
بخش های ســی  و پنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران، حمایت از نویســندگان، ناشــران و 
کتاب خوانان را زنجیــره ای توصیف کرد که باید 
همه حلقه های آن به خوبی مورد توجه و حمایت 
قرار گیرند و تصریح کــرد:  دولت مردمی تلاش 
کرده در راستای تسهیل دسترسی عموم مردم در 
سراسر کشور به کتاب، سیاست احداث کتابخانه 
و توزیع کتاب را براســاس سند آمایش سرزمینی 
پیش ببرد و بر همین اساس در سفر استانی دولت 
بــه کردســتان در دیداری که بــا اهالی فرهنگ 
داشتم از اقدامات دولت در این زمینه ابراز رضایت 
می کردنــد. وی افزود:  دولــت مردمی در همین 
راســتا حدود یک میلیون و 700 هزار جلد کتاب 
به استان های مختلف ارسال کرد تا کسانی که به 
هر دلیل امکان حضور و دسترســی به نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران را نداشتند، بتوانند از این 

کتاب ها استفاده کنند.
 در تولید کاغذ خودکفا و مستقل شده ایم

رئیس جمهــور در ادامه یکی دیگــر از محورهای 
سیاســت های فرهنگی دولت در زمینه انتشار و 
توزیع کتاب را تأمین کاغــذ عنوان کرد و اظهار 
داشت:  امروز با رسیدن ظرفیت توزیع کاغذ از 5 
به 80 هزار تن در ســال می توانیم اعلام کنیم که 
در تولید این محصول خودکفا و مستقل شده ایم. 

البته این خودکفایی می توانســت در ســال های 
گذشــته حاصل شــود اما بالاخره با تلاش دولت 
مردمی حاصل شــده و لذا بــرای گام های بعدی 

برنامه ریزی و اقدام خواهیم کرد.
رئیســی با اشــاره بــه سیاســت های حمایتی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی از نویسندگان، 

ناشــران و اهالــی کتــاب، گفــت:  نمایشــگاه 
کتاب یک رویــداد فرهنگی بــزرگ و زمینه ای 
 بــرای برقــراری ارتبــاط مفیــد و مؤثــر بین 
نویسندگان، ناشران و کتاب خوانان و بستری برای 
تبادل افکار است. به برکت انقلاب اسلامی عرصه 
نشر و توزیع کتاب به خوبی مورد توجه قرار گرفته 
و در حالی که پیش از انقلاب نمایشگاه کتاب تهران 
 به ایجاد فضایی در قالب دو چادر در کنار دانشگا

ه تهران خلاصه می شــد، امروز بــا حمایت ها و 
تشویق هایی که بانی اصلی آن رهبر معظم انقلاب 
است، نمایشــگاهی به این وسعت و کیفیت برای 
کتاب برگزار می شود که شوق و علاقه همگان را 

برای کتاب خوانی ارتقا می بخشد.
 همچنان کتاب جایگاه خــود را به عنوان 
حفظ  دانش  انتقال  و  نشر  ثبت،  امکان  بهترین 

کرده است
وی در ادامه با اشــاره به در دسترس قرار گرفتن 
ابزارهــا و امکانات جدید ارتباطــی و اطلاعاتی و 
فراگیری فضای مجازی، خاطرنشان کرد:  با وجود 

همه این تحولات اما همچنان کتاب جایگاه خود 
به عنوان بهترین امکان برای ثبت، نشــر و انتقال 
دانــش را حفظ کرده و ابتدا باید خود کتاب تهیه 
شود تا بعد به صورت مکتوب یا مجازی در اختیار 

علاقه مندان به کتاب قرار گیرد.
رئیس جمهور در پایان با اشــاره به حضور خود در 
غرفه مشترک دانشجویان فلســطینی در ایران، 
نویسندگان، هنرمندان و اهالی فرهنگ را به توجه 
بیشتر به مسائل فراملی به ویژه موضوع فلسطین 
و غــزه فراخواند و گفت:  در جریان حضور در این 
غرفــه نیز توضیح دادم که امــروز غزه به تابلویی 
تبدیل شده که یک وجه آن صفحه روشن شرافت، 
مقاومت و دلدادگی به خداســت و صفحه تاریک 
آن نیز نمایش اوج رذالت، جنایت و نسل کشــی 
رژیم صهیونیســتی و حامیــان او و در رأس آنها 
آمریکایی ها اســت که این صفحه پرده از نفاق و 
چهره واقعی تمدن غربی برانداخته اســت و لازم 
است این دو صفحه با ابزارهای فرهنگی و هنری 
از جمله کتاب و فیلم ثبت شــده و برای عصرها و 

نسل ها به نمایش درآید.

مهر- مراســم تکریم و معارفه رؤســای کل پیشین و 
جدید دادگســتری استان خراســان رضوی با حضور 
حجت الاســلام محســنی اژه ای، رئیس قــوه قضاییه 

برگزار شد.
حجت الاســلام محســنی اژه ای در این مراسم ضمن 
تبریک و تهنیت دهــه کرامت و ایام ولادت امام رضا 
)ع(، به تبیین و تشــریح تحولات پس از عملیات های 
ظفرمندانــه »طوفان الاقصی« و »وعــده صادق« در 
منطقــه و دنیا پرداخت و اظهار کرد:  مســتکبران و 
طواغیت با صَرف هزینه های هنگفت مالی و تبلیغاتی 
درصــدد بودند چهــره جنایت بــار و ســفاک رژیم 
صهیونیســتی را در دنیا پاک گردانند تا نســل جوان 
در سراســر جهان از جنایات بیــش از هفت دهه ای 
صهیونیســت ها بی اطلاع بماند؛ اما رخدادهای هفت 
ماه اخیر، جنایت پیشگی و سبوعیت صهیونیست ها را 
بــار دیگر برای همه مردم جهان آشــکار کرد و امروز 
همگان شاهدند که در جوامع دانشگاهی مغرب زمین 
چه اعتراضاتی در واکنش به جنایات صهیونیست ها در 

غزه در حال انجام است.
 تنفر عمومی از رژیم صهیونیستی روز به روز در دنیا 

در حال افزایش است 
رئیس دســتگاه قضا بیان داشــت:  تنفــر عمومی از 
رژیــم منحوس و غاصب صهیونیســتی روز به روز در 

دنیا در حال افزایش اســت و آنچــه امروز در جوامع 
دانشگاهیِ کشوری همچون آمریکا مشاهده می کنیم، 
مسبوق به سابقه نیست؛ آمریکایی که دولتش حامی 
درجه یک صهیونیســت های جنایتکار است. از سویی 
دیگر شاهدیم که نخبگان جوامع غربی، اعتراض خود 
به جنایات صهیونیســت ها در غــزه را نه تنها به زبان 
مــادری بلکه به زبان فارســی نیز بیــان می کنند که 
خود این امر بیانگر شــکل گیری وحدت و یکپارچگی 
آزادی خواهانــه و مقاومت مدارانه برای رهایی قدس از 
چنگال ظلم اســتعماری غربی - صهیونیستی است. 
جوانان و دانشــجویان غربی که امروز در صف نخست 
اعتراض به صهیونیســت های آدم کش هستند، همان 
کسانی اند که طی ســال های اخیر مخاطب نامه های 

روشنگرانه رهبر معظم انقلاب بوده اند.
 دشمن از ایران اسلامی ضربه سنگین خورده است و 

دل به شرارت ها و اقدامات ایذایی بسته است
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد:  دشــمن صهیونیستی 
و حامیان مســتکبر این رژیم غاصب، هنوز از تحلیل 
عملیات ظفرمندانه  »وعده صادق« در عجز هســتند 
و نمی توانند قدرت اطلاعاتــی، عملیاتی، راهبردی و 
تاکتیکی این عملیات را درک و تحلیل کنند. دشمن 
از ایران اســلامی ضربه سنگین خورده است و دل به 
شرارت ها و اقدامات ایذایی بسته است؛ گرچه دشمن 

می دانــد که نمی تواند جلوی حرکت پرشــتاب ایران 
اسلامی را سد کند، اما به عملیات روانی و شبهه افکنی 
نســبت به باورهــا و ارزش های دینی نــزد جوانان و 
اختلاف افکنی در جامعه ما امید بســیار بســته است؛ 
لذا باید هوشیار باشیم و توطئه دشمن را خنثی کنیم.
 جهش تولید با مشــارکت مردم شرط نجات وضع 

اقتصادی کشور است
رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به اهمیت تحقق کامل 
و جامع شعار ســال، گفت:  تحقق شعار سال ناظر بر 
»جهش تولید با مشــارکت مردم« شرط نجات وضع 
اقتصادی کشور است؛ ما مسؤولان باید مجدانه تلاش 
کنیم تا زمینه مشــارکت مــردم در امر جهش تولید 
را فراهم آوریــم و موانع پیش روی آن ها برای فعالیت 

سالم اقتصادی را برداریم.

صادقی مقدم،  محمدحســن  خبرنگاران-  باشگاه 
معاون اجرایی و امور انتخابات شــورای نگهبان درباره 
دســتورکار شــورای نگهبان پس از پایــان دور دوم 

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی 
گفت:  پس از اتمام رأی گیری شمارش آرا آغاز شد و 
نتیجه انتخابات پس از بررسی، تطبیق و عدم مغایرت 

در آمار وزارت کشور و شورای نگهبان گزارش شد.
وی اظهار کرد:  شــورای نگهبان با توجه به گزارشات 
واصله هریک از حوزه های انتخابیه در جلســه هیئت 
مرکزی انتخابات و شورای نگهبان آن را مورد بررسی 

و ان شاءا... مورد تأیید قرار می دهد.
معــاون اجرایــی و امــور انتخابات شــورای نگهبان 
درخصوص ارسال گزارشــات مردمی درباره تخلفات 
از طریق ســامانه مردم ناظر بیان کرد:  همکاران من 
به صورت برخط در حال بررســی گزارشات هستند و 

چناچه نیاز باشد به مقامات قضایی گزارش می شود.
وی افزود:  در این دوره ضابطین قضایی برابر قانون و 
با همکاری قوه قضاییه از میان ناظرین انتخاب شدند 
و این وظیفه را انجام می دهند و برابر قانون با تخلفات 
برخورد خواهد شــد. عضو حقوق دان شورای نگهبان 
تصریح کرد:  با دقت همه مســائل مورد بررسی قرار 
می گیرد و انتظــار داریم از مردم شــریف چنانچه با 

تخلفی برخورد کردند گزارش کنند.
صادقی مقدم گفت:  پــس از اینکه نتایج به طور کامل 
مشخص شود ما ســعی می کنیم کار تأیید انتخابات 
را در چنــد روز آینده انجام دهیــم و تا هفت خرداد 
که شروع مجلس جدید است همه نتایج معلوم شود.

عضو کمیسیون عمران مجلس: 

دولت برای تفکیک وزارت راه و 
شهرسازی لایحه دهد

تسنیم- مجتبــی یوسفی، 
عمران  کمیســیون  عضــو 
اســلامی  شــورای  مجلس 
دربــاره اهمیــت تفکیــک 
شهرســازی  و  راه  وزارت 
بــه 2 وزارتخانه مســکن و 
راه، گفــت:  در بســیاری از 
ازجمله  دنیــا  کشــورهای 
و  کره جنوبی  روسیه،  چین، 
تفکیک  وزارتخانه  این  غیره 
و به دو وزارتخانه تبدیل شــده اند و در دو حوزه مسکن و راه و ترابری فعالیت دارند 

پس تجربه جهانی دراین باره وجود دارد که می توان از آن استفاده کرد.
وی با بیان اینکه در کشــورمان نیز پیش از ســال 90 دو وزارتخانه راه و ترابری و 
مســکن و شهرسازی داشتیم که پس از آن این 2 با هم ادغام شدند و وزارتخانه راه 
و شهرســازی تشکیل شد، گفت:  در وزارتخانه راه و شهرسازی بیش از 20 معاونت 
و ســازمان وجود دارد که اگر وزیر بخواهد با معاونینش جلســه برگزار کند یک ماه 
طول می کشد تا با همه آنها نشست برگزار کند و موضوعات هر حوزه را بررسی کند.

عضو کمیســیون عمران دربــاره اهمیت تفکیک این وزارتخانــه، بیان کرد:  حیطه 
وظایف وزارتخانه راه و شهرســازی بســیار گسترده و شــامل موارد مهمی در حوزه 

مسکن و حمل ونقل زمینی، دریایی، ریلی، هوایی و کریدورهای بین المللی است.
یوســفی با اشاره به وضعیت نامناسب مسکن در کشــور، گفت:  وضعیت اجاره بها و 
خرید مســکن به گونه ای است که بســیاری از مردم گلایه مند هستند و باید حوزه 
مسکن سامان دهی شــود، البته در زمان حاضر وضعیت مســکن نسبت به گذشته 
بهتر شــده است که لازم است با تشکیل یک وزارتخانه جداگانه در این حوزه تمرکز 

بیشتری داشت.
یوسفی ابراز کرد:  از سوی دیگر حمل ونقل ریلی، جاده ای، دریایی و هوایی وضعیت 
خوبی ندارد، بســیاری از لوکوموتیوها فرسوده است و واگن های قطارهای کشور هم 

بعضاً مستعمل و قدیمی است که باید فکری به حال این بخش هم کرد.
عضو هیئت رئیســه مجلس گفت:  بهتر اســت دولت بعدی لایحه ای جهت تفکیک 
وزارتخانه راه و شهرســازی ارائه دهد و در صورتی که دولت این کار را نکند مجلس 

طرحی را برای تفکیک این وزارتخانه تدوین و پیگیری خواهد کرد.
بر اساس این گزارش، جمعی از نمایندگان مجلس طرحی را برای تفکیک وزارتخانه 
راه و شهرســازی به 2 وزارتخانه مســکن و راه و ترابری تدوین کرده بودند. گزارش 
کمیســیون عمران در شهریور ماه سال )1400( در دستورکار مجلس قرار گرفت اما 
با توجه به اینکه سال اول تشکیل دولت سیزدهم بود رئیس جمهور با ارسال نامه ای 
به مجلس خواستار این شد که بررسی طرح مذکور یک سال به تعویق بیفتد. پس از 
آن هم چند بار بحث در دســتورکار قرار گرفتن طرح مطرح شد، اما در نهایت طرح 

تفکیک وزارتخانه در دستورکار قرار نگرفت و مسکوت ماند.

ایســنا- در هفته های اخیر گمانه زنی هایی درباره 
تغییر مصوبه دســتمزد 140۳ مطرح شد و رسانه ها 
از احتمال تغییر مصوبه و افزایش مبلغ کمک هزینه 
مســکن خبر دادند. این پیش فرض ها به دنبال این 
ماجرا مطرح شد که برخی نمایندگان کارگری اعلام 
کرده بودند به جلسه ای به ریاست معاونت روابط کار 

وزارت کار دعوت شده اند. 
نمایندگان کارگران در شــورای عالی کار از احتمال 
افزایش حق مســکن و افزایش سایر سطوح مزدی 

سخن می گفتند.
در نشســت نهایی تعیین دستمزد 140۳ در تاریخ 
29 اسفندماه تمام آیتم های مزد به جز کمک هزینه 
مسکن افزایش داشــت. مبلغ حق مسکن همچنان 
900 هــزار تومان باقــی ماند و بر همین اســاس 
رســانه ها از تلاش گروه کارگری برای افزایش مبلغ 

آن و تغییر در مصوبه دستمزد خبر دادند.
بسیاری از کارشناسان درباره امکان بازنگری مصوبه 
دســتمزد معتقد بودند اصلاح و بازنگری مصوبه فی 
نفسه منع قانونی ندارد ولی مصوبه ای که بخشنامه 
و ابلاغ شده بدون برگزاری جلسه رسمی به راحتی 

قابل تغییر یا اصلاح نیست.
به زعم آنها کارگران به دلیل آن میزان رقمی که برای 
دستمزد تعیین شــده کمتر از هزینه ها و شرایطی 
اســت که بتوانند نیازهای زندگــی خانوار را تأمین 
کننــد همچنان این مطالبه را دارند که در خصوص 
دستمزد 140۳ بازنگری صورت گیرد و حتی در این 
راســتا مطالبه خود را با نمایندگان مجلس در میان 
گذاشــتند، در حالی که به نظر می رسید وزارت کار 
و کارفرمایان تصویب دستمزد 140۳ را پایان یافته 
تلقــی کرده و تمایلی به تغییــر آن ندارند. تا اینکه 
علی حســین رعیتی فرد، معــاون روابط کار وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که پیشنهادی 
برای افزایش حق مســکن کارگران به شورای عالی 
کار ارائه نشــده و این پیشنهاد ابتدا باید در شورای 
عالی کار مطرح و پــس از تصویب به هیئت دولت 

رفته و در آنجا تصمیم گیری شود.
روز چهارشــنبه و در حاشیه جلســه هیئت دولت، 
ســید صولت مرتضوی، وزیــر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی دربــاره پرســش خبرنــگاران مبنی بر 
احتمال تغییر مصوبه دســتمزد اعلام کرد:  حداقل 

حقوق و دســتمزد کارگران در شــورای عالی کار 
به تصویب رســیده اســت و در ایــن رابطه تغییر 
 جدیدی نداریم و تصمیمات لازم برای ســال آینده

 اتخاذ خواهد شد.
اخیراً وزیر کار در یــک گفت وگوی رادیویی درباره 
اعتراضات نســبت به دستمزد تعیین شده کارگران 
اظهار کرد:  دســتمزد کارگران تعیین تکلیف شده 
است. هر کســی حق اعتراض دارد، اما این اعتراض 
مرجع رســیدگی دارد و مرجع مذکور رســیدگی 
می کنــد. چنانچه اعتراض وارد بود بــه وزارت کار 

ابلاغ می شود و ما روی چشم می گذاریم.

ایرنا- آیت ا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور روز 
گذشــته با همراهی محمدمهدی اســماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی از نمایشــگاه بین المللی 
کتاب تهران بازدید کرد. اســماعیلی پس از بازدید 
رئیس جمهــور از نمایشــگاه کتاب تهــران گفت:  
رئیس جمهور به ســنت هرســاله، وقت موســعی 

گذاشــتند و با ناشــران از نزدیک دیدار و گفت وگو 
کردند، با برخی از آثار جدید آشنا شدند و سوالاتی 
را که داشتند مطرح کردند. وی افزود:  هر سال که 
رئیس جمهور به نمایشــگاه کتاب می آیند گام رو به 
جلویی در حل مســائل چاپ و نشر بر می داریم. در 
یک سال اخیر بخش مهمی از مسائل را حل کردیم 

که مهم ترین آن کاغذ تحریر بود و رئیس جمهور هم 
به آن اشاره کردند. به امید خدا گام بعدی را هم به 
زودی برخواهیم داشت. وزیر فرهنگ گفت:  امیدوار 
هســتیم با نگاه ویژه ای که رئیس جمهور و دولت به 
حوزه مسائل فرهنگی و کتاب دارند سایر مشکلات 

هم در کوتاه ترین زمان حل شود.

رئیس جمهور:  

اهالی فرهنگ به مسائل غزه توجه داشته باشند

رئیس قوه قضاییه: 

باید موانع پیش  روی فعالیت سالم اقتصادی برداشته شود

وزیر کار: 

اعتراض به دستمزد مرجع رسیدگی دارد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

گام رو به جلو در حل مسائل برمی داریم

معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان: 

تأیید انتخابات تا چند روز آینده انجام می شود
 در صورت لزوم تخلفات به قوه قضاییه گزارش می شود



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز:
 منصوبات ۲۷ حلقه چاه در شیراز تعویض شد

بهمن بهروزی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
شــیراز با اشاره به احیای حدود ۲۰۰ لیتر در ثانیه ظرفیت ازدست رفته 
تأمین آب گفت: در راســتای تأمین آب مورد نیاز همشــهریان، در ایام 
پرمصرف خانه تکانی و قبل از ســال جدید، منصوبات ۲۷ حلقه چاه پس 
از انجام مطالعات مهندســی مجدد و براساس پایش وضعیت سفره های 

زیرزمینی تعویض شد. 
بهروزی با اشــاره به بهسازی یک حلقه چاه با آب دهی ۲۰ لیتر در ثانیه 
که به دلیل کدورت از مدار بهره برداری خارج شــده بود، اظهار داشت: 
باتوجه به افزایش نیاز آبی در ایام پرمصرف ســال، یک حلقه چاه جدید 
به ظرفیت حدود ۳۰ لیتر در ثانیه در مناطق جنوبی شهر شیراز حفاری، 
تجهیز و وارد مدار بهره برداری شــد تا قسمتی از مشکلات تأمین آب در 

منطقه مذکور مرتفع شود.
وی تصریح کرد: حوزه مدیریت تأمین آب آبفای شــیراز، پایش عملکرد 
تجهیزات و اندازه گیری سطح آب در سفره های آب زیرزمینی را با هدف 
اطمینان از شــرایط پایدار آن منابع در طول سال رصد می نماید؛ ضمناً 
در ایــام مذکور و با انجام عملیات ویدئومتری و فیلم برداری از ســاختار 
داخلی ۹ حلقه چاه و بازدید هفتگی کلیه ایستگاه های پمپاژ، از پایداری 

فرایند انتقال آب شهروندان اطمینان حاصل گردیده است.

تقدیر مشاور شهردار شیراز از ورزشکاران
 جانباز و توان یاب 

محمدمهدی اســماعیلی ابهری، مشاور 
شــهردار شــیراز در امــور ایثارگران و 
جانبــازان در پی کســب نایب قهرمانی 
مســابقات فوتبال قطع عضــو جانبازان 
و توان یابان شــیراز در لیگ کشــوری، 
از این قشــر تقدیر کــرد. وی با تأکید 
بر لــزوم حمایت از ورزشــکاران جانباز 
و توان یاب و ابلاغ تبریک محمدحســن 
به  اسدی، شــهردار کلان شهر شــیراز 

ایشان، کســب این افتخار را به جامعه ورزشــکاران و ایثارگران استان 
فارس تبریک گفت.

مدیر امور زراعت جهاد کشاورزی فارس بیان کرد:
آغاز کاشت پنبه درمزارع استان فارس

 مهدی صادقی، مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس 
از آغاز عملیات کاشت پنبه در سطح 18 هزار هکتار از مزارع این استان 
خبر داد و گفت: تاکنون ۲۰ هکتار از مزارع این استان به زیر کشت این 

محصول رفته است. 
صادقی با بیان اینکه کشت پنبه در استان فارس از اواسط اردیبهشت ماه 
آغاز و تا اواخر خرداد ادامه دارد، افزود: با توجه به رعایت الگوی کشــت 
و حفظ منابع آب استان، سطح کشت پنبه نسبت به سال گذشته حدود 

۷ درصد کاهش خواهد داشت.
این مســئول تصریح کرد: میزان تولید مورد انتظار وش پنبه در ســال 
زراعی جاری حدود 6۷ هزار و ۳۳۳ تن می باشــد که امیدواریم این امر 
با جایگزینی سطوح کشت مکانیزه به جای کشت های سنتی و استفاده 
از بذور و ارقام دلینته گواهی شــده تولید داخل و وارداتی، محقق شود. 
صادقی اظهار کرد: تاکنون هشت هزار و 1۰۰ تن کودهای پایه و سرک 
پنبه و 5۰۰ تن انواع بذور تولید داخل شــامل ارقام گلســتان، ارمغان و 

ساجدی تأمین و به شهرستان های پنبه کار تخصیص یافته است.
به گفته وی؛ شهرستان های پنبه کار استان فارس شامل داراب، لارستان، 
جویم، زرین دشــت، فسا، استهبان، سروستان، اوز، خنج، گراش، جهرم، 
مهر و لامرد هســتند. صادقی افزود: عمده ارقام کشــت شده در استان 
شــامل ارقام داخلی از جمله گلستان، ســاجدی، ارمغان، فجر، حکمت، 
شــایان، تابان و بختگان و ارقام خارجی شــامل ماکسا، کاریسما، فلش، 

لیدر، بی ای1۰1۰، لودوس و آرمادا هستند.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز
 خبر داد:

 کشف انبار غیرمجاز تجهیزات پزشکی مصرفی قاچاق 
در شیراز

محمدجواد راعی، معاون غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی شیراز از کشف بیش از۷۰ قلم انواع تجهیزات پزشکی 
مصرفــی قاچاق در یک انبار غیرمجاز به ارزش بیش از 1۷ میلیارد ریال 

در شیراز خبر داد. 
راعــی گفت: با اخبار به دســت آمــده از منابع موثق مبنــی بر دپوی 
تجهیزات پزشــکی مصرفی قاچاق در یک انبار در شــهر شیراز، تیمی 
متشــکل از مأموران پلیــس امنیت اقتصادی و کارشناســان تجهیزات 
پزشــکی و مبارزه با قاچاق معاونت غذا و دارو دانشــگاه علوم پزشــکی 
شــیراز، پیگیری موضوع را در دستورکار خود قراردادند و با دستور مقام 
قضائیی، محل مورد نظر تعطیل شده و متهمان برای طی مراحل قانونی 

به اداره تعزیرات حکومتی معرفی شدند.
وی با هشــدار نسبت به برخورد قانونی با تهدیدکنندگان سلامت مردم، 
گفت: بیــش از 1۷ میلیارد ریال از انواع تجهیــزات مصرفی قاچاق در 
این بازرســی، کشف و ضبط شد. راعی از تمامی فعالان حوزه تجهیزات 
پزشــکی استان درخواست کرد تا برای دریافت مجوزهای قانونی لازم و 
ثبت انبارهای خود در وبگاه اداره کل تجهیزات پزشکی کشور به نشانی 

https://imed.ir اقدام کنند. 
وی به مردم توصیه کرد تا برای انتخاب و خرید کالاهای ســلامت محور، 
دقت بیشــتری داشته باشند و هرگونه اخبار و اطلاعات در زمینه قاچاق 
کالاهــای ســلامت محور را از طریق تمــاس با تلفــن 1۹۰ در اختیار 

کارشناسان و بازرسان مجموعه سلامت قرار دهند.

رئیس اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور:
»حرکت بین خطوط« مهم ترین فاکتور

 در نظم ترافیک شهری است

محمد مباشــری، رئیس اداره اموزش و فرهنــگ ترافیک پلیس راهور 
فارس یکی از مهم ترین مســائل مؤثر در کاهش دردســرهای ترافیکی 
را حرکــت خودروها در بین خطوط عنوان کــرد و گفت: راننده منظم 
راننده ای اســت که بیــن خطوط رانندگی کند. ایــن یکی از مهم ترین 
فاکتورهای نظم ترافیکی و شــاید مهم ترین آن ها اســت ولی متأسفانه 
می بینیم که در شهرمان علاقه زیادی به رفتارهای هیجانی و تغییر مدام 
خط دیده می شــود. وی افزود: کمترین مشــکل تغییر خط دائم و عدم 
رعایت حرکت در بین خطوط، ایجاد بی نظمی و افزایش ترافیک اســت 
که در مواردی منجر به حادثه و ایجاد تصاف های خسارتی نیز می شود.

مباشــری ضمن توصیه اکید به رانندگان بــرای رعایت تمامی جوانب 
ایمنی در سفرهای درون شــهری، گفت: رانندگی با سعه صدر و حفظ 
آرامش، از اصول رانندگی اســتاندارد اســت. عجول بودن باعث می شود 

راننده توجه کافی به جلو نداشته باشد و باعث خلق حادثه شود.
رئیــس اداره اموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور فارس با بیان اینکه 
توجه به همین چند نکته باعث ارتقای فرهنگ ترافیک می شــود، گفت: 
ترافیــک همیشــه و همه جا کم و بیــش وجود دارد امــا امیدواریم به 

مرحله ای برسیم که هیچ کس از ترافیک دچار خسارت نشود.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

بعد از تعیین تکلیف ســه منتخــب باقی مانده 
مــردم فــارس در مجلــس دوازدهــم، تعداد 
1۰ نماینــده در ایــن دوره از مجلس ســابقه 
نمایندگــی را دارند و 8 نماینــده برای اولین 
دوره است که از اســتان فارس وارد بهارستان 
 می شوند تا مستأجران 4 سال آینده خانه ملت 

باشند. 
سید اسماعیل حسینی، نماینده شیراز و زرقان؛ 
توکل شوریجه نماینده سروستان، کوار و خرامه؛ 
اسفندیار عبدالهی نماینده مرودشت، ارسنجان 
و پاسارگارد؛ حســنعلی محمدی نماینده فسا؛ 
امید نصیری نماینده ممسنی و رستم؛ غلامرضا 
ناصرآبــادی نماینده کازرون و کوه چنار؛ اردلان 
اکبرپــور نماینده ســپیدان و بیضا و علاءالدین 
بروجردی نماینده لارســتان، خنــج، گراش و 
اوز در این دوره در لیســت 18 نفره نمایندگان 
استان فارس جا دارند. هشت منتخبی که به جز 
نماینده لارســتان همگی برای اولین بار است 

سابقه حضور در خانه ملت را دارند. 
رئیس ســتاد انتخابات اســتان فارس با اشاره 
بــه اینکه دور دوم دوازدهمیــن دوره انتخابات 
مجلــس شــورای اســلامی روز جمعــه ۲1 
اردیبهشت در پنج شهرستان فارس برگزار شد، 

از اعلام نتایج نهایی این انتخابات در شهرستان 
شیراز و زرقان سخن گفت. اسماعیل قزل سفلی، 
رئیس ســتاد انتخابات استان ضمن قدردانی از 
مشارکت مردم شهرســتان های شیراز، زرقان، 
مرودشــت، ارســنجان و پاســارگاد در مرحله 
دوم دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی گفت: در مرحله دوم دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی 6 نامزد برای 
تصدی سه کرسی باقی مانده از جمع 18 کرسی 

به رقابت پرداختند. 

رئیس ســتاد انتخابات اســتان فارس با اشاره 
به اینکه 8۲۰ شــعبه اخــذ رأی برای به امانت 
گرفتن رأی مردم در پنج شهرستان استان برپا 
شده بود، به نقل از ستاد انتخابات کشور اظهار 
داشــت: در حوزه انتخابیه شیراز و زرقان پس 
از جمــع آوری آرا و طی شــدن مراحل قانونی، 
ســید اســماعیل حســینی با 5۷۷5۷ رأی و 
ابراهیــم عزیزی بــا 4۳146 رأی اعتماد مردم 
شهرستان های شیراز و زرقان را به دست آورده 
و به عنوان نمایندگان این شــهر در دوازدهمین 

دوره مجلس شورای اسلامی حاضر خواهند شد. 
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس، افزود: تجمیع آرای مردم شهرستان های 
مرودشت، ارســنجان و پاسارگاد در حال انجام 
اســت که پس از تأیید نتیجه توســط ســتاد 
انتخابات کشــور، اعلام خواهد شد. جمع آرای 
صحیــح 1۰81۳۷ بــود که اشــخاص زیر به 
ترتیب: 1- سید اسماعیل حسینی نام پدر سید 
فتــح ا... دارای 5۷۷5۷ رأی ۲- ابراهیم عزیزی 
نام پدر رضــا دارای 4۳146 رأی ۳- رحمت اله 
مرزوقی نام پدر عبد المحمد دارای ۳۹۳۲5 رأی 
4- علیرضــا پاک فطرت نام پدر علی کرم دارای 

۳641۹ رأی می باشند. 
اینک در اجرای ماده 86 قانون انتخابات مجلس 
شــورای اسلامی از تاریخ انتشــار این آگهی به 
مدت دو روز هیئت اجرایی مرکز حوزه انتخابیه 
در محل فرمانداری شهرستان شیراز برای قبول 
شــکایات آماده می باشــد. در ضمن به استناد 
تبصره های 1و۲و۳ ماده مذکور کســانی که از 
نحوه برگزاری انتخابات شــکایت داشته باشند، 
می توانند ظــرف هفــت روز از تاریخ اخذرأی 
شــکایت مســتند خود را به دبیرخانه شورای 
نگهبان نیــز تســلیم دارند و شــکایاتی قابل 
رســیدگی خواهند بود که مشــخصات شاکی 
یا شــاکیان شــامل نام، نام خانوادگی، نام پدر، 

شــغل، نشانی کامل، شــماره تلفن )در صورت 
داشــتن تلفن( و اصل امضای شاکی را داشته 
باشــد. همچنین در صورتی که شــاکی بدون 
دلیل و مدرک کســی را متهــم نماید و عمل 
 شاکی عنوان افترا داشــته باشد قابل تعقیب و

پیگیری است.
از نــکات قابل توجه ایــن دوره از انتخاب این 
بود که در شــهر شــیراز نماینــده دوره فعلی 
مجلس که با رزومه شــهردار ســابق شــیراز 
توانســته بوده با 1۹8 هزار رأی منتخب مردم 
در دور یازدهم شــود با 5۷ هــزار رأی به دوره 
دوم انتخابات مجلس دوازدهم راه یافت؛ اما در 
دور دوم بــا ۳6 هــزار رأی از ورود به مجلس 
 دوازدهم باز مانــد. همچنین در حوزه انتخابیه 
لارســتان، خنــج و گــراش نیز مــردم بعد از 
نماینــده دوره  نام نویســی حســین زاده  عدم 
یازدهم به علاءالدین بروجــردی نماینده ادوار 
مختلــف مجلس در حــوزه انتخابیــه برجورد 
اعتمــاد کردنــد. علاءالدین بروجــردی )زاده 
ســال 1۳۲۹ هجری خورشــیدی در لار( یکی 
از دو نماینده حــوزه انتخابیه بروجرد در دوره  
مجلس  ششم، هفتم، هشتم، نهم، دهم و رئیس 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی در 
 مجلس های هفتم، هشــتم، نهم و دو سال اول 

مجلس دهم است.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
شــهرداری ها باید از محــل تأمین درآمدهای ناپایدار به ســمت راهکارهای تأمین 
درآمدهای پایدار حرکت کنند. صندوق زمین و ســاختمان یکی از ابزارهایی است 
که به کمک آن شــورای ششــم به دنبال تأمین مالی شهرداری از روش های جدید 
با ظرفیت بی بدیل مشــارکت شهروندان است. آن طور که علیرضا اسکندری، رئیس 
کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شــورای ششم می گوید؛ مدیریت شهری شیراز 
با راه اندازی و بهره بردن از این ظرفیت، پیشــتاز در تحقق درآمدهای پایدار و از آن 
مهم تر محقق شدن شعار سال با مشارکت پذیری شهروندان در جهش تولید است.

صندوق  زمین و ســاختمان ســرمایه گذاری است که هدف از تشــکیل آن امکان 
سرمایه گذاری در املاک و مستغلات برای همه افراد جامعه از هر قشر و با هر میزان 
ســرمایه اســت. به طور کلی افراد با خرید واحدهای صندوق ها می توانند به  صورت 

غیرمستقیم در املاک و مستغلات سرمایه گذاری کنند. 
علیرضا اسکندری، رئیس کمیســیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی شهر 
شــیراز در حاشیه برگزاری جلسه کمیسیون با چند دستور کار مشخص با محوریت 
روش های تأمین درآمدهای پایدار شــهری با مشارکت شــهروندان در گفت وگو با 

خبرنگار ســبحان گفت: پنجمین دوره نشست آسیب شناسی روند سرمایه گذاری با 
موضوع ســازکار افزایش مشارکت شــهروندان در پروژه های شهرداری و استفاده از 

سرمایه های خرد در بهمن ماه سال گذشته برگزار شد.
او با بیان اینکه در این جلسه شرکت های تأمین سرمایه از سازمان بورس و فرابورس 
و مدیران شــهرداری حضور داشــتند، افزود: این جلســه با هدف روش های تأمین 
منابع مالی پروژه های شهرداری برگزار شد؛ چرا که اگر تأمین منابع مالی پروژه های 
در حال اجرای شــهرداری با مشــکل مواجه شــود، پروژه ها در وضعیت تعطیل و 
نیمه تعطیــل قرار می گیرند که برای اتمام آنها بعضاً هزینه های گزافی باید پرداخت 
شود. اسکندری خاطر نشــان کرد: تأمین مالی پروژه های شهرداری می تواند کمک 

کننده به شهرداری در توسعه و آبادانی شهر باشد. 
 این عضو جوان شــورای اســلامی شــیراز با بیان اینکه با افزایش نوسانات و تورم 
موجود باید نگاه مدیریت شــهری از نگاه سنتی تأمین درآمد ها متمایز گردد عنوان 
کرد: یکی از این راهکارها استفاده از بازار سرمایه برای تأمین مالی پروژه ها است که 

صندوق زمین و ساختمان یکی از این ابزارها است.
اســکندری با اشاره به اینکه نقش شــهرداری برای ورود شرکت های تأمین سرمایه 
تأمین زیرســاخت ها اســت و تلاش برای فعالیت رسمی صندوق زمین و ساختمان 
در بورس در تیرماه ســال جاری اظهارکرد: در جلسات مختلف کمیسیون نسبت به 

این موضوع تبادل نظر صورت گرفت تا زیرساخت ها برای اجرایی شدن فاز اجرایی، 
همکاری مشترک سازمان بورس برای فعالیت رسمی صندوق زمین و ساختمان در 

یکی از پروژه های شهرداری آغاز گردد.
رئیس کمیســیون اقتصاد و سرمایه گذاری تصریح کرد: ساز کار به این صورت است 
که پروژه مشخص شده مجوز را از سازمان بورس دریافت می کند و با ارائه در بورس 
مردم می توانند با سرمایه خرد اقدام به خرید سهام کنند، از سوی دیگر باید سرمایه 
و اصل سرمایه و سود در این صندوق تضمین شود؛ لذا پروژه عرضه شده باید ویژگی 

لازم را داشته باشد.
 اســکندری عنوان کرد: این یکــی از راه های روش تأمین منابــع مالی پروژه های 
شهرداری است که می تواند در سال جهش تولید با مشارکت مردم تحقق شعارسال 

در مدیریت شهری شیراز را رقم بزند.
 او با بیان اینکه مدیریت شــهری کلان شهر شیراز در بهره گرفتن از صندوق زمین 
و ســاختمان برای تأمین منابع مالی پروژه ها با مشارکت مردم پیشتاز است، تصریح 
کرد: کمیســیون اقتصاد و سرمایه گذاری و شــهرداری اولین گام خود را از طریق 
صندوق زمین و ساختمان در ســال گذشته با هدف مشارکت شهروندان آغازکرده 

است که در تیرماه سال جاری از این پروژه در سازمان بورس رونمایی می شود.

در مراســمی که با حضور هیئت رئیســه و جمعــی از اعضای 
هیئت علمی دانشگاه شــیراز ترتیب یافت؛ مرکز توانمندسازی 

مدیران دانشگاه شیراز آغاز به کار کرد.
 مســلم باقری، معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشــگاه 
شــیراز در این مراسم ضمن تبریک روز معلم و دهه سرآمدی 
آموزشــی، به اهــداف راه اندازی مرکز توانمندســازی مدیران 
دانشگاه شــیراز پرداخت و توضیح داد: در آموزش عالی مانند 
دیگر نهادهای آموزشــی به مدیران و رهبرانی توانمند، واجد 
صلاحیت و اثربخش نیاز اســت تا بــا تهدیدها و چالش های 
دنیای مدرن روبه رو شوند. براین اساس توانمندسازی مدیران 

دانشــگاهی سبب می شــود که دانشگاه، در شــرایط رقابتی 
بــه گونــه ای مؤثر عمل کند تــا ضمن اثرپذیــری از محیط، 
اثرگذار نیز باشــد. وی افزود: از آنجاکــه مدیران آموزش دیده 
در برقراری روابط انســانی و ایجاد محیطی صمیمی، استقبال 
 از تغییــرات و نوآوری هــا، اعتماد به نفــس در انجــام امور و 
رعایت شــرح وظایف شغلی نســبت به مدیران آموزش ندیده 
عملکرد بهتری دارند، داشتن مدیر توانمند و باکیفیت یکی از 
مزیت های رقابتی تلقی می شــود؛ از همین رو معاونت آموزشی 
دانشــگاه شــیراز بر آن شــد تا با افتتاح مرکز توانمندسازی 
مدیــران دانشــگاهی و برگــزاری کارگاه هــای مرتبط برای 
مدیــران، اقدامی مؤثــر در زمینه افزایــش عملکرد، کاهش 
هزینه هــا و افزایــش اثربخشــی، افزایش تعهد به ســازمان، 
 حــل اثربخش مشــکلات انجام دهــد و با پایــش و ارزیابی 
عملکرد مدیران دانشــگاهی در پســت های مدیریتی و بهبود 
عملکرد آنان با ارائه بازخورد های اصلاحی و دوره های تخصصی 

مدیریتی مرتبط با پســت مربوطه نقش مؤثری در توانمندی 
مدیران خود داشــته باشــد. به گفته معاون آموزشی دانشگاه 
شیراز، در دوره توانمندسازی مدیران دانشگاه شیراز، هم تمرکز 
بر مدیران فعلی دانشــگاه به منظور ارتقای ایشــان است و هم 
تربیت مدیران جدید در برنامه دیده شده است. باقری خبر داد: 
برگزاری این دوره حدود یک سال تنظیم شده است و تاکنون، 

افراد بسیاری از آن در دانشگاه شیراز استقبال کرده اند.
انتظارات زیادی از دانشگاه برای حل مشکلات کشور هست 
 محمد مؤذنی، رئیس دانشگاه شیراز نیز در این مراسم ضمن 
ابراز امیدواری از راه اندازی مرکز توانمندسازی مدیران دانشگاه 
شــیراز، اظهار کرد: واقعیت تلخی است که درسطح کشور، در 
عرصه مدیریت ضعف بسیاری داریم و گواه آن همین است که 
با این همه نعمات خدادادی و ثروت کشور، اما مردم با مشکلات 
زیادی در حوزه های مختلف مواجه هســتند. درحالی که حق 
مردم این هست که با این همه ثروت و سرمایه  کشور، بهترین 

زندگی را از نظر مادی و معنوی داشــته باشند. وی ادامه داد: 
انتظارات زیادی از دانشگاه برای حل مشکلات کشور هست که 
بحق و بجاســت و دانشگاه باید با تربیت نیروی انسانی کارآمد 
و متعهد به حل مشکلات کشــور کمک کند. رئیس دانشگاه 
شــیراز تأکید کرد: در سطح کشــور نیازمند مدیران متدین، 
 متعهد، دانا و توانا هســتیم و مدیران بایستی این چهار ویژگی 
را داشــته باشــند. مؤذنی گفت: باتوجه به اینکــه این دوره، 
نخستین دوره توانمندسازی مدیران در دانشگاه هست؛ ممکن 
اســت نقاط ضعفی هم داشــته باشــد که امیدواریم با کمک 
شرکت کنندگان به مرور زمان رفع شود و افراد با ارائه و انتقال 
تجارب و ارائه پیشــنهادها و دیدگاه هــای خود به رفع نواقص 

موجود و ارتقای سطح این دوره ها کمک نمایند.
همچنیــن در این مراســم، اعضــای هیئت علمــی و مدیران 
شرکت کننده در دوره توانمندسازی مدیران دانشگاه شیراز به 

طرح دیدگاه ها، پرسش ها و پیشنهادات خود پرداختند.

با برگزاری انتخابات مرحله دوم مجلس »حسینی، عزیزی و عبداللهی« به بهارستان راه یافتند

ترکیب فارس تقریباً نو شد
 آینده فارس در دستان 10 نماینده باتجربه و 8 منتخب دوره اولی

پررنگ شدن نقش شهروندان در اقتصاد شهری
 رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی شهر شیراز عنوان کرد:

 پیشتازی مدیریت شهری در تحقق شعار با صندوق زمین و ساختمان 
 رونمایی از فاز اجرایی روش های جدید تأمین منابع مالی پایدار در بورس 

 رئیس دانشگاه شیراز: 

مرکز توانمندسازی مدیران دانشگاه شیراز گشایش یافت

محمــد فــرخ زاده، معــاون هماهنگی امور گردشــگری و 
زیارت اســتانداری فارس در هشــتمین جلسه گروه کاری 
 صنایع دســتی و فرش دســتباف و ســومین جلســه میز 
توســعه صادرات اســتان، اظهارکــرد: اتــاق بازرگانی به 
نمایندگی از بخــش خصوصی، اتحادیه صنایع دســتی به 
نمایندگــی از مجموعه های داری مجــوز از میراث فرهنگی 
و اتــاق تعــاون بــه نمایندگــی از شــرکت های تعاونــی 
 در کنــار افــراد حقیقــی، اعضــای ثابــت میز صــادرات 
خواهنــد بــود. رئیــس کارگــروه صنایع دســتی و فرش 
دست بافت اســتان تأکید کرد مشارکت میان دولت، بخش 
خصوصــی و بخــش تعاون و اتحاد اســتراتژیک این ســه 
بخش، گام مؤثری در راســتای تقویت صادرات خواهد بود 
و محدودیتی نیز برای مدعوین وجود ندارد و در جلســات 
 از کارآفرینــان و صاحبــان صنایــع نیز به فراخــور دعوت 

به عمل می آید.
  تولیدکنندگان در استان فارس نیاز به حمایت دارند

وی با تأکیــد بر اینکــه تولیدکنندگان در اســتان فارس 
نیــاز به حمایت دارنــد، افزود: میز صادرات صنایع دســتی 
و فــرش دســت بافت عــلاوه بــر ارزآوری و تقویت چرخه 
طراحــی و تولیــد، می توانــد نقش مؤثــری در حمایت از 

بافندگان اســتان داشته باشــد؛ متولیان از ســال ها قبل 
 بایســتی برای حفظ بــازار این کالای اســتراتژیک تلاش 
شــبانه روزی می کردند. به اعتقاد فــرخ زاده برای صادرات 
نیاز به ارتقای اســتانداردها و بالا بردن کیفیت و نقش های 
محصولات داریم و این میــز زمینه تکمیل چرخه تأمین و 
ارزش فرش دست بافت و دست بافته های داری فاخر را فراهم 
 و موجب شناساندن ظرافت هنر ایرانی و صدور فرهنگ ایرانی 

خواهد شد.
  فرش و دســت بافته های های داری ایران در هیچ 

کجای جهان تحریم نیست
معاون اســتاندار فارس با اشــاره به اینکه علی رغم تصورات 
عمــوم، فرش و دســت بافته های های داری ایــران در هیچ 
کجــای جهان تحریم نیســت و تنها کشــور آمریکا آن را 
تحریم کرده اســت، گفت: متأســفانه در سال های گذشته 
فضــای صادرات ایــن کالاهــای پرطرفــدار جهانی مورد 
غفلــت قرار گرفته و انتظار مــی رود دبیرخانه میز صادرات 
صنایع دســتی و فرش دســت بافت تلاش کنــد از طریق 
سفارت خانه ها و رایزنان بازرگانی، سازمان توسعه تجارت و 
 خصوصاً نمایشگاه های بین المللی، فضای کسب وکار فراملی 

را رونق ببخشند. 

مدیریت شــهری شیراز به مناسبت سالروز میلاد بانوی کرامت 
حضرت معصومه)س( از دختران و بانوان شاغل در شهرداری و 

شورای اسلامی شهر شیراز تجلیل کرد.
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در این آیین با تبریک سالروز 
میــلاد بانوی کرامت حضرت معصومه )س( و روز دختر، اظهار 
کرد: به سهم خودم از همه دست اندرکاران برگزاری این مراسم 
در حوزه های امور بانوان، ســرمایه انسانی و فرهنگی قدردانی 
میکنم. وی خطاب به قشــر بانوان و دختران شهرداری شیراز 
گفت: قدردان تلاش و همت یکایک شــما در امور مسئولیتی 
خود هستم. شهردار شــیراز در بخش دیگری از سخنان خود 
بــا بیان اینکه ما در برابر مــردم وظایف متعددی داریم، گفت: 

شــهرداری علاوه بر فعالیت های متعدد عمرانی، خدمات رسانی 
 و.  .. در بعد فرهنگی نیز در ایجاد شــور و نشاط اجتماعی نقشی 

ویژه دارد.
اسدی تصریح کرد: در شهرداری شیراز همواره تلاش کرده ایم 
تا درراستای ایجاد امیدآفرینی و نشاط اجتماعی حرکت کنیم.
ســیده مریم حسینی، عضو هیئت رئیســه و سخنگوی شورای 
اســلامی شــهر شــیراز نیز در این آیین اظهار کرد: توجه به 
 بانــوان و توانمنــدی آنها برای همه اعضای شــورای ششــم 
اهمیت ویژه ای دارد. حســینی تصریح کرد: شــورای اسلامی 
شــهر در مصوبات توجه ویژه ای به بانوان دارد و به دغدغه های 
این قشر شاغل در شــهرداری اهمیت ویژه ای می دهد. افسانه 
خواست خدایی، عضو هیئت رئیســه و رئیس کمیته خانواده و 
بانوان شورای اســلامی شهر شیراز نیز از اهمیت توجه اعضای 

شورا به قشر بانوان خبر داد.
خواســت خدایی با اشــاره به رصد عملکرد بانوان در مدیریت 
شهری شــیراز از تأثیرگذاری بانوان و کارآمدی این قشر خبر 
داد. رئیس کمیســیون برنامه وبودجه، امــور حقوقی و املاک 
شــورای اســلامی شــهر تصریح کرد: با دیدگاه مثبت اعضای 
شــورای اســلامی شــهر و همت و توجه ویژه شــهردار این 
کلان شــهر به بانوان شاغل، افق دید روشنی را پیش روی خود 

متصور هستیم. 

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس:

دبیرخانه میز صادرات صنایع دستی و فرش 
دست بافت تشکیل شد

شهردار شیراز:

همواره تلاش کرده ایم درراستای ایجاد نشاط اجتماعی 
حرکت کنیم
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سازمان ملل

جنبشمقاومتاسلامیفلسطین:
 سرانِ تروریست اسرائیل باید به عنوان جنایتکار جنگی 

محاکمه شوند
ایرنا-جنبش مقاومت اســامی فلســطین )حماس( از تصمیم 
شــورای ریاســت جمهوری لیبــی برای پیوســتن بــه پرونده 
شــکایت آفریقــای جنوبی علیه رژیــم صهیونیســتی در دیوان 
بین المللی دادگســتری به اتهام ارتکاب نسل کشــی در نوار غــزه و جنایات علیه 
ملت فلســطین قدردانــی کرد و از جامعه جهانی خواســت تا از محاکمه ســرانِ 
تروریســت این رژیــم به عنــوان جنایتکار جنگــی حمایت کننــد. این جنبش 
بــا صدور بیانیه ای افزود: مــا این تصمیم را تأکیدی بر مواضــع واقعی ملت برادر 
 لیبــی در قبــال مردم فلســطین می دانیم کــه در معرض وحشــتناک ترین قتل 

عام ها توسط ماشین کشتار رژیم صهیونیستی قرار گرفته اند.
حماس در این بیانیه از همه کشــورهای جهان به ویژه کشــورهای عربی و اسامی 
خواست که برای منزوی کردن رژیمِ سرکشِ اسرائیل از قوانین و مقررات بین المللی 
و اعمال فشار به این رژیم برای توقف جنایاتش علیه غیرنظامیان از جمله کودکان، 

زنان و سالخوردگان در نوار غزه و همه جای سرزمین فلسطین تاش کنند.
ایــن جنبش همچنین از کشــورهای جهان به ویژه کشــورهای عربی و اســامی 
خواست که از همه شیوه ها برای پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی و سپردن سران 

تروریست آن به عنوان جنایتکاران جنگی به دست عدالت، حمایت کنند.
دیوان بین المللی دادگســتری در لاهه روز جمعه اعام کرد که لیبی هم خواستار 
پیوستن به پرونده شکایت آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی به اتهام نسل کشی 
ملت فلسطین در نوار غزه شده است. همزمان نیز با تشدید حمات اسرائیل به رفح 
در جنوب غزه، آفریقای جنوبی از دادگاه لاهه درخواست کرد تا اقدامات اضطراری 
بیشــتری علیه این رژیم اعام کند. آفریقای جنوبی در بیانیه ای اعام کرد: حمله 
اســرائیل به رفح و خطر شدیدی که برای کمک های بشردوستانه و خدمات اولیه، 
حیات سیســتم پزشــکی و بقای فلســطینیان در غزه به همراه دارد، تنها تشدید 

وضعیت کنونی در این منطقه نیست.

آسیای غربی

ایالات متحده

وزیرخارجهآفریقایجنوبی:
آزادی فلسطین باید بدون قید و شرط باشد

ایســنا- وزیــر امــور خارجــه آفریقــای جنوبــی در اجاس 
جهانی مقابله با آپارتاید گفت: آزادی فلســطین باید بدون قید و 

شرط باشد.
اجاس جهانی علیه آپارتاید از روز جمعه به مدت سه روز  در ژوهانسبورگ آغاز به 
کار کرد. در مراسم افتتاحیه این کنفرانس نالدی پاندور، وزیر امور خارجه آفریقای 
جنوبی با اشــاره به رنج و درد مردم فلسطین طی ۷۵ سال از ایجاد دولت اسرائیل 
خواســتار آتش بس فوری در سرزمین های اشــغالی و رسیدگی به جنایات جنگی 

صورت گرفته به اتهام نسل کشی اسرائیل شد.
پاندور که به نمایندگی از رئیس جمهور آفریقای جنوبی صحبت می کرد اظهار کرد  
سازمان ملل و جامعه مدنی از سراسر جهان همچنانکه با آپارتاید در آفریقای مقابله 
کــرده و به مبارزات مردم علیه رژیم آپارتاید کمک کردند بار دیگر باید منســجم 
علیه سیاست های ظالمانه اسرائیل برای پایان دادن به اشغالگری و ستم علیه مردم 
فلسطین، متحد شده و در مسیر تشکیل کشور مستقل فلسطینی با محوریت حق 

تعیین سرنوشت فلسطینی ها گام بردارند.
 وی افزود:آفریقای جنوبی تمام تاش خود را در این مسیر به انجام خواهد رساند و 
در کنار مردم فلسطین خواهد ماند. وی خطاب به مردم فلسطین گفت:  شما مانند 

مردم آفریقای جنوبی آزادی خود را خواهید دید.
پاندور تأکید کرد: آزادی فلســطین باید بدون قید شــرط باشــد. کشــور ما طی 
 ســی سال گذشــته تعهد خود را نسبت فلسطین نشــان داده و یک صدا خواهان 
آزادی آن هستیم. تمامی دولتی ها قبلی از نلسون ماندلا، امبکی و رامافوزا در مورد 

فلسطین هم عقیده بوده و الان نیز هستند.
وی افــزود : دولت آفریقای جنوبی به اقدامات خود در چارچوب قوانین بین المللی 
جهت حمایت از حقوق مردم فلســطین، شامل حق تعیین سرنوشت و نیز زندگی 
فلســطینی ها در ســرزمین خود که در خطــر جدی قرار دارد ادامــه خواهد داد. 
وزیــر خارجه آفریقا گفت: ما هر اقدام مورد نیاز را بر اســاس توانمندی خود برای 
 حفظ موجودیت مردم فلســطین انجام خواهیم داد، تا به اقدامات نژادپرســتانه و 
نسل کشی مردم فلسطین پایان داده شود، ما تا آزادی مردم فلسطین محقق نشود 

آرام نخواهیم نشست.

ارتش اسرائیل خواستار تخلیه مناطق بیشتری در 
شمال و جنوب غزه شد

فارس- در میانه هشدارهای بین المللی در خصوص یورش به رفح و در 
شــرایطی که به گفته ســازمان ملل هیچ منطقه امنی برای فرار در غزه 
وجود ندارد، ارتش اشغالگر اسرائیل روز گذشته با هشدار به ساکنان رفح 
و غزه خواســتار تخلیه برخی مناطق دیگر شهر رفح شد. ارتش اسرائیل 
۵ روز پیش خواســتار تخلیه مناطق شــرقی رفح شده بود و پس از آن 
اقدام به اشــغال گذرگاه رفح به عنوان تنها مســیر ورود کمک ها به غزه 
کرد. آویخای ادرعی، ســخنگوی ارتش اسرائیل در اطاعیه ای در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت که اردوگاه رفح و الشابوره، شهرک اداری، منطقه 
الجینــه و خربة العداس و بلوک های 6، ۷، 8، 9، 1۷، 2۵، 26، 2۷ و 31 
»مناطق جنگی خطرناک« محسوب می شوند و ساکنان این مناطق باید 
فوراً محل زندگی خود را ترک کنند. این مناطق در شرق رفح واقع شده 
و از زمان اعام این هشدار، هزاران نفر با کامیون و اسب و قاطر در حال 
فرار به مناطق غربی و خان یونس هســتند. عاوه بر شــهر رفح، ارتش 
اشغالگر همچنین خواســتار تخلیه مناطقی در شهر غزه واقع در شمال 
نوار غزه شــد. در اطاعیه آویخای ادرعی آمده است که اردوگاه جبالیا، 
محله های الســام، النور، تل الزعتر، مجتمع بیت لاهیا، اردوگاه جبلیه، 
عزبت ملین، الروضه، النــزه، الجرن، النهضه و الظهور نیز مناطق جنگی 
محســوب می شود و فوراً باید تخلیه شــود. سخنگوی ارتش اشغالگر در 
ادامه از ساکنان این مناطق خواست تا به سمت اردوگاه المواسی در خان 

یونس و غرب غزه حرکت کنند.
به گفته منابع فلسطینی از روز دوشنبه هفته گذشته تاکنون 110 هزار 
نفر از مناطق شرقی رفح به سمت خان یونس و دیگر مناطقی که گمان 
می رود امن تر باشند، فرار کرده اند.کابینه جنگ رژیم اسرائیل روز گذشته 
به گســترش جنگ در رفح رأی داد و از آن با عنوان »توسعه عملیات به 

شکل محدود« یاد کرد. 

مذاکرات آتش بس در غزه به بن بست رسید
باشگاهخبرنگاران-جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا 
اعام کرد، مذاکراتی که در قاهره مورد بحث بود به ســرانجام نرسید و 

اکنون نیز متوقف شده است.
ســخنگوی شورای امنیت ملی کاخ ســفید با تکرار هشدار دو روز پیش 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا گفت که اگر رژیم صهیونیستی عملیات 
زمینــی بزرگی را در رفح انجام دهد، واشــنگتن ارســال نوع خاصی از 

تسلیحات خود را به این رژیم متوقف خواهد کرد.
براساس گزارش الجزیره، این امر پس از انتشار اخباری مبنی بر موافقت 
کابینه جنگی رژیم صهیونیســتی برای گســترش منطقه جنگی ارتش 
صهیوینســتی در رفح در جنوب نوار غزه منتشــر شــد. کربی گفت: ما 
نگفتیم که اســرائیل نمی تواند برای پایــان دادن به حماس تاش کند، 
امــا چیزی که مــا از آن حمایت نمی کنیم، عملیــات نظامی بزرگ در 
رفح اســت. او افزود که اجرای چنین عملیاتــی آمریکا را وادار می کند 
تا ارســال انواع خاصی از تسلیحات را متوقف کند، درست همان چیزی 
که بایدن در مصاحبه عصر چهارشــنبه بــا CNN گفت. کربی تصریح 
کرد که عملیات نظامی در حال انجــام در منطقه گذرگاه رفح متمرکز 
اســت. ارتش اشغالگر صهیونیستی شامگاه دوشــنبه گذشته و ساعاتی 
پــس از اعام موافقت جنبش مقاومت اســامی )حماس( با پیشــنهاد 
میانجی گــران برای آتش بس و تبادل اســرا، حمله خود را به محله های 
شــرقی شهر رفح آغاز کرد. نیرو های صهیونیستی با اشغال گذرگاه رفح، 
حرکت کامیون های کمک های بشردوستانه و تخلیه مجروحان و بیماران 

فلسطینی را متوقف کردند.
کربــی امــروز همچنیــن تأییــد کرد کــه مذاکــرات اخیــر که پس 
 از تأییــد حمــاس ایــن پیشــنهاد در قاهره انجام شــد، بــه توافقی 
منجر نشــد، اما گفــت: ما معتقدیم که شــکاف های باقــی مانده قابل 
 رفع اســت. اما دیدارها فعاً به پایان رســیده و مذاکرات دچار بن بست 

شده است.

لبنان آب پاکی را روی دست فرانسه و نتانیاهو ریخت
تسنیم- در ســایه تحرکات اخیــر فرانسه برای 
ورود دوبــاره بــه پرونده جبهه جنــوب لبنان و 
درگیری های حزب ا... و ارتش رژیم صهیونیســتی 
که بنا به درخواســت بنیامین نتانیاهو، نخســت 
وزیــر رژیم اشــغالگر بود، منابــع لبنانی گزارش 
دادند که لبنان آب پاکی را روی دســت فرانســه 
ریختــه و طــرح این کشــور بــرای آتش بس 
 در مرزهــای لبنــان و فلســطین اشــغالی را رد 

کرده است.
وب سایت النشــره لبنان در این زمینه به نقل از 
منابع آگاه اعام کرد که پاســخ نبیه بری، رئیس 
پارلمان لبنان به سند پیشنهادی فرانسه در زمینه 
مرزهای جنوبی، رد محتوای این پیشنهاد بود؛ چرا 

کــه مفاد طرح مذکور پاریس در خدمت خواســته های 
رژیم صهیونیســتی بوده و شــرایط این رژیــم را اجرا 
می کند. به گــزارش منابع مذکور، در پیشــنهادی که 
فرانســه برای آرام کردن جبهــه جنوب لبنان و متوقف 
شــدن عملیات های مقاومت این کشور ضد ارتش رژیم 
صهیونیســتی ارائه داده بود درخواســت های لبنان در 
نظر گرفته نشده اســت. همچنین حزب ا... نیز قاطعانه 
تأکید کرده که این پیشنهاد را به طور کامل رد می کند؛ 
زیرا مفادی که پاریس در ســند پیشــنهادی خود ذکر 
کرده در واقع شرایطی اســت که بر شکست خوردگان 
تحمیل می شــود، در حالی که لبنان هرگز در مرزهای 

خود شکست نخورده و با قدرت به مقابله با دشمن ادامه 
می دهد و بنابراین دلیلی برای موافقت با چنین طرحی 
وجود ندارد. البته نبیه بری تاش کرد که پاسخ رد لبنان 
به این پیشــنهاد فرانسه را با لحنی آرام و نرم بدهد و از 

تاش های فرانسه در پرونده لبنان قدردانی کرد.
بر اساس گزارش منابع لبنانی، از همین رو فرانسه عماً 
بعد از شکست طرح ها و تاش های خود جهت کمک به 
رژیم صهیونیستی و نجات این رژیم در شمال فلسطین 
اشــغالی مجدداً در کنار آمریکا قرار می گیرد؛ آمریکایی 
که بعد از فرســتادن هیئت های مختلف خود به بیروت 
متوجه شــد قبل از پایان جنگ در غزه نمی تواند جبهه 

جنوب لبنان را متوقف کند.

در حالی که فرانســوی ها بنا به درخواست مقامات 
صهیونیست و در رأس آن بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر رژیم اشغالگر تحرکات خود را برای آرام کردن 
جبهه جنوب لبنان علیه رژیم صهیونیســتی از سر 
گرفته و طی چند هفته گذشــته مسئولان مختلف 
فرانسوی گفت وگوهایی با مسئولان و مقامات لبنانی 
جهــت قانع کردن حــزب ا... بــرای متوقف کردن 
عملیات های خود علیه مواضع اســرائیل داشــتند، 
روزنامه الاخبار لبنان اخیرا ســند پیشنهاد »اصاح 
شــده« پاریس برای آتش بس در مرزهای لبنان و 
فلسطین اشغالی را که چند روز قبل رسماً به لبنان 

تحویل داده شد منتشر کرد.
در متن این سند پیشنهادی آمده است که تشدید 
تنش های نظامی در نزدیکی خط آبی از 8 اکتبر 2023 
تاکنون به شــدت بر امنیت و زندگی غیرنظامیان تأثیر 
گذاشته و زیرساخت های مختلف را ویران کرده است. به 
منظور جلوگیری از تشدید تنش هایی که منجر به خارج 
شــدن اوضاع از کنترل می شود و می تواند یک درگیری 
گســترده منطقه ای را به همراه داشــته باشد می توان 
اقداماتی را برای توقف درگیری ها انجام داد و همچنین 
یک گروه نظارتی متشــکل از ایالات متحده، فرانســه، 
لبنان و اســرائیل می تواند تشکیل شود که مأموریت آن 
نظارت بر اجرا و رســیدگی به شکایاتی است که ممکن 

است توسط طرفین ارائه شود.

فارس- به تحلیل روزنامه انگلیســی، اقدامات اسرائیل 
تحت هدایت نتانیاهو خشــم بین المللی را برانگیخته و 
»ســونامی دیپلماتیک« علیه این رژیم را که مدتهاست 

احتمال وقوع داشت، به واقعیت تبدیل کرده است.
بنابــر تحلیل روز جمعــه روزنامه انگلیســی گاردین، 
عملکرد اســرائیل در جنگ غزه همراه با افزایش شدید 
خشــونت ها و حمات شهرک نشینان علیه فلسطینیان 
در کرانه باختری اشغالی، ناامیدی  طولانی مدت جهانی 
از امتناع بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل برای 
هرگونه پیشــروی به سوی تشــکیل کشور فلسطین را 
تشــدید کــرده و تل آویو را با ســونامی دیپلماتیک در 

جبهه های مختلف مواجه کرده است. 
به نوشــته این گزارش، از یک ســو، تحریم هایی وجود 
دارد کــه تقریباً هر ماه از ســوی آمریکا و پایتخت های 
اروپایــی به دلیــل خشــونت شهرک نشــینان اعام 
می شــود و به تدریــج دامنــه آن گســترش یافته و 
هنوز اهداف بالقوه بیشــتری در حال بررســی اســت. 
در طرف دیگــر، همانطور کــه آمریکا اعــام کرد به 
 دلیل اصــرار نتانیاهو بــر حمله به شــهر جنوبی رفح 
در غزه، محموله مهمات ســنگین به اسرائیل را متوقف 

کرده است.
ایرلند و اســپانیا هم گفته اند که متعهد هستند کشور 
فلســطین را به رسمیت بشناســند. همچنین فشار در 
اروپا برای ممنوعیت تجاری بر محصولات شــهرک های 
اســرائیلی در حال تشــدید است. الکســاندر دی کرو، 
نخســت وزیر بلژیک که ریاست دوره ای شورای اتحادیه 
اروپا را برعهده دارد، گفته که به دنبال متحدانی همفکر 

برای اعمال ممنوعیت تجاری علیه اســرائیل است؛ زیرا 
استدلال کرده که اســرائیل به طور بالقوه ضمانت های 
حقوق بشــری موجود در موافقتنامه مشارکت اتحادیه 
اروپا و اسرائیل را نقض کرده است. در آمریکای جنوبی 
هم اسرائیل شاهد قطع روابط دیپلماتیک یا کاهش آن 
از ســوی تعدادی از کشورها بوده؛ کلمبیا دومین کشور 
آمریــکای جنوبی بعد از بولیوی بود که روابط خود را با 

اسرائیل قطع کرد.
تل آویــو همچنیــن تحــت تحقیقــات دادگاه کیفری 
بین المللــی اســت که ظاهــراً به دنبال صــدور حکم 
بازداشت برای مقامات ارشد اسرائیلی است و در دیوان 
بین المللی دادگســتری، دادگاه عالی سازمان ملل هم 
پرونده نسل کشی اسرائیل که از سوی آفریقای جنوبی 
مطرح شــده، باز اســت. به تحلیل گاردین، همه این ها 
یک سونامی دیپلماتیک علیه اسرائیل است، اصطاحی 
هشــدارآمیز که اولین بــار ایهود باراک، نخســت وزیر 
پیشــین اســرائیل زمانی که وزیر جنگ نتانیاهو بود، 
به کار برد.کابینه نتانیاهو به رغم هشــدارهای صریح از 
جمله در ماه مارس از سوی وزیر خارجه آمریکا آنتونی 
بلینکن مبنی بر این که تل آویو در صورت حمله به شهر 
فلســطینی رفح در معرض انزوای جهانی بیشتری قرار 

می گیرد، به پیشروی در غزه ادامه داده است.
 اما طبق این تحلیل، اســرائیل با وجود ابراز خوشبینی 
مقاماتش در مقابل فشــارهای بین المللی و بیان این که 
به تنهایــی خواهند جنگید، با عواقــب واقعی، آن هم 
در بحبوحه مشــکات اقتصادی ناشی از جنگ مواجه 
است. یوســی مکلبرگ از اندیشکده چتم هاوس معتقد 

اســت »آنچه در چند ماه گذشــته رخ داده، انباشــت 
چیزهای زیادی اســت که ســال ها در خــط لوله بوده 
اســت. کارشناسان ســال ها درباره خطر انفجار درونی 
و این که وضعیت بین اســرائیل و فلسطینی ها ناپایدار 
است، هشــدار داده اند.وی با بیان این که مواضع سخت 
اخیــر در اروپا و آمریکا بی ســابقه بوده، افزود: شــاید 
حمایت از اســرائیل با مقدیر بی نهایت تسلیحات وقتی 
این تســلیحات بر سر غیرنظامیان ریخته می شود، ایده 

خوبی نباشد.
او با بیــان این که خشــونت شهرک نشــینیان چیزی 
جدیدی نیست، توضیح داد اما وقتی نمایندگان آن ها و 
یکی از آن ها »بن گویر« تا کابینه راه پیدا می کند، دیگر 
نمی توانید این خشــونت را موضوعی حاشیه ای بدانید 
و همیــن دولت ها را وادار کرده بر اســاس نگرانی های 
دیرینه خود حول ائتاف راســت افراطی نتانیاهو وارد 
عمل شوند. دالیا شیندلین، کارشناس علوم سیاسی به 
گاردین گفت »سرخوردگی بین المللی از کابینه نتانیاهو 
مدت ها انباشته شده و اسرائیل به شکلی خودمخرب و 

مانند یک کله خراب رفتار کرده است.

اخبار کوتاه جهان

گاردین:

سونامی دیپلماتیک علیه اسرائیل در حال وقوع است

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت 
بخش ۱۲ فارس داراب 

آقایناصرقاسمیباتسلیمدوبرگاستشهادیهکهدردفتراسناد
رسمیشــماره3۹1دارابتنظیمگردیدهمدعیاستکهتعداد
یکفقرهسندمالکیتکاداســتریمربوطبهپلاک4622/427۹
واقعدرقطعه6بخش12فارسداراببهشمارهدفترالکترونیکی
140020311010000۹14املاکبهشــمارهچاپی0۹1۵74ب-۹۹
بنامایشانثبتوسندمالکیتصادرشدهونزدبانکسپهشعبه
امامخمینیدررهنمیباشــد،بهعلتجابجاییمفقودگردیده
ونامبردهتقاضایصدورســندمالکیتالمثنینمودهاستمراتب
طبقمــاده120اصلاحیآئیننامهقانونثبتآگهیمیشــودو
هرکسنســبتبهملکموردآگهی،معاملهایکردهویامدعی
وجودســندمالکیتنزدخودمیباشــدتادهروزپسازانتشار
آگهیبــهثبتمحلمراجعهواعتراضخــودراضمنارائهاصل
سندمالکیتیاخلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرفمدتمقرر
اعتراضینرســیدهویادرصورتاعتراضاصلسندارائهنشود
ادارهثبتالمثنیسندمالکیتراطبقمقرراتصادروبهمتقاضی

تسلیمخواهدنمود.
تاریخانتشار:1403/02/23

گیرنده:ســتاداجراییفرمانحضرتامام)ره(دراستانفارس
جهتاطلاع

34/م الف
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی اخطار 
به:آزادهزارع

باسلام
باتوجهبهاینکهآقایآرشواحسانزارعازورثهمرحوم
آیتالهزارعمالکششدانگپلاکثبتی73۸4/40بخش
یکشیرازبهموجبدرخواستواردهشماره0061۵مورخ
1403/01/20اعلامنمودهکهسندمالکیتمرحومآیتاله

زارعنزدشمامیباشدلذامقتضیاستظرفمدتدهروز
ازتاریخانتشــاراینآگهی،اصلسندمالکیتپلاکفوق
الذکرراجهتابطــالبهاینادارهارائهنماییددرغیراین

صورتوفقمقرراتقانونیاقدامخواهدشد.
768/م الف

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 4
از طرف لهراسب عرفان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره140260311024001۵0۹-1402/12/1۹صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیپروندهبنامآقاینگهدارمســعودیدر
ششــدانگیکبابخانهبهمســاحت۵14,46مترمربعتحتپلاک
122/4۵۵متخذهازپــلاک122اصلیواقعدرقطعهیکبخش14
فارسشهرستانخرمبیدازملکیکلیهمالکینرسمیمحرزگردیده
اســتلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روز
طبقاوقاتتعیینشــدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص

نســبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماه
ازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نماید.بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول
اعتراضطبقمقرراتســندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحال

صدورسندمالکیتمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/23
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/06

54334/ م الف-عبدالحمید علی پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید از طرف سید 

محمد حسینی خرمی

آگهی ابلاغ
کلاسهپرونده:030000۹وقترســیدگي:1403/04/04ساعت

۹صبح
خواهان:آلبرتبرلیانيفرزندعزیز
خوانده:احترامبرلیانيفرزنداسحق

خواسته1اعتراضثالثنسبتبهدادنامهشماره300-۸4مورخ
13۸4/12/17صادرهازدادگاهویژهاصل4۹قانوناساسياثبات
وقوععقدصلحنسبتبه۵۸00مترازاراضيپلاک36فرعياز
۸اصليواقعدربخش3فــارسقریهگویممتخذهدرپلاک14

فرعياز۸اصلي
خواهان:درخواســتیتســلیمایندادگاهنمودهاستکهوقت
رسیدگيتعیینشــدهبعلتعدمدسترسيبهآدرسومجهول

المکانبودنخواندگانبهدرخواستخواهانودستوردادگاهو
بتجویزماده73قانونآئیندادرســيمدنيبرايیکنوبتدر
یکيازجرایدکثیرالانتشارآگهيميشودتاخواندگانازتاریخ
نشــرآگهيظرفمدتیکماهبهدفتردادگاهواقعدرشــیراز-
بلوار-جدیدقرآنروبرويمجتمعفرهنگيشهیدربانيمراجعه
وضمناعلامنشــانیکاملخودنسخهدومدرخواستوضمائم
رادریافتنمایدودروقتمقرربالاجهترســیدگيحضوربهم
رسانندوچنانچهبعداًابلاغيبوسیلهآگهيلازمشود.فقطیک

نوبتمنتشرومدتآندهروزخواهدبود.
تاریخانتشار:1403/02/23

769/م الف
مدیر دفتر شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي 

استان فارس - محمود اسدي

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140260311036002320هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدســند
رسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه4
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانممعصومهترانهفرزندعلی
اکبربشمارهشناســنامه۸3صادرهازشیرازدراعیانیششدانگ
یکبابخانهبهمســاحت60.67مترمربعپلاک31۸۸فرعیاز
10۸۵اصلیمفروزومجزیشــدهازپــلاک10۸۵اصلیواقعدر
بخشسهواجارهعرصهملکباحقاحداثاعیانازطرفموقوفه
محرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبه
فاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدور
سندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشــتهباشندمیتوانندازتاریخ
انتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهایناداره
تسلیموپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
اســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/0۹
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/23

75۱/م الف  
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

                                    »آگهی مزایده و تجدید مزایده عمومی«
شهرداریفســادرنظردارد؛بهاستنادمجوزشورایمحترم
اسلامیشهربهشماره1402/۵۸2–1402/۹/4و1402/۸11
-1402/12/21نسبتبهفروشنقدیتعداد11قطعهزمیناز
اراضیتفکیکیپلاکثبتی1443بهآدرسخیابانشــهید
هاشــمینژاد)خیابانبســیج(باکاربریمسکونیوتعداد
ســهقطعهزمیندرخیابانشهدایعشایروبنیادشــهیدباکاربریتجاریبهشرح
ذیلاقدامنماید.ازکلیهاشــخاصحقیقیوحقوقیجهتشــرکتدرمزایدهدعوت

بهعملمیآید.
تلفنتماسجهتکســباطلاعاتبیشتر۵333۹۸06و0۹173326۵37امورمالیو

0۹17331۸3۵0آقایبادرام
-املاکدارایســندتکبرگمیباشــدوهزینههایانتقالوبهرهبرداریبرعهده

خریدارمیباشد.
-محلدریافتاسنادمزایده:سامانهســتادایرانبهآدرسsetadiran.irومزایده

شماره200300۵146000001
-متقاضیانمیبایستجهتدریافتاسنادشرکتدرمزایدهازتاریخ1403/02/16تا

تاریخ1403/02/24بهسامانهستادایرانمراجعهنمایند.
-مهلتارایهپیشنهادقیمت،بصورتبارگزاریدرسامانهستادایرانوتحویلفیزیکی

اصلضمانتنامهبهصورتپاکتشمارهالف)حاویضمانتنامه(بهدبیرخانهشهرداری
تاپایانوقتاداری1403/03/0۵میباشد.

-جلســهکمیسیونمزایدهمورخ1403/03/0۵ساعت1۵:1۵برگزارمیگرددوحضور
متقاضیاندرجلسهبلامانعاست.

-برندهمزایدهمکلفاستظرفمدت7روزپسازاعلامکتبیشهرداریوجهآنرابه
حسابدرآمدشهرداریواریزنماید.

-متقاضیانمیبایستسپردهشرکتدرمزایدهرابهصورتضمانتنامهبانکیترجیحاً
سهماههدرحقشهرداریفساارایهیابهحسابشماره022766230۵002بنامسپرده

شهرداریواریزنمایند.
-سایرموارددراسنادمزایدهوبرگپیشنهادقیمتقیدمیگردد.

-هزینهکارشناسیوهزینهدرجآگهیدردونوبتوکارمزدسامانهبهعهدهبرندههای
مزایدهمیباشد..

))مقاطعهکاراندرصورتشــرکتدرمزایدهوبرندهشــدنبایستیبدونهیچگونه
ادعایینسبتبهمطالباتخود،مبلغکلمزایدهنقداًبهحسابشهرداریواریزنمایند.((
-باتوجهبهاینکهمســاحتبعضیازقطعاتدرتفکیکوصدورسنداحتمالکسریا
افزایشداردملاکومعیارمساحتاصلاحیخواهدبودکهمتعاقبااعلامخواهدشد.

نوبتاول:1403/02/16نوبتدوم:1403/02/23شناسهآگهی:170۸217

شماره قطعه و پلاک ردیف
ثبتی

مساحت 
)مترمربع(

قیمت پایه هر 
متر مربع )ریال(

سپرده شرکت در 
مزایده)ریال(

شرایط شرایط مالکیتقیمت کل ) پایه (
مزایده

شماره مال در مزایدهآدرس

2103005146000001خیابان شهید هاشمی نژاد)خیابان بسیج(مزایدهسند، مسکونی000 ,200 ,979 ,00027 .960 ,398 ,0001 ,000 ,8890 ,1310 -11443/1301

2103005146000002خیابان شهید هاشمی نژاد)خیابان بسیج(مزایدهسند، مسکونی000 ,040 ,123 ,00015 ,152 ,000756 ,000 ,9262 ,5243 -21443/1305

2103005146000003خیابان شهید هاشمی نژاد)خیابان بسیج(مزایدهسند، مسکونی000 ,000 ,490 ,500,00014 ,000724 ,000 ,560 ,10241 -31443/1310

2103005146000004خیابان شهید هاشمی نژاد)خیابان بسیج(مزایدهسند، مسکونی000 ,160 ,998 ,00021 ,908 ,099 ,0001 ,000 ,5372 ,13305 -41443/1313

2103005146000005خیابان شهید هاشمی نژاد)خیابان بسیج(مزایدهسند، مسکونی000 ,860 ,362 ,00013 ,143 ,000668 ,000 ,5362 ,14215- 51443/1314

2103005146000006خیابان شهید هاشمی نژاد)خیابان بسیج(مزایدهسند، مسکونی000 ,000 ,600 ,00012 ,000 ,000630 ,000 ,1821060- 61443/1318

2103005146000007خیابان شهید هاشمی نژاد)خیابان بسیج(مزایدهسند، مسکونی000 ,000 ,600 ,00012 ,000 ,000630 ,000 ,2021060 -71443/1320

2103005146000008خیابان شهید هاشمی نژاد)خیابان بسیج(مزایدهسند، مسکونی000 ,640 ,614 ,000780,732,00015 ,000 ,8772 ,23216 -81443/1323

2103005146000009خیابان شهید هاشمی نژاد)خیابان بسیج(مزایدهسند، مسکونی000,000 ,086 ,00016 ,300 ,000804 ,000 ,4875 ,24214 -91443/1324

2103005146000010خیابان شهید هاشمی نژاد)خیابان بسیج(مزایدهسند، مسکونی000 ,800 ,512 ,00011 ,640 ,000575 ,000 ,452 ,32221- 101443/1332

2103005146000011خیابان شهید هاشمی نژاد)خیابان بسیج(مزایدهسند، مسکونی000 ,960 ,116 ,00017 ,848 ,000855 ,000 ,0862 ,33276- 111443/1333

تجدید سند، تجاری000 ,000 ,600 ,00033 ,000 ,680 ,0001 ,000 ,122867/7445240140
مزایده

خیابان شهدای عشایر نبش خیابان 
بنیادشهید

2103005146000012

تجدید سند، تجاری000 ,000 ,800 ,00028 ,000 ,440 ,0001 ,000, 132867/7433240120
مزایده

2103005146000013ابتدای خیابان بنیادشهید

تجدید سند، تجاری000 ,000 ,040 ,00023 ,000 ,152 ,0001 ,000 ,142867/7432192120
مزایده

2103005146000014ابتدای خیابان بنیادشهید

۱-/م الف- سید محمد باقر ساداتی - شهردار فسا



برق مشترکان بسیار پرمصرف به قیمت برق تجدیدپذیر 
محاسبه می شود

تسنیم- مصطفی رجبی مشــهدی، ســخنگوی صنعت بــرق گفت: حدود 2/5 
درصد از مشــترکان برق در کشور بسیار پرمصرف هستند و حدوداً چندین برابر 

الگوی مصرف از برق استفاده می کنند.
وی ادامه داد: ناچاریم در خصوص این مشترکان از عوامل بازدارنده استفاده کنیم 

و در واقع برق آنها از نیروگاه های تجدیدپذیر خریداری می شود.
سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: این مشترکان با توجه  به در اختیار داشتن 
فضای بیشــتر می توانند خودشان ســرمایه گذار نیروگاه های تجدیدپذیر باشند و 

برق موردنیاز خود را از این طریق تأمین کنند.
 قیمت خرید تضمینی برق از نیروگاه های خورشــیدی کوچک مقیاس با ظرفیت 

20 کیلووات و کمتر، برای هر کیلووات ساعت 25 هزار ریال تعیین شده است.
علاوه بــرآن نرخ خرید تضمینی برای نیروگاه هــای کوچک مقیاس با ظرفیت 20 
کیلووات تا یک مگاوات برای هر کیلووات ساعت 22 هزار ریال تعیین شده است.
نرخ های جدید تعیین شده برای خرید تضمینی برق نیروگاه های تجدیدپذیر رشد 

حدود 40 درصدی نسبت به سال گذشته داشته است.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد:
کاهش ۴۸ درصدی تورم غذایی در ایران طی سال ۱۴۰۲

ایســنا- علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در صفحه شخصی 
خــود در فضای مجازی اعلام کرد: طبق اعلام بانک جهانی، تورم غذایی ایران در 
ســال ۱402 در حالی 4۸ درصد کاهش پیدا کرد که در همان ســال با مدیریت 
وزارت جهاد کشــاورزی نیمی از کالاهای مشمول ارز ترجیحی 2۸ هزار و 500 
تومانی، به تالار دوم منتقل شده است. در سال جاری نیز با تدابیر اتخاذ شده این 

رویه ادامه خواهد داشت.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
سقوط بیت کوین و اتریوم

ایسنا- ارزهای دیجیتال پیشرو جهانی، بیت کوین و اتریوم، بیش از چهار درصد 
ســقوط کردند زیرا بازارها حجم معاملات و شــرایط کلان اقتصادی و مالی را در 
نظر گرفتند. بایننس، بزرگترین صرافی ارز دیجیتال جهان، کاهش چهار درصدی 
در ســهم بازار نقدی خود را در ماه آوریل را ۳۳/۸ درصد گزارش کرد که اولین 

افت آن از ماه سپتامبر 202۳ است.
به طور مشــابه، صرافی سی ام ای )CME(، نیز نزدیک به 20 درصد کاهش را در 
حجــم معاملات، بالغ بر ۱24 میلیــارد دلار تجربه کرد. این کندی با چالش های 
مختلــف اقتصادی، ازجملــه نگرانی های مداوم تورم در ایالات متحده و تشــدید 

تنش ها در خاورمیانه، همپوشانی دارد.
به گزارش مارکت، در ساعت 2 و 4۷ دقیقه بعد از ظهر به وقت شرقی، بیت کوین 
  ETHبــا چهار درصد کاهــش به ۶0 هزار و 550 دلار رســید و اتریوم )BTC(

4/4۳درصد کاهش یافت و به طور همزمان به قیمت 2۹02 دلار فروخته شد.

منابع جدید برای ادامه اجرای  طرح فجرانه پیش بینی 
نشده است

فارس- ســیدرضا یحیوی، مشاور معاون رفاهی وزیر تعاون،  کار و رفاه اجتماعی  
در پاسخ به این که با توجه به پایان زمان طرح فجرانه سوم کالابرگ  تکلیف این 
طرح به کجا خواهد انجامید؟ اظهار داشــت:  همان گونه که سخنگوی دولت اعلام 
کرد،  دولت و مجلس در حال مذاکره برای تعیین تکلیف و منابع هستند و دولت 
مایل به ادامه طرح فجرانه است،  ولی هنوز دستور جدیدی به ما اعلام نشده است. 
اگر منابع پیش بینی شود از تمدید طرح کالابرگ استقبال می کنیم. بنابراین علی 
بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در نشست خبری هفته قبل با اشاره به کاهش 
نرخ بیکاری و کاهش رشــد نقدینگی در این دولت اظهار کرد: دولت سیزدهم در 
ابتدای فعالیت با مشــکلات متعددی در بخش اقتصادی روبه رو بود، اما کارهایی 
برای رفع آنها انجام داد کاهش نرخ رشــد نقدینگــی از 42 به 2۳ درصد نتیجه 
ایــن اقدامات بود، بهادری جهرمی تاکید کــرد: اگر منابع لازم در جداول بودجه 

پیش بینی شود، از تمدید طرح کالابرگ استقبال می کنیم.

5 سال سی ام  شماره 6277 اقتصادیک شنبه 1403/02/23        

آگهی ثبتی و دادگستری

انرژی

ارزدیجیتال

کشاورزی

فراخوان ارزيابي كيفي مناقصه گران به 
شماره 2003005669000005

این شرکت در نظر دارد با رعایت بند ج ماده 12 قانون 
برگزاري مناقصات و آیین نامه اجرایي آن نســبت به 

ارزیابي کیفي مناقصه گران واجد شرایط با مشخصات زیر اقدام نماید:
1- موضوع مناقصه: خرید لوله جــدار چاه جهت اجرای پروژه های حفر چاه 
در سطح استان به مدت 6 ماه و با برآورد اولیه حدود 438000 میلیون ریال.

2- کلیــه تولیدکنندگان و تأمین کننــدگان دارای گواهی صلاحیت معتبر 
مي توانند از تاریخ 1403/02/23 لغایت 1403/02/29 جهت دریافت اسناد از 

طریق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام  فرمایند.
3- قیمت اسناد 2000000 )ریال( به حساب 0111930032008 بانک صادرات به 
شناسه پرداخت 13132990014005 بنام شرکت آب و فاضلاب استان فارس 

که حتما از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام پذیرد.
4- تاریخ تحویل اســناد پس از تکمیل توسط مناقصه گران تا ساعت 14/30 

مورخ 1403/03/13 مي باشد.
5- هزینه درج دو یا ســه نوبت آگهي در روزنامه بــه عهده برنده مناقصه 

مي باشد.
آدرس: شــیراز – میدان مطهری – بلوار شهید قدوسی غربی- شرکت آب و 

فاضلاب استان فارس 
تلفن:5-38435152  نمابر: 38435166

وب سایت جهت بازبیني آگهي مناقصه www.abfa-fars.ir مي باشد. 
تاریخ آگهي نوبت اول: 1403/02/23                       

تاریخ آگهی نوبت دوم: 1403/02/25
شناسه آگهی:1715062

1-/م الف
شركت آبفا استان فارس

آگهی تحديد حدود اختصاصی
نظر به اینکه آگهی و تحدید حدود ششــدانگ پلاک ثبتی 
7115/8 یک قطعه زمین که ســابقا جاده متروکه بوده از 
بخش یک شــیراز تاکنون بعمل نیامده است اینک بنا به 
درخواست شــهرداری به عنوان مالک باید تحدید حدود 
اختصاصی به عمل آید و حســب تقاضای متقاضیان ثبت 
عملیات  نمودهاند  اختصاصی  تحدید حدود  که درخواست 
تحدید حدود روز یکشــنبه مورخ 20/03/1403 تعیین و 
عملیات تحدید حدود از ساعت 8 صبح در محل شروع و به 
عمل خواهد آمد این به وسیله این آگهی از متقاضیان مزبور 
و کلیه صاحبان امــلاک مجاور بر طبق ماده 14 قانون ثبت 
دعوت میشوند که در روز مقرر در محل حضور بهم رسانیده 
واخواهی مجاورین نســبت به حدود و حقوق ارتفاقی طبق 
ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی 

تا سی روز پذیرفته خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/02/23 

772/م الف
شاپور زارع  شيبانی 

مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شيراز - ناحيه ۴

 دعوت مجمع عمومی عادی 
آگهی دعوت سهامداران شــرکت مهندسی 24 شیراز )سهامی خاص( ثبت شده 
به شماره 1613 و شناسه ملی 30141672 105 جهت تشکیل مجمع عمومی عادی 
بدین وسیله از کلیه سهامداران شــرکت فوق دعوت میشود تا در جلسه مجمع 
عمومی عادی که در ســاعت 10 صبح مورخ 1403/3/5 به آدرس )خیابان زند سر 

صورتگر جنب سوپر زند طبقه سوم ( تشکیل میگردد حضور به هم رسانند. 
دستور جلسه مجمع عمومی عادی : 

انتخاب اعضای هیأت مدیره - تعیین سمت مدیران - تعیین دارندگان حق امضا
 هيات مديره

اخطاريه
مخاطب محترم آقای آبیشک پاتنایک فرزند خترموهان 

با سلام 
به اطلاع میرساند همســر شــما خانم نغمه محمدی فرزند علی اصغر جهت اجرای دادنامه 
140212390007907690 مورخ 1402/08/27 صادره از شــعبه 10 خانواده شیراز به این دفتر 
مراجعه و تقاضای ثبت طلاق را نمودند تلاش اینجانب جهت انصراف نامبرده از طلاق موثر واقع 
نشــد لذا در اجرای قانون حمایت از خانواده به شما اخطار می گردد ظرف مدت یک هفته از 
تاریخ ابلاغ این اخطاریه جهت اجرای دادنامه به دفترخانه مراجعه نمایید و یا در صورت وجود 
مانع شــرعی یا قانونی مراتب را کتبا اعلام نمایید. در غیر این صورت برابر مقررات و ضوابط 

شرعی و قانونی نسبت به اجرای دادنامه اقدام می گردد. 
سر دفتر رسمی طلاق 9۸ شيراز - احمد گندمکار

آگهی تحديد حدود اختصاصی پلاكهای واقع در قطعه 2 
بخش 12 فارس داراب 

نظربه اینکه تحدید حدود ششــدانگ هر یک از پلاکهای ذیل که بموجب آراء 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرســتان داراب به اشخاص ذیل منتقل 
شده انجام نشده اینک طبق در خواست مالک که تقاضای انتشار آگهی تحدید 

حدود اختصاصی نموده است ذیلا آگهی میگردد 
رای شــماره 1402603110004279 - 15-12-1402- ششــدانگ یکباب مغازه 
پلاک 511 فرعی از 2228 - اصلی بمســاحت 48 مترو 36 صدم متر مربع آقای 
غلامحســین خضرانی فرزند احمد واقع در قطعه 2 بخش 12 فارس روز تحدید 

)شنبه 1403-3-19( 
رای شــماره 1402603110004280 - 15-12-1402- ششــدانگ یکباب مغازه 
پلاک 512 فرعی از 2228 - اصلی بمســاحت 45 متر و 90 صدم متر مربع آقای 
غلامحســین خضرائی فرزند احمد واقع در قطعه 2 بخش 12 فارس روز تحدید 

)شنبه 1403-3-19( 
رای شــماره 1402603110004281 - 15-12-1402- ششــدانگ یکباب مغازه 
پلاک 513 فرعی از 2228 اصلی بمســاحت 41 متــر و 22 صدم متر مربع آقای 
غلامحســین خضرانی فرزند احمد واقع در قطعه 2 بخش 12 فارس روز تحدید 

)شنبه 1403-3-19( 

رای شــماره 1402603110004282 - 15-12-1402- ششــدانگ یکباب مغازه 
پلاک 514 فرعی از 2228 اصلی بمســاحت 41 متــرو 47 صدم متر مربع آقای 
غلامحســین خضرائی فرزند احمد واقع در قطعه 2 بخش 12 فارس روز تحدید 

)شنبه 1403-3-19( 
عملیات تحدید حدود پلاک بالا از ساعت 8 صبح در محل شروع و بعمل خواهد 
آمد بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت میشــود که در موعد مقرر 
آگهی در محل وقوع ملک حضور بهمرســانند و مجاورینی که نسبت به حدود و 
حقوق ارتفاقی برابر ماده 86 اصلاحی موادی از آیین نامه قانون ثبت نســبت به 
رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشــار این آگهی اقامه دعوی نموده اند و در 
دادگاه مطرح است می توانند واخواهی خودرابه اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید 
دریافت دارند. معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره 
ثبت اســناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نمایدوگرنه 
مســتدعی ثبت یا نماینده قانونــی او می تواند با مراجعه بــه دادگاه مربوطه 
گواهی عدم ارائه دادخواســت را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت 

اسنادبدون توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار: 1403-2-23 

16/م الف
رئيس اداره ثبت اسناد شهرستان داراب

از طرف محمد صداقت

ایرنــا- داود منظور، رئیس ســازمان برنامه 
و بودجه کشــور در همایش یک روزه رؤسای 
ســازمان های مدیریت و برنامه ریزی استان ها 
و سازمان های تابعه ســازمان برنامه و بودجه 
کشور با رویکرد جهش تولید با مشارکت مردم، 
اظهار داشــت: اجرای پروژه های اولویت دار و 
توجه ویژه به مسائل اساسی در سطح استانی 
و ملــی در اولویت کارها قرار بگیرد، به عنوان 
نمونه نقاط حادثه خیز محورهای حمل و نقل، 
تأمیــن به موقع داروهای خــاص و موضوعات 
اساسی از این قبیل را به طور کلی رفع کرده و 
نسبت به برطرف کردن مشکلات مردم اهتمام 

ویژه داشته باشید.
شیوه تصمیم سازی خردمندانه با خرد جمعی

معاون رئیس جمهور با اعلام اینکه به تسریع 
بودجه در ســال جاری به همه تعهدهای خود اهتمام بیشــتری شود، افزود: سازمان برنامه و در تأمین مالی و تکمیــل پروژه های عمرانی 

در تخصیص اعتبار صد درصد عمل می کند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: هدف ما 
از برگزاری این جلســات به اشتراک گذاشتن 
نوآوری ها، خلاقیت ها و استفاده از خرد جمعی 

در خدمت رسانی به مردم است.
وی ادامه داد: اشتراک اطلاعات کمک می کند 
ظرفیت برنامه ریزی و اثرگذاری سازمان برنامه 

بودجه مضاعف شود.
منظور با اشــاره بــه اینکــه رئیس جمهور به 
ظرفیت برنامه ریزی و نقش نظارتی ســازمان 
برنامه و بودجه عنایت دارند و هم چنین معتقد 
هســتند ســازمان برنامه باید در حل مسائل 
کشــور نقش مؤثر داشته باشــد، تصریح کرد: 
هر چند اقدامات و کارهای خوبی در ســازمان 
انجام شده و باعث دلگرمی و امیدآفرین است؛ 
اما چنین نگاهی به ســازمان مســئولیت ها و 

وظایف ما را دوچندان کرده است، لذا با تلاش 
مضاعف مســیر پیشرفت با سرعت بیشتر طی 

شود.
افزود:  رئیــس ســازمان برنامــه و بودجــه 
بــا هم افزایی ســتاد ســازمان با اســتان ها و 
بکاری گیری ظرفیت های ســایر دســتگاه ها، 
مســئله های بر زمیــن مانده در اســتان ها با 

سرعت بیشتر برطرف شود.
منظور تأکید کرد: برخی فرایندها که مشــکل 
دارد ســریع تر اصلاح شــود تا گره گشای کار 

مردم شود.
در این همایش یک روزه، رؤسای سازمان های 
مدیریــت و برنامه ریــزی اســتان ها به بیان 
دیدگاه ها و برنامه های اقتصادی و توســعه ای، 
بــا رویکرد جهــش تولید با مشــارکت مردم 

پرداختند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

اولویت دولت حل مسائل زمین مانده استان ها است

سازمان هدفمندی: 
مطالبات یارانه دارو و شیر 

خشک واریز شد
مهر- ســازمان هدفمندی یارانه هــا در اطلاعیه ای 
اعلام کرد که تســویه مطالبات مابه التفاوت نرخ ارز 
دارو و شیرخشک به حســاب ذی نفعان نهایی واریز 

شــده اســت. در این اطلاعیه آمده است: در اجرای 
جــز »2« بند )الف( تبصــره »۸« و بند )پ( تبصره 
»۱۶« قانون بودجه سال ۱40۳ کل کشور، سازمان 
هدفمندســازی یارانه ها با ابلاغ و تخصیص سازمان 
برنامــه و بودجه اعتبارات یارانه دارو و شیرخشــک 
بابت تســویه مطالبات مابه التفاوت نرخ ارز ترجیحی 
بهمن و اســفند ماه ۱402 مربوط به بیمه سلامت 
ایران و آذر و دی ماه ۱402 مربوط به سازمان تأمین 

اجتماعی را به حساب ذی نفعان نهایی )داروخانه ها( 
واریز کرد. خاطر نشان می سازد تسویه این مطالبات 
بر اساس منابع محقق شده، ابلاغ و تخصیص سازمان 
برنامه و بودجه و اسناد رسیده از طرف سازمان های 
بیمه گر صورت گرفته اســت و هرگونه ادعایی مبنی 
بر عدم واریز به حســاب داروخانه ها و مراکز درمانی 
مستقل و سرپایی مســتلزم پیگیری از سازمان های 

بیمه گر است.

یارانه

جریمه ۲۵۰همتی مالیاتی بانک هایی که وام مسکن ندادند
تسنیم- محمدرضا مهدیار اسماعیلی، مدیرعامل صندوق 
ملی مسکن با یادآوری این که حدود ۹ ردیف وصولی برای 
تأمیــن منابع صندوق داریم کــه بزرگ ترین آنها از حیث 
حجم بازگشــت اقســاط مسکن مهر اســت که به حساب 
صندوق واریز می شود.، اظهار کرد:  این رقم در سال ۱40۱ 
حدود 5000 میلیارد تومان بود. بانک مســکن اقســاط را 

وصول و به حساب صندوق واریز می کند.
وی یادآور شــد: از ســال ۱40۱ که صندوق تأسیس شد 
اقســاط به حســاب صندوق واریز می شــود. سال گذشته 
)۱402( نیز 4۷۳0 میلیارد تومان اقساط به صندوق واریز 

شده است.
وی با اشاره به این که اقســاط مسکن یکم هم به صندوق 
منتقل می شود که هنوز اجرایی نشده است، افزود: از سوی 
دیگر از محــل بودجه عمومی نیز عــدد ۳0 هزار میلیارد 
تومان را داشــتیم که از این مبلغ حــدود ۹ هزار میلیارد 
تومان در سال ۱402 سازمان برنامه و بودجه تخصیص داد. 
اوایل امســال نیز یک فقره ۶000 میلیارد تومان تخصیص 

داده است.
مدیرعامل صندوق ملی مســکن بیان کرد:  علی رغم تلاش 
صندوق ملی مســکن و دســتور مســتقیم رئیس جمهور 
سازمان برنامه و بودجه موظف است تا پایان سال ۳0همت 
را تکمیل کند. همچنین قول قطعی رئیس سازمان برنامه 
و بودجه در دی ماه سال گذشته که مقرر شد حداکثر ظرف 
دو هفته تا 20همت از ۳0همت تخصیص یابد، متأســفانه 

واریز نشد.
وی یادآور شد: از این ۳0همت ۱۶/5همت از محل وصول 
مالیات های بخش مسکن، خانه های خالی، خانه های لوکس 
و مواردی این گونه بود، به عبارت دیگر وصولی ها مســتقیم 
حوزه مســکن بود که این رقم )۱۶/5همت( محقق شــده 
است. قانون جهش تولید می گوید این منابع باید به صورت 
۱00 درصد تخصیص یافته در وجه صندوق ملی مســکن 

تلقی شود، در واقع نیازی به تخصیص ندارد.
وی بیان کرد:  خزانه پس از وصولی از سازمان امور مالیاتی 
باید آن را تخصیص دهد، این در حالی اســت که متأسفانه 
نه خزانه و نه ســازمان برنامه و بودجه نتوانستند همکاری 
لازم را در این زمینه انجام دهند. ۱۳/5همت باقی مانده نیز 
از محل بودجه عمومی و دولت اســت. کاری که ســازمان 
برنامــه و بودجه کــرد این بود که اینهــا را تجمیع کرد و 

در تخصیــص  منابع صندوق ملی مســکن اعلام نکرد که 
پرداخت ها از محل مالیات هاســت یا منابع عمومی بودجه. 
این ســازمان در مجموع از محل دو منبع 5همت، ۳همت 
و... تقریباً ۹همت به صندوق ملی مســکن تخصیص داده 

است.
وی در خصوص ۶همت ابتدایی امســال گفت:  این ۶000 
میلیارد تومان که امسال کارسازی شده، وصول نشده است، 
در واقع اعلامیه از ســازمان برنامه و بودجه آمده است که؛ 

۶همت برای شما تخصیص می دهیم.
مدیرعامــل صندوق ملی مســکن با ابــراز این که مالیات 
اســتنکاف بانک هــا در پرداخت تســهیلات قانون جهش 
تولید مســکن، بزرگ ترین منبع تأمین مالی از حیث عدد 
اســت اما از لحاظ وصولی هنوز مبلغی بــه صندوق واریز 
نشــده است، اضافه کرد: بانک ها موظف هستند 20 درصد 
از تســهیلات خود را به بخش مسکن اختصاص دهند، در 
صورت استنکاف بایستی 20 درصد مالیات پرداخت کنند.

اســماعیلی در پاسخ به این پرسش؛ این جریمه مالیاتی تا 
امروز چه میزانی است؟، خاطرنشان کرد: برای سال ۱400 
کــه وصول آن ســال ۱40۱ بود 5۷ هــزار میلیارد تومان 
سازمان امور مالیاتی برگه تشخیص صادر کرده است، البته 
پیش بینی ما تــا ۷0 هزار میلیارد تومان بود. برای ســال 
۱40۱ کــه وصول آن ۱402 بــود ۹0 هزار میلیارد تومان 
پیش بینی بر اســاس اعداد بانک مرکزی مشخص است که 
بانک ها چه میزان تســهیلات پرداخت کرده اند و 20 درصد 
آن ـ در بخش مســکن ـ چه میزانی بوده اســت. محاسبه 
صندوق ملی مســکن حدود ۹۱همت را نشان می دهد که 

هنوز سازمان امور مالیاتی اعداد را اعلام نکرده است.
وی در خصــوص میزان جریمه مالیاتی بانک ها در ســال 
۱402 گفت کرد:  با توجه به این که ســال گذشــته حجم 
اعداد بالاتر اســت فکر می کنم بیشتر از ۱00 هزار میلیارد 
تومان است، این اعداد بزرگی است و برای سال های ۱400 
و ۱40۱ حدود ۱50 هزار میلیارد تومان اســت که تاکنون 

یک ریال آن نیامده است.
وی با ابراز این که بانک ها در تلاش هستند جریمه مالیاتی 
را از روش های حقوقـــی لغو کنند دراین باره توضیح داد: 
آنها ادعا می کنند؛ در سامانه فرد معرفی نشده است که به 
آنها اعلام کنیم.، وزارتخانه در این رابطه پاسخ های روشنی 
دارد؛ اولاً بانک ها از روش های دیگر می توانســتند افراد را 

شناسایی کنند که این کار را نکردند و انفعال به خرج دادند. 
بانک ها به قانونی تکیه کرده انــد که می گوید وزارت راه و 

شهرسازی باید به آنها اعلام می کرد.
وی ادامــه داد:  اگر بخواهنــد به این قانــون تکیه کنند،  
وزارت راه و شهرســازی از طریق ســامانه به بانک مسکن 
و بانک هایی که اعلام آمادگی برای دریافت مشــخصات را 
داشته اند، اطلاعات را ارسال کرده است. بانک های متخلف 
ایــن کار را انجام نداده اند و به ســامانه متصل نشــده اند. 
سامانه برقرار است و باید از داخل بانک به آن متصل شود، 
وقتی بانک این کار را نمی کند، مشــخص است که سامانه 
را نمی بیند، وزارت راه و شهرســازی این کار را انجام داده 
است، اما بانک ها خیر، متأسفانه همکاری رقم نخورده است 
و سامانه لانچ نشده است و بانک می گوید؛ دسترسی ندارم.، 

که دلیل آن کم کاری بانک ها بوده است.
مدیرعامل صندوق ملی مســکن با اشــاره به پیگیری های 
وزیر راه و شهرسازی، گفت: اکثر بانک ها به سامانه متصل 
شده اند و امکان پرداخت تســهیلات برقرار شده است، اما 
مشــکل همچنان پابرجاست؛ مردم در سامانه اختیار دارند 
که کــدام بانک را انتخاب کنند، چــون بانک ها در بیرون 
همکاری های مختلف دارند مردم برای حل مسئله به سمت 
بانک هایــی می روند که همکاری بهتــری دارند، در نتیجه 
بانکی که استنکاف می کند و وام پرداخت نمی کند به دلیل 
تخلف و عملکرد نامناسب، مردم کمتر آن را ثبت می کنند، 

این باز خطای بانک است.
آمارهای جدید از عملکرد بانک ها در خصوص مشارکت در 
قانون جهش تولید مســکن تا پایان فروردین سال ۱40۳ 
نشان می دهد که جمع تسهیلات پرداختی 2۶ بانک دولتی 
و خصوصی، در سرفصل های تسهیلات ساخت خودمالکی، 
مشــارکت نهضت ملی مسکن، تســهیلات مسکن شهری، 
مســکن روســتایی، ودیعه مســکن و حوادث غیرمترقبه 

۱.۹۷۸.۱۱۸ میلیارد ریال بوده است.
عملکرد بانک ها در نهضت ملی مسکن چندان رضایت بخش 
نبوده اســت و مانند آمارهای قبلــی از بین 2۶ بانک، ۱۸ 
بانک عملکردشان در این بخش صفر بوده است. بانک های 
مسکن، سپه، ملی، تجارت، ملت، صادرات، صنعت و معدن 
و توسعه صادرات تنها بانک هایی بودند که در تاریخ منتهی 
به ۳۱ فروردین ماه امســال جمعاً ۶5۷/5۹۶ میلیارد ریال 

تسهیلات در نهضت ملی مسکن پرداخت کرده اند.

عملکرد بانک مســکن در مشارکت نهضت ملی مسکن در 
تاریخ مورد گزارش، 5۸۱/52۶ میلیارد ریال، بانک ســپه 
۱۹/۳۸4 میلیــارد ریال، بانک ملی ۱۳/۸۷۸ میلیارد ریال، 
تجــارت، ۱۱/۸۹۸ میلیارد ریال، ملــت 2۸.۶25 میلیارد 
ریال، صــادرات ۱5 میلیارد ریال، صنعــت و معدن ۷50 
میلیارد ریال و توســعه صادرات ایران ۱/520 میلیارد ریال 

بوده است.
عملکرد بانک های اقتصاد نوین، ایران زمین، گردشــگری، 
مؤسسه ملل، کارآفرین، شــهر، سینا، سامان، پست ایران، 
پاســارگاد، پارســیان، آینده، رفاه کارگران، توسعه تعاون، 
دی، کشــاورزی، خاورمیانه و سرمایه در مشارکت نهضت 
ملی مسکن به روایت تازه ترین آمار بانک مرکزی صفر بوده 

است.
جمع تســهیلات مسکن شــهری پرداخت شده توسط 2۶ 
بانک ۱/0۹۸/۹۷0 میلیارد ریال بوده اســت، البته در این 

مورد هم 5 بانک عملکردشان صفر بوده است.
در حوزه مســکن روســتایی هم تنها ۹ بانک نســبت به 
پرداخت تســهیلات به متقاضیان این بخش اقدام کرده اند؛ 
مجموع تســهیلات پرداختی در مســکن روستایی توسط 

بانک ها ۳۸۹/5۱۳ میلیارد ریال بوده است.
بر همین اســاس نیز بانک مســکن 52/۷۷2 میلیارد ریال، 
پست بانک ۷/52۳ میلیارد ریال، بانک سپه 4۸/۸۳۸ میلیارد 
ریــال، بانک رفاه کارگران ۳۳/۱۹۳ میلیارد ریال، بانک ملی 
4۶/۱۶۳ میلیارد ریال، بانک تجارت ۶5/۷45 میلیارد ریال، 
بانک ملت ۶2/۳40 میلیــارد ریال، بانک صادرات 55/۱۹5 
میلیــارد ریال و بانــک کشــاورزی ۱۸/۷44 میلیارد ریال 

تسهیلات مسکن روستایی را پرداخت کرده اند.
مجموع تسهیلات ودیعه مسکن پرداختی توسط بانک ها تا 
پایان فروردین ماه سال جاری نیز ۳2۸/۹۹۳ میلیارد ریال 
بوده اســت؛ در این بخش هم عملکــرد تعدادی از بانک ها 

صفر بوده است.

مالیات
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مرحله ای با شرایط مشروحه زیر به پیمانکار دارای صلاحیت واگذار نماید. 
1-تاریخ  دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ  1403/02/24 تا تاریخ 1403/02/29 

2- محل دریافت اســناد مناقصه: مناقصه گرانی که تمایل دارند در مناقصه مذکور شــرکت نمایند می بایست نسبت به دریافت اســناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.Setadiran.ir اقدام نمایند.
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5- مدت زمان اجرا، مبلغ برآوردی و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به شرح زیر است که می بایست به صورت یکی از موارد مندرج در اسناد مناقصه باشد.

6- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت از سازمان برنامه و بودجه در رشته نیرو الزامی است و پیشنهاد پیمانکارانی که فاقد این گواهینامه باشند بازگشایی نخواهد شد .
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یارانه



فیلم ســینمایی »اخت الرضا« ماجرای سفر اجباری بانوی کرامت حضرت فاطمه 
معصومه )س( از مدینه تا قم را روایت می کند.

مخاطبان این فیلم انتظار دارند که شخصیت اصلی داستان، قهرمان اصلی فیلم 
نیز باشد و بتوانند او را لمس کرده و از او در زندگی خود الگو بگیرند. اینکه این 
فیلم تا چه اندازه توانســته به این خواسته مخاطبان پاسخ دهد، همان موضوعی 

است که در نوشتار پیش رو بررسی شده است.
طباطبایــی  مجتبــی  ســید  »اخت الرضــا«،  ســینمایی  فیلــم  کارگــردان 
 اســت. او پیــش از ایــن اثــر نیــز بــه تولیــد آثــار تصویــری مذهبــی 
اقدام کرده اســت. ایــن کارگردان در برنامــه تلویزیونی »نقد ســینما« گفته 

 بــود که ابتــدا برای بازســازی یک مســتند دربــاره حضــرت معصومه )س( 
شــد،  انجــام  پــروژه  یــک  فــاز  تصویربــرداری  وقتــی  و  کــرده  اقــدام 
آن را بــه یــک داکیــودرام ســینمایی تبدیــل کــرد. لازم بــه توضیــح 
و  اســت  درام  و  مســتند  از  خلاقانــه  ترکیبــی  داکیــودرام،  کــه   اســت 
دوستداران سینما در کشــور ما احتمالاً اولین بار در »ماجرای نیم روز« ساخته 
محمدحســین مهدویان با این ســبک آشنا شــده اند. بیننده منتقد، از رهگذر 
مقایسه »اخت الرضا« با »ماجرای نیم روز« کاملًا متوجه می شود که ساخته سید 

مجتبی طباطبایی، تنها چیزی که ندارد، درام است.
این مســتند تاریخی، به روایت خروج اجباری دختری از اهل بیت )ع( پرداخته 
است، اما شــخصیت اصلی مستند که همان حضرت معصومه )س( در این فیلم 
شــکل نگرفته و پیش از مرحلــه تبدیل به قهرمان قرار داد. شــخصیت پردازی 
برای شــخصیتی که به هر دلیلی، چهره او مشــخص نیســت، بسیار سخت تر و 
مهم تر از شخصیت پردازی کسانی است که چهره های عیان دارند. مخاطب فیلم 
»اخت الرضا«، نه حضرت معصومه را می بیند و نه حتی صدای او را می شــنود در 
حالــی که برادران او با چهره های واضح و شمشــیرهای در غلاف دورتادور او را 

احاطه کرده اند.
کارگــردان تلاش کرده  اســت کــه در صحنه بندی هــا از میزانســن های فیلم 

»محمد رســول ا...« اثر »مجید مجیدی« در مدینــه، الگوبرداری و صحنه های 
لطیــف و زنانــه ای خلق کند که بــا روند مردانه داســتان در تضاد اســت. او 
همچنین از موســیقی لطیفی اســتفاده کرده اســت که البته مخاطب را بیشتر 
بــه یاد امام رضــا)ع( می اندازند. بنابراین فیلم »اخت الرضــا« گرچه با محوریت 
یک زن شــکل گرفته، اما در معرفی ســوژه اصلی خود بازمانده و اساســاً فیلم 
 زنانه ای هم نیســت. البته از آنجایــی که هنرمند، آینه  جامعه اســت، می توان

 این اثر را پاســخی به نیاز فــوری جامعه مبنی بر اخذ الگــوی جدیدی از زن 
مسلمان دانست.

این کلیشــه که نقطه اوج یک درام تاریخی باید لحظه مبارزه و جنگ و ســپس 
مرگ قهرمان باشــد، درخصوص حضرت معصومه)س( از یک سو به جهت اینکه 
عنوان شــهید را یدک نمی کشند و از سوی دیگر به دلیل زیست زنانه و مقاومت 
زنانه ایشــان، جوابگو نیســت و بهتر بود که فضای داستان از زاویه روایتی پیش 
می رفت که در فیلم به صورت گذرا به آن اشــاره شــد، تا بتواند الگوی یک زن 

قهرمان را به مخاطب ارائه کند.
 ایــن فیلم از ارائه زن قهرمان عاجز مانده  اســت و بیش از اینکه به شــخصیت 
خواهر امام رضا)ع( بپردازد، به شــخصیت برادر دیگر ایشان، اسحاق  بن موسی 

)ع( پرداخته است که در هجرت همراهی شان کرده بود.
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فروش سینمای ایران در هفته سوم اردیبهشت اعلام شد
فیلم های ســینمایی »مست عشق« با فروش بیش از 23 میلیارد و 320 میلیون 
تومان، »تمســاح خونی« با فروش بیش از 8 میلیارد و 16 میلیون تومان، »سال 
گربــه« با فروش بیش از 7 میلیارد و 322 میلیــون تومان، »بی بدن« با فروش 
بیش از 3 میلیارد و 57 میلیون تومان و »آســمان غرب« با فروش بیش از یک 
میلیارد و 235 میلیون تومان همانند هفته گذشــته، به ترتیب رتبه های اول تا 

پنجم و فروش میلیاردی جدول فروش هفتگی را به خود اختصاص دادند.
فیلم های »ایلیا جســتجوی قهرمــان« با فروش بیــش از 780 میلیون تومان، 
»آپاراتچی« با فــروش بیش از 278 میلیون تومان، »نیلگون« با فروش بیش از 
145 میلیــون تومان، »نوروز« با فروش بیش از 107 میلیون تومان و »تاوان« با 
فروش بیش از 64 میلیون تومان در رتبه های ششــم تا دهم جدول فروش هفته 

گذشته جای گرفتند.
همچنین فروش کلی ســینمای ایران از ابتدای اردیبهشــت تــا 21 این ماه به 
بیش از 141 میلیارد و 584 میلیون تومان رســید و ســینمای ایران جمعه 7 
اردیبهشت ماه با فروش بیش از 13 میلیارد و 61 میلیون تومان بیشترین فروش 
و سه شــنبه 11 اردیبهشت با 279 هزار و 298 نفر، بیشترین مخاطب را در این 

 ماه داشته است.

بهکارگردانیاندیسرکیس؛
فیلم جدید »ارباب حلقه ها« سال ۲۰۲۶ می آید

برادران وارنر فیلم جدید »ارباب حلقه ها« را با عنوان »شــکار گولوم« در ســال 
2026 اکران می کند.

برادران وارنر اولین فیلم از فیلم های اکشــن جدید »ارباب حلقه ها« را در ســال 
2026 اکران خواهد کرد. تمرکز این فیلم بر گولوم به کارگردانی اندی سرکیس 

است.
دیوید زاســلاو، مدیرعامل برادران وارنر دیســکاوری گفت: پیتر جکســون که 
کارگــردان 3 گانه »ارباب حلقه ها« بود تهیه کننده فیلم جدید اســت و در هر 

مرحله با آن همراهی می کند.
زاســلاو عنوان کرد که این پروژه اکنون در مراحل اولیه نوشــته شدن فیلمنامه 
توســط نویســندگان فرن والش و فیلیپا بوینس، همراه فیبــی گیتینز و آرتی 
پاپاجئورگیو است و آن ها قصد دارند داستان هایی را بگویند که هنوز گفته نشده 
اســت. بیانیه مطبوعاتی برادران وارنر هــم فاش کرد که عنوان این فیلم »ارباب 
حلقه ها: شــکار گولوم« است و کارگردانی آن بر عهده سرکیس است و خود وی 

نقش اصلی آن را بر عهده خواهد داشت.
برادران وارنر نخســتین بار در فوریــه 2023 اعلام کرد که مایک دی لوکا و پم 
عبدی مدیران جدید اســتودیو قراردادی را برای ساختن چندین فیلم بر اساس 

کتاب های تالکین منعقد کرده اند.
یک فیلم جداگانه و انیمیشــن از ســرزمین میانه با نــام »ارباب حلقه ها: جنگ 
روهیریم« از ســوی برادران وارنر و به کارگردانی کنجی کامیاما ساخته می شود. 

داستان این فیلم 200 سال قبل از وقایع »هابیت« است.
بیش از 2 دهه اســت که تماشاگران سینما از سه گانه »ارباب حلقه ها« به دلیل 
وفادارای غیرقابل انکاری که پیتر جکسون، فرن والش و فیلیپا بوینس نسبت به 

حفاظت از میراث آثار تالکین از خود نشان داده اند، استقبال کرده اند.
جکســون، والش و بوینس هم بر همــکاری با اندی ســرکیس تأکید کردند و 
افزودند: ما به عنوان طرفداران همیشگی اساطیر گسترده ای که پروفسور تالکین 

خلق کرده با افتخار در یک ماجراجویی حماسی دیگر کار می کنیم.

حکایت شمس و مولانا بی شک یکی از اسرارآمیزترین، جذاب ترین و در عین 
حال پیچیده ترین حکایت هایی است که تاریخ این سرزمین با آن روبه روست 
و شاید به همین دلیل است که کمتر کسی به خود جرأت داده است تا نقشی 

از آن بر پرده تصویر بنشاند.
جنبه های عرفانی و حیرانی در کنار روایت های متعدد عامه پســند از حکایت 
شمس و مولانا سبب شده است تا بیش از پیش کار کردن از این قصه پرماجرا 
دشوار باشــد؛ چراکه راه به مویی بند است و اندک لغزشی می تواند تصویری 

مخدوش در ذهن مخاطب علاقه مند به جای بگذارد.
»مست عشق« ســاخته حسن فتحی اثری نیســت که مخاطب را سرمست 
از سالن ســینما خارج کند و متأسفانه فیلم ساز با آنکه قبلًا تبحر خود را در 
ساخت آثار تاریخی نشان داده است در این اثر آن چنان که باید موفق نیست 

چراکه قصه ای که روایت می کند زبانش الکن است.
در این فیلم اگرچه انتظار می رفت تا تصویری پررنگ تر، شفاف تر و ملموس تر 
از مولانا و پریشــان احوالی او بعد از ملاقات با شــمس بدهد، بیشــتر درگیر 
خرده روایت هایی است که همه در سطح می ماند و از لایه های عمیق داستان 

می کاهد.
شاید بزرگ ترین ایرادی که به آخرین ساخته حسن فتحی وارد است اینکه فیلم 
چیز زیادی جز آنچه مخاطب از قبل پیرامون حکایت شمس و مولانا می داند به 
او نمی دهد و همین ضعف بزرگ باعث می شــود تا تماشاگری که تشنه شنیدن 

زوایای دیگری از حکایت شمس و مولانا است، مغموم از سالن سینما خارج شود 
و جز آنچه می دانسته است چیزی بر انبانش اضافه نمی شود و چه خوب بود که 
فیلم ساز با پژوهشی عمیق تر، پرده هایی نوتر بر این روایت اسرارآمیز می گشود.

»مست عشق« فارغ از قصه به لحاظ تکنیک و ساخت نیز با مشکلاتی روبه روست 

که از جان اثر می کاهد و اگرچه فیلم ساز تلاش کرده است با پرهیز از روایت 
خطی با حرکت در گذشته و حال، ریتم و ضرباهنگ بهتری به کار خود بدهد 
اما این رفت و آمدهای زمانی نیز انگار به خوبی چفت و بســط نشده است و 

زبان فیلم به یکدستی لازم نرسیده است.
موضوع دیگر در این فیلم اینکه مخاطب را کمی  از اتمسفر اثر دور می سازد و 
آن چنان که باید فضا برایش باورپذیر نمی شــود، بی شک دوبله بد فیلم است 
و در کنار بد بودن آن سینک نبودن صدا و تصویر بازیگر در برخی سکانس ها 
بــر عمق فاجعه می افزاید و این خطا برای ســینمایی که یکی از افتخاراتش 
همواره قدرت دوبله آن در طول تاریخ سینما است خطایی نابخشودنی است .

بازی ها در »مســت عشــق« چندان اوج و فرودی ندارد، سیرش در سکون و 
ایســتایی است و جز شهاب حسینی که شمس را خوب از آب درآورده است 
و ابراهیم چلیکول بازیگر ترک که در تک سکانس هایی درخشان است، حرف 
دیگری برای گفتن نیســت. این فیلم در طراحی صحنه، فضا، لباس و حرکت 
دوربین چندان بی ربط نیســت و فتحی در مقام کارگردان توانســته است در 
ایــن بخش از فیلم خود بر خلاف تدوین آن موفق تر عمل کند و تا اندازه ای 

از استانداردهای لازم برخوردار باشد.
در پایان باید گفت »مست عشق« بیش از هر چیز فیلمی  بلاتکلیف است که نه 
روح یک روایت تاریخی و عرفانی را به معنای کامل در خود دارد و نه اثری است 

که حداقل، جاذبه های تکنیکال و سینمایی آن مخاطب خود را به وجد آورد.

نگاهی به فیلم سینمایی »مست عشق«؛

نمیشوید آنسرمست  ز ا که فیلمی
سینما

سینما

»اختالرضا«؛

 فیلمی موفق یا ناکام در ارائه الگوی زن قهرمان؟

ورزش

به گزارش تسنیم، منصور رشــیدی درباره شرایط استقلال در آستانه بازی با 
فولاد خوزستان در هفته بیست وهفتم لیگ برتر گفت: هفته های پایانی است و 
تیم ها از یکدیگر شناخت کافی دارند. بازی ها برای دو تیم بالای جدول خیلی 

حساس است و بازی آسانی وجود ندارد.
مســابقات استقلال و پرسپولیس سخت است و همین که سه امتیاز را بگیرند 
شاهکار کرده اند. نقص هایی در خط دفاعی استقلال وجود دارد که باید برطرف 
شــده و هماهنگی ها بیشتر شود. در نیمه اول بازی با ذوب آهن، نمایش خوبی 
از استقلال ندیدیم ولی نیمه دوم شرایط خیلی بهتر شد و به دو گل رسیدند. 
روی گل اول ذوب آهن، گویا وزنه به مدافعان استقلال بسته شده بود و سنگین 

حرکت می کردند.
وی افزود: فولاد برای نیفتادن می جنگد و عبدا... ویسی قول داده که تیمش را 
حفظ کند. به عنوان یک تیم خوزستانی امیدوارم این تیم در لیگ بماند، ولی 
بازی ســختی برابر استقلال دارند. استقلال هم دیدار ساده ای ندارد. استقلال 

نتوانســت بازیکنانی که نیاز داشــت را بگیرد و امروز مشکلاتش بیشتر 
شده است.

کوین یامگا برای اســتقلال مثل یک ستون بود و مهدی مهدی پور هم 
در میانه زمین جنگنده بازی می کرد. نبود این دو بازیکن کار را ســخت 
کرده بود و حالا غیبت روزبه چشــمی و صالح حردانی کار را دشــوارتر 
کرده است. امیدوارم رافائل سیلوا و آرمین سهرابیان شرایط بازی کردن 

را پیدا کرده باشند و به تیم کمک کنند.
پیشکسوت استقلال خاطرنشــان کرد: شانس قهرمانی استقلال بیشتر 
از پرسپولیس است چون یک امتیاز بیشتر دارد. هر تیمی کوچک ترین 

لغزشی داشته باشد همه چیز را از دست می دهد. 
بازیکنان اســتقلال با مالکیت هلدینگ خلیج فارس نباید دغدغه داشته 
باشــند. این تیم کمبــود بازیکن دارد ولی می توانــد از بازیکنان جوان 

استفاده کند، بازیکنانی که دونده باشند.

به گزارش فارس، در یک بازه زمانی ســه هفته ای، دیوید 
تیلور از بهترین کشتی گیر جهان به اعلام بازنشستگی خود 
از دنیای قهرمانی رسید. تیلور 33 ساله، در یک کنفرانس 
مطبوعاتی که او را به عنوان ســرمربی جدید در دانشــگاه 
ایالتــی اوکلاهاما معرفی کرد، گفت کــه دنیای رقابتی او 
به پایان رســیده اســت .وی که بعــد از المپیک توکیو به 
خداحافظــی فکر می کرد، اظهارداشــت: فکر می کنم بعد 
از ســال 2021 واقعا شرایط سخت بود. آتش درونم کمی 
کمرنگ شــد و خود را نشان داد . تیلور در انتخابی المپیک 
پاریس مقابل آرون بروکس شکست خورد و در ترکیب تیم 
ملی آمریکا برای بازی های پاریس قرار نگرفت. وی چند روز 
پیش به درخواست سرمربیگری اوکلاهاما پاسخ مثبت داد 
تا این کار پایانی باشــد بر 
جادوگر.  قهرمانی  دنیای 
خاطرنشــان  وی 
من  عملکــرد  کــرد: 
ماننــد  المپیــک  در 
چه  است؛  ســؤال  این 

احساسی داری؟ من هر کاری لازم بود در دوران حرفه ای 
خود انجام دادم، حتی بیشتر.

قهرمــان جهان و المپیک در کشــتی آزاد در مورد اینکه 
به المپیک پاریس نرســید، گفت: من دید کاملًا روشنی از 
کاری که انجام می دهم داشــتم. مثل این است که اکنون 
زمان استراحت اســت و ببینیم چه چیزی در آینده پیش 
می آید. پس از صحبت با دوســتانم مــا به یک طرح واقعا 
خوب رســیدیم و متوجه شــدیم که ایــن مرحله بعدی 
اســت. این ناراحت کننده ترین تصمیمی بود که تا به حال 
گرفته ام.تیلور با بیان اینکه در کشتی مبارزه نخواهد کرد، 
یادآور شــد: سفر من به عنوان یک مبارز به پایان رسیده و 

سفر من به عنوان مربی تازه شروع شده است.
پیــش از این رســانه های آمریکایی خبر از مثبت شــدن 
تســت دوپینگ آرون بروکس دادند و حتی اعلام شد که 
در صورت تأیید این خبــر و محرومیت بروکس، تیلور در 
ترکیب تیم ملی کشتی آمریکا قرار خواهد گرفت. باید دید 
با تصمیم تیلور، ملی پوش آمریکا در وزن 86 کیلوگرم چه 

کسی خواهد بود.

به گزارش فــارس، »کاپیتان تیم ملی 
امید عراق به اســتقلال برمی گردد«، 
این گزارش ســایت الســومریه نیوز 
منتظــر محمد، هافبک  آینده  درباره 
ملی پوش این کشــور اســت.منتظر 
محمد یکی از مهره های کلیدی تیم 
ملی امید عراق در صعود تاریخی این 
تیم به مســابقات المپیک پاریس بود 
و طبق اعلام رســانه های عراق او جزء 
5 اســتعداد برتر فوتبال آسیا به شمار 
می آید. هافبک 22 ســاله عراقی سال 
گذشته با قراردادی دوساله به استقلال 
پیوست ولی تابستان گذشته به دلیل 

به دلیل قانون ســقف بودجه به صورت قرضی 
به باشــگاه مس رفســنجان منتقل شد.ستاره 
عراقی در این فصل برای مس رفســنجان در 

17 بازی موفق شد 6 گل به ثمر برساند.
ســایت عراقی می نویســد کــه منتظر محمد 
از ســوی چند باشــگاه قطری و عربســتانی 
پیشــنهاد دریافت کرده و مدیــر برنامه هایش 
این پیشنهادات را بررسی می کند.سایت »وین 
وین« عراق گــزارش می دهد که جواد نکونام، 
با منتظر محمد  سرمربی اســتقلال شــخصاً 
تماس گرفته و این بازیکن را برای بازگشــت 
به ترکیــب تیمش در فصل آینده راضی کرده 

است.

به گزرش ایســنا، زهرا قربانی، ســرمربی تیم ملی راگبی 
زنان با اشاره به عدم تجلیل از تیم ملی راگبی زنان ایران 
که برای نخســتین بار در تاریخ به مدال برنز آسیا رسید، 
اظهار کرد: رشــد راگبی زنان و نتیجه تاریخی در آســیا 
با حمایت شــخص سرپرست فدراســیون انجام شد، در 
صورتی که ما توقع داشــتیم با حضور کیومرث هاشــمی، 
وزیر ورزش و جوانان که خود از جنس ورزش هســتند و 
جایگاه ورزش های المپیکی را می شناســند اوضاع راگبی 
بهتر شود. از معاونت بانوان وزارت ورزش نیز انتظار توجه 
بیشــتری داریم، چون این تیم پتانســیل کسب مدال در 
بازی های آسیایی را دارد و می توانیم به عنوان دومین تیم 
ورزشــی زنان ایران در بازی های آسیایی، سهمیه حضور 
کســب کنیم و به دنبال تاریخ سازی در این رویداد بسیار 

مهم باشیم.
قربانــی در مورد غیبت تیم ملی راگبی زنان در مراســم 
تجلیل از ورزرشــکاران، خاطرنشــان کرد: چون دختران 
راگبی باز اهل حاشــیه و جنجال نیســتند، موفقیت آنها 
دیده نمی شــود و مظلوم واقع شده اند در حالی که ما هم 
فرزندان این مرز و بوم هســتیم و مانند دیگر رشــته ها از 
حقوق عامه ورزش کشــور سهم داریم، وزیر ورزش نباید 
اجازه دهد با رشته های ورزشــی سلیقه ای برخورد شود. 
راگبی بازها عاشق ورزش خودشــان هستند و مهم است 
به خواست جوانان ورزشکاران این رشته المپیکی احترام 

گذاشته شود.
وی افزود: برای جامعه راگبی جای تعجب داشت که چرا 
در اهدای جوایز مدال آوران به دختران راگبی باز بی مهری 
شــد در حالی که برخی رشــته های دیگر همین مدال را 
گرفتند و تجلیل شدند. حتی برخی رشته ها در مسابقات 
سطح پایین شرکت کردند و ورزش آن ها المپیکی نیست 
و در کل دنیا شــاید تعداد فدراسیون هایشــان به تعداد 
فدراســیون های راگبی در آسیا نرســد اما جایزه دریافت 
کردند.ســرمربی تیم ملی راگبی زنان ادامه داد: تیم ایران 
در حالی در مســابقات آسیایی قطر میزبان را شکست داد 
و به اولین مدال تاریخش در آسیا رسید که تمام بازیکنان 

قطــر و اکثر تیم هــا خارجی و عمدتاً اروپایــی بودند اما 
مغلوب اراده دختران ایران شــدند. این در حالی است که 
مدال تاریخی زنان ایران حتی واکنش رئیس کنفدراسیون 
آســیا را در پی داشت و از پیشــرفت چشمگیر دختران 

ایرانی با نامه ای رسمی تشکر کرد.
قربانــی اظهار کرد: رشــته مــا هم در بازیهای آســیایی 
حضور دارد و هم در المپیک، اما در حد فدراســیون های 
غیرالمپیکی هم به آن توجه نمی شود که دلیل آن را فقط 
می توان برخورد سلیقه ای یا نبودن آگاهی لازم نسبت به 

این ورزش دانست.
وی بــا بیان این که شــخص وزیر ورزش بــه داد راگبی 
زنان برســد، خاطرنشان کرد: این رشــته پرطرفدار است 
و می توانیم برای ایران در بازیهای آســیایی مدال بگیریم. 
ما ظرفیت حضور و مدال آوری در المپیک آینده را داریم. 
وزیر ورزش که ســابقه حضــور در کمیته ملی المپیک را 
دارد به خوبی با وزن و جایگاه ورزش راگبی آشناست و از 

او طلب کمک و استمداد داریم.
قربانی افزود: سرپرســت فدراســیون راگبی سال هاست 
دســت تنها همه کار کرده و صداقت و تلاش او بر جامعه 
راگبی و ورزش پوشــیده نیســت و شــخص وزیر ورزش 
می توانند از او حمایت لازم را داشــته باشــند. از ایشان 
درخواست کمک داریم تا تمهیداتی بیاندیشند و راگبی را 
هم به عنوان ورزش مهم و مدال آور مورد تقدیر قرار داده 

و بر روند توسعه آن کمک کنند.

رشیدی:

کار استقلال سخت تر شده اما شانس قهرمانی اش بیشتر است
1 مربی و ۳ ورزشکار از استان فارس در ترکیب تیم ملی 

فانکشنال فیتنس
بــه گــزارش پایگاه خبــری اداره 
اســتان  جوانــان  و  ورزش  کل 
فــارس، امیر رحیمی، سرپرســت 
جســمانی  آمادگی  هیئت  دبیری 
و تندرستی اســتان فارس با بیان 
این که مسابقات فانکشنال فیتنس 
2024 در کشــور ازبکستان برگزار 
می گردد، اظهار داشت: در ترکیب 
تیــم ملی فانکشــنال فیتنس یک 
مربی و 3 ورزشکار برجسته استان 
فارس، با تلاش و کوشش توانستند 
پیراهن تیم ملی این رشته را برای 

اولین بار به تن کنند. رحیمی عنوان کرد: اســتان فارس سال گذشته اولین مرحله 
از اردوی انتخابی را میزبان ورزشــکاران این رشته بوده، تا پس از انجام مسابقات و 

اردو های مختلف، امروز شاهد شکل گیری این تیم ملی باشم. 
رحیمی افزود: عباس منوچهری، مســئول کمیته فانکشــنال فیتنس استان فارس 
به عنوان مربی در کادر فنی اعزامی و ورزشــکاران برگزیده، ســعید رحیمی، مهسا 
یادســار و سما زارعی به عنوان نمایندگان فارس در اردوی تیم ملی شرکت خواهند 
کرد و  پس از اردو 26 اردیبهشــت ماه عازم ازبکســتان و شهر تاشکند خواهند شد. 
رحیمی گفت: استان فارس با حضور چهار نماینده، بیشترین تعداد عضو را در بین 

ما بقی استان ها در قالب تیم ملی فانکشنال فیتنس ایران دارد.

پایان مرحله دوم انتخابی تیم ملی سرعت
 با معرفی برترین ها

به گزارش پایــگاه خبری اداره 
کل ورزش و جوانــان اســتان 
دســتجات  مســابقات  فارس، 
آزاد اســکیت سرعت و انتخابی 
تیــم ملی به میزبانــی آکادمی 
ملی اســکیت آزادی آغاز شد. 
رده  در  پســران  رقابت های  در 
بزرگســالان،  و  ســنی جوانان 
در مــواد 100 متــر و وان لپ 
 در دور مقدماتــی بــا یکدیگر 

به رقابت پرداختند.
پس از پایان مرحله مقدماتی، ورزشــکاران در مراحل یک هشتم نهایی، یک چهارم 
نهایی، نیمه نهایی و فینال در ماراتنی سخت و دشوار به مصاف هم رفتند تا در پایان 
چهره نفرات برتر مشــخص شود. بدین ترتیب در ماده 100 متر بزرگسالان محمد 
ســروش  مهراز استان فارس، میلاد صالحی و امیر گورکی به ترتیب در جایگاه های 
اول تا ســوم جای گرفتند. در ماده 100 متر رده سنی جوانان، عارف استاد اکبری 
بــر جایگاه اولی تکیه زد و پس از او آروین نجفی و محمدامین صمیمی فر از فارس 
عناویــن دوم و ســومی را به خود اختصاص دادند. در ماده one lap و رده ســنی 
بزرگسالان محمد صالحی، محســن کاظمی و امیر گورکی در رده های اول تا سوم 

قرار گرفتند.
در رده سنی جوانان نیز محمدامین غزنوی، عطا قادری، امیرمهدی صمدی و یاسین 
محمدی چهار نفری بودند که جواز حضور در مرحله نهایی را به دست آوردند و در 
پایــان محمدامین غزنوی به عنوان نفــر برتر از خط پایان عبور کرد. پس از او عطا 
قادری و امیرمهدی صمدی جایگاه های دوم و ســوم را تصاحب کردند. در ماده 10 
کیلومتر بزرگسالان، پس از برگزاری 25 دور در پایان امیر بهزادی بروجنی با کسب 
32 امتیــاز به عنوان نفر برتر از خــط پایان عبور کرد و پس از او به ترتیب عناوین 
دوم و ســومی به محمدامین حیدری و دانیال صمــدی اختصاص یافت. در همین 
ماده و رده ســنی جوانان نیز مهدی حیدری، مهراد هادی پور و آرمان کرمی جایگاه 

اول تا سوم را به دست آوردند.

تیلور:

کار من به عنوان یک مربی تازه شروع شده است

شکار المپیکی »نکونام« برای استقلال

واکنشدخترانراگبیبازبهنگرفتنپاداشمدالآسیایی:

وزیر ورزش به داد ما برسد



توسط استاندار فارس صورت گرفت؛
پیگیری تحقق سرمایه گذاری های مولد

 در استان فارس

به گزارش ســبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس به منظور تحقق 
چند سرمایه گذاری مولد و اشــتغال زا، با سرمایه گذاران حوزه های مختلف 

دیدار کرد.
ایمانیه در نشســت قرارگاه جهادی ســرمایه گذاری کوثــر، طرح احداث 
پالایشــگاه گیاهان دارویی که دارای مزیت های ویژه ای برای استان بوده و 

زنجیره ارزش مورد توجه فارس را توسعه می دهد، پیگیری کرد.
همچنین تأســیس و راه انــدازی پایانه صادراتی گل و گیاه اســتان فارس 
موضوع دیدار دیگر اســتاندار فارس با ســرمایه گذاران این حوزه بود که به 
منظور تقویــت و حمایت از تولیدکنندگان و امــکان صادرات محصولات 
مرتبــط از جملــه گیاهان دارویی، برگزار شــد و اســتاندار فارس تأمین 

زیرساخت ها و منابع مورد نیاز این طرح را مورد تأکید قرار داد.
ساخت خط تولید جدید و راه اندازی طرح توسعه واحد تولید دارو در استان 
فــارس به منظور تأمین نیازهای بیمــاران طرح دیگری بود که  ایمانیه در 
زمینه قیمت گــذاری و صدور مجوزهای قانونی بــه منظور تولید و عرضه 

محصولات این واحد تولیدی دستورات لازم را صادر کرد.
مشــکلات اداری متقاضی ســرمایه گذاری احداث واحد دام سنگین ۱۰۰ 
رأســی از دیگر پیگیری های اســتاندار فارس بود که دست اندرکاران این 
حوزه موظف به بررســی و رفع مشکلات این سرمایه گذار به منظور تحقق 

سرمایه گذاری مفید و اشتغال زا در شهرستان کازرون شدند.

حمایت خیّر شیرازی از دانشجویان 

به گزارش ســبحان، اکبر سلطانی نسب، مؤسس خیریه اکبر سلطانی نسب 
از خیرین برگزیده اســتان فارس مبلغ ده میلیارد ریال به صندوق حمایت 

از دانشجویان اهدا نمود. 
مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس و مدیر سازمان های مردم نهاد 
دانشگاه در حاشیه امضای این تفاهم نامه گفت: با نگاه نیک اندیشانه خیرین 
و اســاتید و با هماهنگی مجمع خیرین سلامت و دانشگاه علوم پزشکی از 
سال ۱۳۹۴صندوقی جهت حمایت از دانشجویان رشته های پزشکی شکل 
گرفــت که با حمایت مداوم حامیان، این صندوق در زمینه اعطای وام های 

قرض الحسنه به دانشجویان پزشکی و دستیار تخصصی فعال است. 
رامجردی افزود: جهت برنامه ریزی جذب منابع و نحوه اهدای تســهیلات به 
دانشــجویان، کمیته ای تخصصی برای مدیریت بهتر این امور تشکیل شده 
و تاکنون با تلاش خیرین و اســاتید دانشــگاه بیش از ۱۳۰ میلیارد ریال به 
صورت وام قرض الحســنه به ۸۵۰ نفر از دانشــجویان و دستیاران متقاضی 
رشــته های پزشکی و پیراپزشکی اعطا شده اســت. وی یادآور شد: مردم و 
خیرین می توانند نیات خود را در قالب مشارکت در تأمین پشتوانه مالی این 
صندوق اجرایی کنند وکارشناسان این مجمع با شماره تماس ۳۲۳۵۹۲۰۰ 

آماده مشاوره و پاسخ گویی در این زمینه هستند.

تولید بنزین در پالایشگاه شیراز تا شهریور امسال

به گزارش سبحان، جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی درباره تولید بنزین در شــیراز اظهار داشــت: تا شهریور 
امســال بهره برداری واحد های گوگردزدایی و تولید بنزین پالایشگاه شیراز 

آغاز می شود.
وی گفت: با راه اندازی واحد های گوگردزدایی ۴ میلیون لیتر نفت گاز و یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر بنزین یورو به تولیدات کشور افزوده خواهد شد.

ســالاری همچنین از راه اندازی بیش از یک هزار و ۱۰۰ کیلومتر خط لوله 
در ســال جاری خبر داد و گفت: با راه اندازی این خطوط، در مصرف روزانه 
۶۷ میلیون لیتر گازوئیل در کشــور صرفه جویی خواهد شد؛ افزون بر آن، 
۷۰ هزار بشــکه به ظرفیت پالایشی شرکت های پالایشی اضافه خواهد شد 
کــه در نتیجه آن به تولیدات روزانــه بنزین و نفت گاز به ترتیب ۱/۶ و ۲/۵ 
میلیون لیتر افزوده خواهد شد. معاون وزیر نفت در امور پالایش ادامه داد: 
در کشــور روزانه ۱۱۸ میلیون لیتر بنزین و ۲۱ میلیون متر مکعب مصرف 
ســی ان جی است. وی گفت: عمده محصولات پالایشگاه شیراز شامل گاز 
مایع، بنزین جت، حلال ها، نفت ســفید، وکیوم ســلاپس، ایزوریسایکل و 
ایزوفید اســت، همچنین ظرفیت تولید گازوییل در این پالایشگاه ۲۶ هزار 
بشــکه یعنی حدود ۴ میلیون لیتر در روز است. سالاری ادامه داد: ظرفیت 

طراحی شده این پالایشگاه ۴۰ هزار بشکه در روز است.

در پی تدوام مناسبات نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۴ در شیراز 
صورت گرفت:

جاذبه های صنایع غذایی فارس چشم عمانی ها را 
خیره کرد

به گزارش سبحان، به دنبال برگزاری نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۴ تهران با هدف 
ارائه ظرفیت و توانمندی های صادراتی زنجیره های ارزش راهبردی کشور با 
حضور هیئت های تجاری از سراسر دنیا، استان فارس به عنوان اولین استان 

کشور، میزبان هیئت تجاری از عمان شد.
سید مهدی خادمی، مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال 
اســتانداری با اشاره به نمایشــگاه اکســپو ۲۰۲۴ تهران و حضور پررنگ 
پاویون های اســتانی به ویژه اســتان فارس در اردیبهشت ماه و قابلیت ها و 
استعدادهای اســتان فارس در حوزه توسعه سرمایه گذاری صنعت، معدن، 
تجارت، کشاورزی، گردشــگری و کلیه زمینه های صادرات پذیر، گفت: در 
طی این نمایشگاه، اســتان فارس میزبان ۱۱۰ هیئت خارجی بود که بالغ 
بر ۴۰ تفاهم نامه با کشورهایی از حوزه خلیج فارس، آفریقا، و آسیای میانه 
منعقد شــد. خادمی  افزود: از آن جایی که نمایشگاه سالانه برگزار می شود، 
وظیفه اصلی مــا پیگیری این تفاهم نامه ها و ایجــاد خطوط ارتباطی بین 
بخــش خصوصی، واحد های تولیدی با بازارهــای بین الملل خواهد بود که 
به دنبــال آن دبیرخانه پیگیری تفاهم نامه ها در قرارگاه کوثر ایجاد شــد، 
بدین ترتیب فارس اولین اســتانی است که پس از اتمام نمایشگاه میزبان 
اولین هیئت از کشور عمان است که در حوزه صنایع غذایی و کشاورزی به 

خصوص زنجیره گیاهان دارویی مطالباتی داشتند.
وی با اشــاره به هدف از برگزاری این نشست ها گفت: هدف فرهنگ سازی 
در ایجاد، تکمیل و توسعه حلقه های زنجیره ارزش راهبردی در حوزه های 
مختلف تولید در اســتان فارس، پیشــگیری از خام فروشــی، بازاریابی در 
حوزه بین الملل، افزایش خطوط تولید، تثبیت اشــتغال واحد های تولیدی 
و ارزآوری برای تولید کنندگان خواهد بود. مدیر پاویون اســتان فارس در 
نمایشگاه اکســپو ۲۰۲۴ تهران با بیان اینکه فارس رتبه برتر را در حضور 
هیئت های تجاری بین المللی و انعقاد تفاهم نامه نسبت به سایر استان های 
کشــور به دســت آورد، گفت: قرارگاه جهــادی ســرمایه گذاری کوثر به 
نمایندگی از دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال معاونت اقتصادی 
استانداری فارس، با ایجاد دبیرخانه مستقل، پیگیری تفاهم نامه های اکسپو 
۲۰۲۴ تهران را در دســتورکار ویژه خود قرار داده است. شایان ذکر است؛ 
در این نشســت که در قرارگاه جهادی سرمایه گذاری کوثر با حضور بخش 
خصوصی اســتان فارس برگزار شد، توانمندی های اســتان مجدداً به این 
هیئت تجاری عمانی عرضه شــد و هماهنگی بازدید از خطوط تولید مزارع 

کشت گیاهان دارویی و صنایع تبدیلی صورت گرفت.
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به گــزارش ســبحان، محمد فــرخ زاده، معاون 
هماهنگی امور گردشــگری و زیارت استانداری 
فــارس در ویژه برنامــه »تجلــی همدلــی« که 
به مناسبت ســالروز ســفر تاریخی مقام معظم 
رهبری به لارســتان برگزار شــد، اظهار داشت: 
جنوب فارس مهد علما، دانشــمندان، اسوه های 
خیرخواهی و خاستگاه نیکوکاران است. وی تنوع 
و هم زیســتی مذاهب را فرصتی برای وحدت و 
پیشرفت دانست و افزود: برپایی ویژه برنامه تجلی 
همدلی نشان از اتحاد و انسجام مثال زدنی اهالی 
فرهیخته جنوب فارس و منطقه بزرگ لارستان 
دارد که باید بــه عنوان الگویی فاخر در همدلی 

مدنظر همه استان و کشور قرار گیرد.
فرخ زاده با اشــاره به فرمایشــات رهبری که از 
فارس به عنوان »اســتان در قله« یاد می کنند، 
اظهار داشــت: اســتان پهناور فارس در ســفر 
مقام معظم رهبــری موفق به اخــذ مدال های 
متعددی شــد کــه از مهم ترین آنهــا می توان 
فــارس در قله، دارالعلمــی در دارالعلــم، دیار 
 فرزانگان و نام گذاری شــهر شــیراز به سومین 

حرم اهل بیت )ع( و... اشاره کرد.
  صیانت از راهبردهای مقام معظم رهبری

معــاون اســتاندار فــارس خواســتار صیانت از 
راهبردهای مقــام معظم رهبری شــد و اظهار 
داشت: اســتان فارس رتبه اول تولید محصولات 
باغــی و رتبه دوم محصولات کشــاورزی، قطب 
الکترونیک، بزرگ ترین خاســتگاه خیرین کشور 
و قطب گردشــگری و زیــارت را در اختیار دارد 
و دانشــگاه های اســتان نیــز از قطب های مهم 
علمی کشــور برشــمرده می شــوند. وی افزود 
فــارس در حال افزایش خطوط ریلی، آزادراهی، 
فرودگاه هــای داخلی و بین المللی و توســعه و 
ایمن ســازی جاده های فارس مــازاد بر ۲۱ هزار 

کیلومتر فعلی می باشد.
نماینــده اســتاندار فــارس در ســالروز ســفر 
 رهبــری به جنوب فارس اظهار داشــت: آزادراه
شیراز-اصفهان در مدار بهره برداری قرار گرفته و 
آزادراه شیراز-بوشهر آغاز و خطوط ریلی جنوب 
اســتان به غرب و اتصال به استان های هرمزگان 
و بوشــهر و خوزستان و انتقال آب دریا به اقصی 

نقاط اســتان و فلات مرکزی شروع مثبتی برای 
قدرتمنــد کــردن بیش از پیش اســتان فارس 

می باشد .
  فارس؛ سرزمین فرصت ها

وی از استان فارس به عنوان سرزمین فرصت ها 
یاد کرد و خاطرنشــان ســاخت: وجــود هفتاد 

شهرک صنعتی، توســعه مناطق ویژه اقتصادی، 
نهضت بزرگ آبخیزداری، شکل گیری بزرگترین 
انجیرســتان دیــم خاورمیانــه و احیای قطب 
الکترونیــک، نهضت ایجــاد مراکــز گلخانه ای 
و کشــت گیاهــان دارویی در راســتای تقویت 

ظرفیت های استان مورد توجه قرار دارد.

فرخ زاده با اشاره به سرآمد بودن فارس در حوزه 
پزشــکی افزود: بالاترین آمار پیوند و عمل های 
جراحــی نــادر و کم نظیر در جهــان متعلق به 
زیرســاخت های درمانی فارس است و با احداث 

شهرک سلامت این روند تقویت خواهد شد. 
  فرمایشات مقام معظم رهبری را انگیزه ای 

مضاعف برای در مدار پیشرفت قرار گرفتن
فرخ زاده فرمایشــات مقــام معظــم رهبری را 
انگیــزه ای مضاعف برای در مدار پیشــرفت قرار 
گرفتن دانســت و اظهار داشــت: تمامی تلاش 
خــود را در راســتای قرارگیری فــارس در قله 
بــه کار می گیریم، هر چند که هنوز مســیرهای 
ناهموار، کســری اعتبــار و بودجه و جای خالی 
ابرپروژه هــای بــزرگ پیــش رو اســت. معاون 
اســتاندار فــارس با بیــان اینکــه راه طولانی 
داریم،  پیش رو  اســتعدادهای  برای شــکوفایی 
بیان داشــت: اتحاد، انســجام، تلاش مضاعف، 
کار اثربخــش، دشمن شناســی و هوشــمندی، 
 پیگیــری و اخذ امتیــازات ویژه از کشــور رمز 

پیروزی است.

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس: 

فرمایشات مقام معظم رهبری چراغ راه تعالی است

به گــزارش ســبحان، حجت الاســلام حســین امیدی، مدیــر ســتاد هماهنگــی کانون های 
فرهنگــی هنری مســاجد اســتان فــارس همزمان با آغــاز برنامه هــای دهــه کرامت ضمن 
تشــریح ایــن برنامه ها، گفــت: برنامه هــای ایام دهــه کرامت همزمــان با فرارســیدن میلاد 
باســعادت حضــرت معصومــه )س( و روز دختــر در مســاجد اســتان فــارس بــا همکاری 
 کانون هــای فرهنگی هنــری، پایگاه های مقاومت بســیج، هیئــت امنا و اصحاب مســجد آغاز 

شده است.
دبیر اجرایی ســتاد بزرگداشــت دهه کرامت اســتان فارس با اشــاره به برگــزاری بیش از یک 
هزار برنامه در ســطح مســاجد اســتان، تأکید کرد: این برنامه ها در قالب جشــن های مردمی، 
ایســتگاه های صلواتی، محافل قرآنی، تجلیل و تقدیر، توزیع بســته های معیشــتی و غذای گرم، 
اردو های زیارتی و آموزشــی، مســابقات فرهنگی و هنری در حال برگزاری است. وی خاطرنشان 
کرد: با توجه به اینکه شــروع ایام دهه کرامت با میلاد حضرت معصومه )س( همراه اســت، این 
ایــام فرصت مهــم و مغتنمی برای پرداختن به بحث عفاف و حجاب اســت کــه در این زمینه 
 برنامه های خاصی از جمله برپایی نمایشــگاه های مختلف در مساجد و کانون های فرهنگی هنری 

دنبال می شود. 
رئیس مرکز رســیدگی به امور مساجد اســتان فارس همچنین گفت: بزرگداشت حضرت احمد 
بن موســی )ع( در روز ششــم ذیقعده از جمله مناسبت این ایام اســت که مورد توجه اصحاب 
مســاجد اســت و برنامه هایی نیز در این روز برگزار خواهد شد. حجت الاســلام امیدی با تأکید 
بر اینکه برنامه های جشــن و ســرور در شــب و روز یازدهم ذیقعده مصادف با میلاد سراسر نور 
و رحمت حضرت امام رضا )ع( به اوج خود می رســد، افزود: شــب شعر های رضوی، تکریم ایتام 
با الگوپذیری از امام رئوف )ع(، اهدای هدیه به هم نامان آن حضرت در مراســم جشــن، برپایی 
موکب ها و ایســتگاه های صلواتی و اردو های زیارتی به مشــهد مقدس از جمله برنامه هایی است 

که اجرا خواهد شد.
وی از اجــرای طرح »مســجد محله کرامت« خبــر داد و گفت: همزمان با میــلاد امام رضا )ع( 
 در قالب این برنامه جشــن های خانوادگی در مساجد با مشــارکت اصحاب مسجد و اهالی محله

برگزار می شود.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس: 

جلب رضایت مردم عامل موفقیت دولت است
به گزارش ســبحان، محسن نعمتی، معاون توســعه مدیریت و منابع استانداری فارس در دیدار 
مدیران حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات اســتان تلاش مجموعه ارتباطات اســتان در راستای 
اجرای برنامه ها، اهداف و سیاســت های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و مدیریت اســتان را 

ارزشمند برشمرد.
وی ادامــه داد: دســتگاه های متولــی باید با اطلاع رســانی مناســب و بــه موقع، مــردم را با 
 خدمــات و فعالیت هــای گســترده انجــام گرفتــه در حــوزه ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات

آشنا کنند.
در این نشست که در راستای تعامل، همکاری و هماهنگی بیش از پیش دستگاه های متولی حوزه 
ارتباطات در استان انجام گرفت، هر یک از مدیران، شرح مختصری از وظایف سازمانی و عملکرد 

حوزه متبوع خود ارائه کردند.

به گزارش ســبحان، پویش »هر روز یک زبالــه از زمین برداریم« به همت 
مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز و سازمان پسماند شهرداری از 
قریب دو ســال پیش در شــیراز عملیاتی شد و علاوه بر مشارکت مردم در 
 اجــرای آن، با همکاری آموزش و پرورش، در چندین مدرســه نیز تاکنون 
اجرا شــده است. این پویش این بار در یک دبستان پسرانه در شیراز برگزار 
شد. عبدالمحمد طاهری، نایب رئیس مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز 
شــیراز در این برنامه گفت: مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز از 
ابتــدا تاکنون با جلب حمایت خیرین در راســتای پاســخگویی به وظایف 
نهاد هــای حکومتی، خدمات فرهنگی ارزشــمندی ارائه کــرده که پویش 
»هر روز یک زباله از زمین برداریم« با همکاری ســازمان پسماند از جمله 
اقدامات فرهنگی این مجمع است. طاهری افزود: این طرح با الگوبرداری از 
چند کشــور پیشرفته در جهان برای اولین بار در مجمع خیرین شهرساز و 
فرهنگ ساز شیراز و با تفکر و تأیید نهاد های و با همکاری سازمان پسماند، 
پس از رونمایی در شورای اسلامی شهر شیراز عملیات اجرایی آن آغاز شد.

وی اضافــه کــرد: مجمــع خیریــن شهرســاز و فرهنگ ســاز در کنــار 
ســازمان مدیریــت پســماند شــهرداری شــیراز در تــلاش اســت بــا 

 یــاری گرفتــن از مشــارکت مردمــی، چهــره زیبــای شــهر را بیش از 
پیش نمایان کند.

  آموزش بیشترین نقش را در تغییر منش و باور کودکان دارد
طاهری یکی از شــیوه های مهم فرهنگ ســازی در جامعه را همراه کردن 
کودکان با آموزش صحیح و استمرار آن در بین این آینده سازان عنوان کرد 
که قطعاً باعث نهادینه شدن آن فرهنگ در نسل های آتی خواهد شد، چون 

آموزش بیشترین نقش را در تغییر منش و باور کودکان دارد.
وی همچنیــن با بیان اینکه مدارس بهترین مکان برای آموزش فرهنگ در 
جامعه هســتند، ادامه داد: آموزش و پرورش به عنــوان یک پدیده فراگیر 
اجتماعی مهم ترین نقش را در توســعه فرهنگ جامعه دارد و پیام رســان 

گویایی از طریق کودکان و دانش آموزان به خانواده ها و جامعه است.
نایب رئیس مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز همچنین به تئوری 
نیاز و انتظار اشــاره کرد و گفت: به دنبال نیاز جامعه شهری شیراز که نماد 
دو تمدن بزرگ اســلامی و ایرانی اســت ضروری است به این گونه نیاز های 

فرهنگی پاسخ دهیم.
طاهــری با تأکید بر اینکه این پویش بدون آموزش و همراهی دانش آموزان 
در سنین پایین ره به جایی نخواهد برد، تصریح کرد: با اندیشه ای که مردم 
ایران نسبت به شهر شــیراز به عنوان شهری تمیز و زیبا دارند؛ این پویش 
می توانــد در بحث آموزش و در تمام مدارس اجرا شــود، زیرا اگر بخواهیم 
گامی بر اســاس معادله نیاز و انتظــار برداریم؛ بهترین مأمــن و پناهگاه، 

کودکان و دانش آموزان هستند.
   اصحاب رسانه؛ بلندگوی پویش های فرهنگی

وی در ادامه از اصحاب رســانه به عنــوان بلندگوی پویش های فرهنگی نام 
برد و اضافه کرد: رســانه ها به عنوان پایه چهارم حکومت، اصلی ترین پایه و 
پایه ای هســتند که قاعده را تشکیل می دهند و نقش، برآیند و فرایندشان 

می تواند بلند باشد.

به گــزارش ســبحان، غلامرضا غلامی، مدیــرکل ســتاد مدیریت بحران 
اســتانداری فارس با اشــاره به وقــوع زمین لرزه در منطقه اهل اشــکنان 
لامــرد گفــت: ایــن زمین لرزه تاکنــون یک مصــدوم به جای گذاشــته 
 اســت و تا این لحظه گزارشــی از میزان خســارات احتمالی دیگر ارسال 

نشده است.
زلزله ای در مقیاس ۴/۶ ریشــتر در ســاعت ۱۳:۵۶ ظهر روز گذشــته ۲۲ 
 اردیبهشت در عمق ۲۲ کیلومتری زمین منطقه اهل اشکنان شهرستان لامرد 

استان فارس را لرزاند.
وی افزود: در پی این حادثه تاکنون یک نفر مصدوم شــده است که آن هم 

در هنگام فرار دچار حادثه و مصدوم شده وگرنه تاکنون گزارشی در زمینه 
دیگر خســارات جانی و مالی ارسال نشده اســت. غلامی از اعزام تیم های 
ارزیــاب امدادی به منطقه وقــوع زلزله خبر داد و گفت: میزان خســارات 
احتمالی از سوی مســئولان محلی و همچنین تیم های ارزیابی در صورتی 

که رخ داده باشند، اعلام خواهند شد.
مدیــرکل ســتاد مدیریت بحران اســتانداری فارس در پایان یادآور شــد: 
این زلزله تاکنون دو پس لرزه در پی داشــته اســت که بزرگترین آن ۳/۵ 
 ریشــتر در عمــق ۱۸ کیلومتری زمین در ســاعت ۱۵ بوده اســت که آن 

هم خسارتی تاکنون نداشته است.

کانون های فرهنگی هنری مساجد 
میزبان جشن های مردمی دهه کرامت 

نایب رئیس مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز عنوان کرد: 

اجرای پویش »جمع آوری زباله از روی زمین« در مدارس فارس

مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری فارس: 

زلزله »اهل« فارس تاکنون یک مصدوم به جای گذاشته است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس مطرح کرد: 

فارس، میزبان جشنواره های گل و گلاب محمدی 
به گزارش ســبحان، مجتبی دهقان پور، رئیس سازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان فارس ضمن تبریک روز ملی گل و گلاب 
محمدی در ایران بیان کرد: اســتان فارس به عنوان مقام اول 
کشور در ســطح زیرکشــت و تولید گل محمدی، همه ساله 
شــاهد برگزاری جشنواره های گل محمدی در شهرستان های 

مختلف است. 
دهقان پور با بیان اینکه این اســتان دارای هشت هزار و ۵۰۰ 

هکتار دشــت گل محمدی اســت، افزود: شهرستان داراب به 
عنــوان بزرگ ترین پهنه گل محمدی دیم در دنیا شــناخته 
می شــود. به گفته وی این شهرستان دارای پنج هزار و ۶۰۰ 
هکتار دشــت گل محمدی اســت که بالغ بر پنج هزار هکتار 
آن به صورت دیم کشــت می شــود. دهقانپور شهرستان های 
فیروزآباد، میمند، اقلید، نی ریز، بوانات، اســتهبان، شــیراز و 
خرمبید را از عمده شهرســتان های دارای دشت گل محمدی 

در اســتان فارس عنوان کرد و گفت: برگزاری جشنواره های 
گل و گلاب در ســطح ملی و اســتانی، زمینه را برای توسعه 
این رویداد ها مهیا می کند و موجب رونق اقتصادی در کشــور 

می شود.
این مســئول با اشاره به تشــکیل زنجیره ارزش گل محمدی 
فــارس، اظهــار کــرد: ایــن اقــدام در راســتای حمایت از 
تولیدکنندگان و سرمایه گذاران است و اهمیت آن در هویت دار 

کــردن محصولات تولیدی از لحاظ کیفیت و چگونگی فرایند 
تولید است.

 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس خبر داد:

 ایجاد ۵ شهرک صنعتی غیردولتی در استان

به گزارش ســبحان، ســید مســعود عظیمــی، مدیرعامل 
شــرکت شــهرک های صنعتی فارس در نشســت با اعضای 
ســازمان مردم نهاد )ســمن( دیده بان ارزش هــای گام دوم 
انقلاب، با بیان اینکه شــهرک های صنعتی از ظرفیت بالایی 
بــرای تحقق جهش تولید با مشــارکت مــردم برخوردارند، 
افزود: دســتیابی به اهداف تعیین شــده، مســتلزم برنامه ای 
 عملیاتــی و هدفمند بــود که این مهم با تدویــن این برنامه 
انجــام شــده و در قالــب آن بیــش از ۱۱۰شــاخص را در 
 بخش هــای فنــی، زیرســاختی و خدمات حمایتــی مورد 

رصد و پایش قرار می گیرد.

وی بــا بیان اینکــه این برنامــه در فروردین ماه امســال در 
جلسه ای به اســتاندار فارس و با حضور مدیران دستگاه های 
اجرایی ارائه شــد، گفت: شرکت شــهرک های صنعتی فارس 
جزء نخســتین دستگاه های استان اســت که برنامه عملیاتی 

تحقق شعار سال را تدوین و در مرحله اجرا دارد.
مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی فارس با بیان اینکه 
شــهرک های صنعتی از مهم ترین بســترهای مشارکت مردم 
در بخش تولید و صنعت اســت و این مهم با ســرمایه گذاری 
مســتقیم بخش خصوصی و مردم شــکل می گیــرد، گفت: 
نقش دولت در این زمینه تســهیل گری و حمایتی اســت که 
ایجاد و تکمیل زیرســاخت ها در شهرک ها نواحی صنعتی از 
مهم تریــن برنامه ها برای فراهم کردن فضای لازم برای جذب 

سرمایه گذاران است.
   تأمین برق مورد نیاز شهرک های صنعتی امسال با جدیت 

پیگیری و اقدام خواهد شد
عظیمی با تأکید بر اینکه بر اساس قانون، تأمین زیرساخت ها 
دســتگاه های  تکالیــف  جــزء  صنعتــی  شــهرک های  در 
حاکمیتی اســت، گفــت: برای تحقق جهــش تولید نیازمند 
 حمایــت، همراهــی و هم افزایی همه دســتگاه ها در تأمین 

زیرساخت های تولید هستیم.

وی در ادامــه بــا ارائــه برخی آمارهــا از وضعیــت تأمین 
زیرســاخت های شــهرک های صنعتی فارس گفــت: یکی از 
مهم ترین مشکلات، تأمین برق مورد نیاز شهرک های صنعتی 

است که امسال با جدیت پیگیری و اقدام خواهد شد.
عظیمــی تصریــح کــرد: ظرفیت تأمیــن برق شــماری از 
شهرک های صنعتی تکمیل و این موضوع سبب شده فعالیت 
 واحد هــای تولیــدی که به مرحلــه بهره برداری رســیده اند 

دچار مشکل شود.
مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی فارس از اهتمام ویژه 
استاندار و همراهی دســتگاه های اجرایی برای حل مشکلات 
صنعتگران و شــهرک های صنعتی خبــر داد و گفت: در این 
زمینه و با دســتور اســتاندار درحال انعقــاد تفاهم نامه های 
همکاری با دستگاه های اجرایی هستیم که اجرای آنها سبب 

تحول زیرساختی در شهرک های صنعتی فارس می شود.
  تسریع در بهره برداری طرح های صنعتی درحال احداث

عظیمــی در ادامه بــا بیان اینکه از مهم تریــن مأموریت ها و 
رســالت های راه اندازی شــهرک های صنعتی، ایجاد اشتغال 
پایــدار اســت، گفــت: در این زمینه، امســال تســریع در 
بهره بــرداری طرح های صنعتی درحال احــداث را به صورت 

اولویت در دستورکار قرار داده ایم.

وی افزود: حدود ۴هزار و ۱۹۰طرح تولیدی، صنعتی، صنفی، 
خدماتی و کارگاهی در شهرک های نواحی صنعتی استان در 
مراحل مختلف ساخت وســاز قراردارند که از این تعداد افزون 
بر ۵۵۰ طــرح در مرحله تکمیل ســالن تولید، حدود ۵۰۰ 
طرح نیز در مرحله نصب ماشــین آلات و ۶۰۰طرح در مرحله 
تکمیل اســکلت هستند که شتاب بخشیدن به بهره برداری از 

آنها سبب جهش در تولید و اشتغال می شود.
مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی فارس با بیان اینکه 
در این زمینه نظــام بانکی نقش مهمی را برعهده دارد گفت: 
بســیاری از این واحد با تزریق میزان کمی تسهیلات بانکی، 
به مرحله تولید می رسند که حمایت و همراهی بیش از پیش 

بانک ها را می طلبد.
  حمایت از بخش خصوصی برای راه اندازی شهرک های 

صنعتی غیر دولتی
مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی فــارس همچنین 
از حمایــت از بخش خصوصی برای راه اندازی شــهرک های 
صنعتی غیر دولتی در استان خبر داد و گفت: این موضوع نیز 
یکی از مصادیق استفاده از مشارکت مردمی در جهش تولید 
است که هم اکنون مراحل ایجاد ۵ شهرک صنعتی غیردولتی 

در استان توسط بخش خصوصی درحال اقدام است.



 
سلامت

آزاده زارعی، اســتاد طب ایرانی دانشــگاه علوم پزشکی 
تهران در پاســخ به این پرســش که »چکار کنیم به کبد 
چرب مبتلا نشویم؟«، بیان داشــت: مهم ترین نکته قند 
و شکر مصنوعی مهم ترین مســئله است و از چربی ها در 
 کاهش کبد چرب مؤثرتر اســت؛ به طــوری که اگر قند

 و شــکر مصنوعی را حذف کنیم میزان کبد چرب خیلی 
افت پیدا می کند.

چربی های مناســب مصــرف کنیم چربی هایــی که در 
بازار وجود دارد معمولاً چربی مناســبی نیســتند و بهتر 
اســت از روغن های طبیعی مثل زیتــون، روغن حیوانی 

و کنجــد البته در مقدار کمتر اســتفاده کنیــم و اگر به 
جــای روغن های صنعتــی و آفتابگردان اســتفاده کنیم 
خیلی اثر گذار اســت.کبد چرب وقتی بــه وجود می آید 
که یک هضم اشــتباهی اتفاق می افتــد و از معده که غذا 
 می خواهد به سمت کبد برود، چون غذا خوب هضم نشده 
در کبد رفته و به کبد چرب تبدیل می شود. اگر فرد هضم 
خوبی داشته باشد و غذاهای سنگین نخورد، معمولاً کبد 

چرب ایجاد نمی شود.
بنابراین اینکه غذای سالم و در مقدار متعادل مصرف کنیم 

در کاهش کبد چرب بسیار مؤثر است.

چه کار کنیم کبدمان چرب نشود؟
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یک   شنبه  23 اردیبهشت 1403  سال سی ام  شماره 6277
پیامبر اکرم )ص(:

»اگر روزى بر من بیايد کــه در آن روز بر دانش خود چیزى نیفزايم که به خداوند 
متعال نزديكم گرداند، طلوع خورشید آن روز بر من مبارك مباد.«

کنزالعمال: ٢٨٦٨٧

طرح روزحدیث روز

ادبیات

چرا اعراب از صدام حمایت تسلیحاتی کردند؟
با پیروزی نیروهای ایران در روزهای اجرای عملیات بیت المقدس، ارتش عراق با 
توجه  به احتمال محاصره قوای خود در شمال منطقه عملیات )جنوب رودخانه 
کرخه کــور( به ســرعت آن ها را به طرف مرز عقب کشــید و به تحکیم مواضع 
پدافندی خود در نوار مرزی طلائیه تا شــلمچه و نیز منطقه شمال شلمچه و 
خرمشــهر مشغول شد تا به این وسیله از ادامه پیشروی نیروهای نظامی ایران 
به طرف شلمچه و خرمشهر و داخل عراق جلوگیری کند. با دستیابی نیروهای 
ایران به نوار مرزی محور جنوبی منطقه عملیاتی بیت المقدس، ارتش عراق که 
محاصره قوای خود را در محور شــمالی این منطقه محتمل می دید، به سرعت 
آن ها را به طرف مرز عقب کشید و به تحکیم مواضع دفاعی خود در نوار مرزی 

طلائیه تا شلمچه و نیز شمال شلمچه و خرمشهر مشغول شد.
 به این ترتیب، در دومین مرحله از عملیات بیت المقدس )هشتمین روز از آغاز 
عملیات( نیروهای قرارگاه فتح و قرارگاه نصر از جاده اهواز خرمشهر )در حدفاصل 
کیلومتر ۸۰ تا کیلومتر ۱۰۳( حدود ۱۳ کیلومتر به طرف غرب پیشروی کردند 
و قرارگاه فتح موفق شــد برای نخســتین بار از آغاز جنگ عراق علیه ایران، به 
نوار مرزی )در محور مقابل کیلومتر ۹۰( رســیده و حدود ۵ کیلومتر آن را در 
اختیار گیرد. قرارگاه نصر هم با تلاش بسیار اگرچه در محور مقابل کیلومتر ۱۰۰ 
)ایســتگاه گرمدشت( نتوانست به نوار مرزی دست یابد، لیکن موفق شد در دو 
کیلومتری آن و پشــت دژ مرزی موضع بگیرد. با این پیروزی نیروهای ایران، 
ارتش عراق با توجه  به احتمال محاصره قوای خود )۲ لشــکر زرهی و مکانیزه و 
۵ تیپ پیاده( در شمال منطقه عملیات )جنوب رودخانه کرخه کور( به سرعت 
آن ها را به طرف مرز عقب کشید و به تحکیم مواضع پدافندی خود در نوار مرزی 
طلائیه تا شلمچه و نیز منطقه شمال شلمچه و خرمشهر مشغول شد تا به این 
وسیله از ادامه پیشــروی نیروهای نظامی ایران به طرف شلمچه و خرمشهر و 

داخل عراق جلوگیری کند.

ایران نام پدرم بود
»ماه تمام« جدیدترین کتاب گلعلی بابایی اســت که از ســوی انتشارات بعثت 
منتشر شده اســت،  این کتاب شــانزدهمین عنوان از مجموعه »بیست وهفتی 
در بیست وهفت« اســت که این  ناشــر درباره ۲7 تن از فرماندهان لشکر ۲7 
محمدرسول ا... )ص( منتشر می کند و انتشارش از سال ۱۳۹۱ آغاز شده است.

»ماه تمام« روایتی از زندگی ۳۰ ساله فرمانده شهید محمدابراهیم همت است، 
که به قلم بابایی به زیور طبع آراسته شده است. این زندگی نامه مستند با مقدمه 
محمدمهدی، فرزند ارشد شــهید همت در چهلمین سالگرد شهادت فرمانده 
محبوب رزمندگان پایتخت منتشر شده که حاوی مطالب ناگفته و بسیار جذابی 
از ۳۰ سال حیات دنیوی سردار فاتح خیبر است و حالا در نمایشگاه کتاب تهران 
عرضه و از آن رونمایی شــده است. مقدمه محمدمهدی همت بر این کتاب به 

شرح ذیل است:
جنگ دانشــگاه نبود. کارخانه انسان ســازی بــود. آدم ســاده را از امن ترین 
پستوهای بی خبری و آســایش طلبی می برد زیر ضربه فولاد و سرب مذاب. او 
را آبدیده می کرد و به دیــارش برمی گرداند. به باور من؛ اصولاً جنگ برکنار از 
مصائب، ویرانی ها و تلخ کامی هایش، به منزله  فرصتی بزرگ برای تکامل آدمی 
اســت. پدیده  ناگواری مانند جنگ؛ اگر با آموزه های مکتب حســینی بیامیزد، 
نزدیک ترین راه ها به ســوی آســمان از خاک کم ارتفاع جبهه ها گذر می کند. 
انسان های برخاسته از این خاک به قدری ساده و پاک بودند که تشخیص یکی 
از دیگری ســخت بود. زن و مرد مثل سروهایی بودند در کوچه باغ جنگ، که 
به ردیف در کنار هم می ایستادند. طوری که از میان شانه ها به هم پیوسته شان 
تنها نسیم ایمان و امید عبور می کرد. آن قدر استوار و به هم پیوسته که همه را 
به یک نام صدا می زدند: »ایران« و ایران؛ نام زنی است که تمام دارای هایش پنج 
دانه تخم مرغ بود، که ســر از سفره ساده رزمندگان جبهه ها درآوردند، همان ها 
که صاحبان کلاف های بی ارزشــی بودند در صف طویل خریداران عزیز مصر، 
اما قیمت گرفتند و خود عزیز شــدند. ایران؛ نام پیرمردی بود که هرگاه پیکر 
پســرانش را در جعبه های تخته سه لایی، لای پنبه و پرچم برایش می آوردند، 
تنها پیشانی شــان را می بوسید و خدا را شکر می گفت. همانی که حتی بی صدا 
هم گریه نکرد، مبادا که آرامش دریای مردم را به هم بریزد. ایران؛ نام پرستاری 
بود که مثل مادر موسای کلیم )ع( فرزند دلبند خود را به امواج حادثه سپرد، تا 
به جبهه برگردد و هزاران فرستاده خدا را از آب بگیرد. ایران؛ نام مادری بود که 
هر چه پسر داشت، به جبهه فرستاد و از جگرگوشه هایش حتی تکه استخوانی 
هم به او برنگشــت.... ایران نام پدرم بود؛ ابراهیم که اسماعیلِ نفس خود را به 
قربانگاه برد، امّا چاقو این بار چنان برید که پیکرش بدون سر برگشت، ایران؛ نام 
مادرم اســت، همان که همیشه تکیه گاهم بوده و خواهد بود. اکنون و با انتشار 
»مــاهِ تمام «؛ همه آن زیبایی ها را دوباره در کتاب حاضر مرور می کنم. کتابی 
که سرگذشت نامه مستند زندگانی سراسر زیبایی اما کوتاه دنیوی پدر شهیدم 
است؛ همان معلمی که فرمانده محبوب القلوب هزاران هزار رزمنده دریادل بود 
و من افزون تر از آن چه که در تمام این سالیان از پدر و لشکرش در زبان یاران 
و هم رزمان او شــنیده بودم را لابه لای صفحات »ماه تمــام« خواندم و از این 

خواندن، لذت بردم.

ناسا لباس فضانوردی نسوز می سازد
فن آوری

ناسا همکاری خود را با یک شرکت نساجی آغاز کرده 
اســت تا پارچه های مقاوم در برابر شعله و همه کاره را 
برای لباس های فضایی که فضانوردان آرتمیس خواهند 

پوشید، بسازد.
بشــریت اواخر دهه حاضر بار دیگــر تقریباً پس از ۵۰ 
سال قدم بر ســطح ماه خواهد گذاشت، اما این بار به 
فناوری و مواد بسیار پیشرفته تری نسبت به فضانوردان 
مأموریت های آپولو مجهز خواهد شد. یکی از جنبه های 
کلیدی آن نیز توســعه لباس های فضایــی با آخرین 

فناوری است که از فضانوردان در طول سفر آنها به ماه 
محافظت کند و با برنامه ریزی مأموریت »آرتمیس ۳« 
برای پرتاب در سال ۲۰۲۶، توسعه مواد عالی مقاوم در 

برابر شعله باید تسریع شود.
 توسعه پارچه های نزدیک به پوست

در همین راستا شرکت نســاجی میلیکن اند کمپانی 
مســتقر در ایالات متحده، قراردادی با ناسا برای تولید 
پارچه آستر مقاوم در برابر شعله برای ایمن نگه داشتن 
فضانوردان در طول مأموریت های آرتمیس امضا کرده 
است. شرکت میلیکن با شرکتی به نام جیکوبز سلوشنز 
که یک شرکت خدمات فنی حرفه ای تحت قرارداد ناسا 
برای توسعه پارچه های نزدیک به پوست است، شریک 

شده است.
دیوید اســمیت، معاون اجرایی میلیکن در یک بیانیه 
مطبوعاتی گفت: میلیکن این پــروژه را فرصتی برای 
حمایت از تعهد آمریکا به اکتشــاف، علم و تحقیقات 
بیشتر فضایی می داند که تأثیر مثبتی بر نسل های آینده 
خواهد داشت. ما مفتخریم که به سهم خود برای کمک 
به حفظ امنیت فضانوردان ناسا در طول ماموریت های 

آرتمیس تلاش می کنیم.

 وزن کردن یک کودک دچار سوء تغذیه در بیمارستانی در شهر 
پورتوپرنس هائیتی

عکس خبر

  کشت کلزا در شهرستان سلسله - لرستان

   آیین سنتی پنجاه بدر- قزوین

   کودکان رفح در حال حمل آب به چادرهایشان

 سیل در کنیا

دانستنی

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   بازدید گردشگران از حرم علی بن حمزه )ع(

 برخی خــودروی صفرکیلومتــر را ترجیح می دهند 
و درنتیجــه انتخابی جز خودروهــای ایرانی و چینی 
نخواهند داشــت. از ســوی دیگر، برخــی معتقدند 
خودروهای کارکرده از برندهای معتبر کره ای و ژاپنی 
انتخاب بهتری است. قصد داریم با خودروهای ژاپنی 
کارکرده ای که با زیر یک میلیارد تومان می توان خرید 
آشنا شویم. با این مبلغ هم اکنون می توان خودروهای 
ایرانی نســبتاً زیادی خرید؛ ولــی خودروهای ژاپنی 
کارکرده با کمتر از یک میلیارد خیلی زیاد نخواهد بود 

و اکثراً متعلق به حدود ۱۵ سال پیش هستند.
  تویوتا یاریس مدل 200۸

نسل دوم تویوتا یاریس در نسخه های هاچ بک و سدان 
در مــدل ۲۰۰۸ به ایران آمد. یکی از مشــکلات این 

از  غیــر  خــودرو 
طراحی عجیب 

صفحه آمپر که در میانه داشــبورد قــرار گرفته بود، 
امکانــات اندک حتی در فول ترین نســخه در قیاس 
بــا خودروهای آن زمان بود. عــلاوه بر این، یاریس از 
پیشرانه ۱/۳ لیتری ضعیفی استفاده می کند که تنها 

۸7 اسب بخار قدرت و ۱۲۱ نیوتن متر گشتاور دارد. 
در حال حاضر، یاریس مدل ۲۰۰۸ بسته به کارکرد و 

تمیزی بین ۸۰۰ تا ۹۰۰ میلیون تومان قیمت دارد.
  تویوتا کرولا مدل 200۵ تا 2007

هرچند نســل های قبلی کرولا کم وبیش به ایران وارد 
شده بودند؛ اما این نســل نهم سدان کامپکت تویوتا 
بود که در دوران رونق واردات و به لطف ایرتویا، اولین 
حضور جدی کرولا را در کشــورمان رقم زد. این نسل 
در سال ۲۰۰۰ به بازار آمد و تقریباً در سال های پایانی 

عمر خود یعنی سه مدل ۲۰۰۵ تا ۲۰۰7 
بازار کشــورمان رســید.  به 

هرچنــد کرولا بــه دلیل 
طراحی ســاده در 

با  قیاس 

رقبایی مثل مزدا ۳ خودروی جوان پســندی نبود اما 
اســتهلاک پایین و کیفیت بالایــی دارد. کرولاهای 
وارداتــی ایرتویا بــه یک پیشــرانه ۱/۸ لیتری چهار 
سیلندر مجهز بودند که ۱۲۶ اسب بخار قدرت و ۱۶۰ 
نیوتن متر گشتاور دارد و به یک گیربکس چهار سرعته 
دستی متصل است. هم اکنون با کمتر از ۹۰۰ میلیون 
تومان می توان نمونه های کارکرده نســل نهم کرولا را 

خرید.
  تویوتا کمری مدل 200۵ و 2006

در همان دورانی که نسل نهم کرولا وارد 
شــد، ایرتویا نسل XV۳۰ تویوتا 
کمری را هم به ایران آورد. این 
خودرو که در بازارهای جهانی 
نسل پنجم کمری محسوب 
می شود و در دو مدل ۲۰۰۵ 
و ۲۰۰۶ در کشورمان عرضه 
شــد، به رقیب جدی نیسان 
تبدیل شد. هرچند  ماکسیما 
فقط نسخه شش سیلندر آن 
گرند نام داشت اما تمام تیپ های 
این نسل به گرند معروف شدند. در حال حاضر 
اگر خواهان این خــودرو با قیمت زیر 
یک میلیارد تومان باشید باید سراغ 
نسخه چهار سیلندر با ۱۵۸ اسب 
بخار قدرت و ۲۲۰ نیوتن متر 

گشتاور بروید.

چند خودروی ژاپنی زیر یک میلیارد تومان
خودرو

روبان ها چند ســالی اســت که به نمادی برای مبارزه با 
ســرطان و تاب آوری بیماران سرطانی تبدیل شده است 
و هر رنگی استعاره از یک نوع از این بیماری مهلک است.

ســرطان از جمله بیماری های شــایع اســت در سراسر 
جهان اســت که ابتلا به آن کوچک و بزرگ و فقیر و غنی 
نمی شناســد؛ چه بسیار چهره های مشــهوری که بر اثر 
پیشرفت این بیماری چشم از این جهان فرو بستند و چه 
بســیار انسان هایی که در مبارزه سهمگین با سرطان تاب 
آورده اند. سرطان از آن دسته بیماری هایی است که از یک 
نقطه در بدن آغاز شــده و در صورت تشخیص دیرهنگام، 

می تواند تمامی بدن فرد را درگیر نماید.
امروزه برای شناخت بیشتر سرطان ها، برخی از انواع آن را 
با رنگ ها و نمادهای خاصی معرفی می کنند؛ به نوعی روبان 
ســرطان را می توان نماد و استعاره ای از تاب آوری بیماران 

سرطانی در مسیر پرتلاطم سرطان دانست.
طراحان روبان ســرطان قصد دارند که آگاهی اجتماعی و 
عمومی را نسبت به بیماری سرطان  افزایش دهند؛ به طور 
کلی بیش از ۵۰ رنگ مختلف روبان وجود دارد که هر یک 
مختص به یک سرطان هســتند اما تنها تعداد خاصی از 

آن ها شناخته شده  و بیش از سایرین دیده شده اند.
  صورتی نماد سرطان سینه

روبان صورتی که نمادی از 

زنانگی است، به عنوان نماد سرطان سینه شناخته می شود؛ 
بازماندگان سرطان سینه نیز برای تزریق روحیه به بیماران 
سرطانی و یادآوری دوران سختی که پشت سر گذاشته اند، 

از روبان های صورتی استفاده می کنند.
متخصصان و همچنین انکولوژیست ها نیز با به کار بردن 
این روبان ها، مردم را به انجام آزمایشــات غربالگری جهت 

پیشگیری از سرطان سینه تشویق می کنند.
  آبی نماد سرطان پروستات

سرطان پروســتات یکی از رایج ترین ســرطان ها در بین 
به شــمار می رود که ابتلا به آن در ســال های اخیر روند 
صعودی داشــته است زیرا مردان در مقایسه با زنان کمتر 
نسبت به انجام آزمایشات پزشکی و تست های غربالگری 
تن می دهند. روبان  ســرطان آبی روشــن، برای افزایش 
آگاهی و شناخت نسبت به سرطان پروستات طراحی شده 

است که سرطانی قابل درمان است.
  روبان سفید نماد سرطان ریه

سرطان ریه از آن دسته سرطان هایی است که سالیانه جان 
بسیاری از انســانها را می گیرد؛ استفاده از روبان سرطان 
سفید، نماد امید و تلاش در کسانی است که با این بیماری 
دســت و پنجه  نرم  می کنند و یا اشاره به افرادی دارد که 

یکی از عزیزانشان به سرطان ریه مبتلا شده است.
از روبان ها، لباس ها و یا اقلام سفید در برخی موارد به منظور 
 افزایش آگاهی نسبت به سرطان ریه نیز استفاده می شود.

  روبان آبی تیره نماد سرطان روده
سرطان روده در رده دوم  مرگ آورترین سرطان ها قرار دارد 
و هر سال جان تعداد زیادی از مبتلایان را می گیرد؛ زمانی 
که این بیماری زود تشــخیص داده شود، به احتمال ۹۰  
درصد درمان خواهد شــد. از طرف دیگر سرطان روده تا 
زمانی که به بافت ها و غدد لنفاوی اطراف متاستاز ندهد، 

قابل تشخیص نخواهد بود.
روبان آبی تیره که نشــان دهنده شــناخت و 
آگاهی نسبت به سرطان روده است، به عنوان 
مشــوقی برای افراد بالای ۴۵ ســال استفاده 

می شود تا غربالگری های منظمی داشته باشند.
  روبان بنفش نماد سرطان لوزالمعده

سرطان لوزالمعده از سرطان های شایع نیست اما 
جزء کشنده ترین سرطان های شناخته شده، به 
شــمار می رود از این رو نیاز است مردم درباره 

این بیماری بیشتر آگاه شــوند؛ به همین دلیل گروه ها و 
حتی افراد مطلع با اســتفاده از روبان ســرطان بنفش، از 
مبتلایان حمایت کرده و سایر افراد را به انجام تست های 

غربالگری تشویق می کنند.
در صورتی که به واســطه زمینه  ارثــی احتمال بروز این 
سرطان در بعضی افراد بالا باشد، انجام تست های ژنتیکی 
و غربالگری می تواند تاثیر زیادی در پیشگیری از بروز آن 

داشته باشد.
  روبان سبز نماد سرطان تخمدان

سرطان تخمدان از جمله بیماری های نسبتا شایع در میان 
خانم ها است. به باور پزشکان، خانم هایی که دچار یائسگی 
شــده اند، بیشتر در معرض خطر ابتلا به سرطان تخمدان 
قرار دارند؛  اگر چه عوامل دیگری مثل اختلالات ژنتیکی، 
اندومتریوز و مشکلات باروری نیز می توانند میزان ابتلا به 

این بیماری را افزایش دهند.
از آنجایی که ممکن است این سرطان در مراحل اولیه خود 
هیچ علائمی از خود بروز ندهد، بهتر اســت بانوان سالیانه 
چکاپ های لازم مثل معاینات لگن، ســونوگرافی واژینال 
و آزمایــش خون انجام دهند تــا از عدم بروز این بیماری 
اطمینان حاصل کنند. از روبان های سبز به منظور افزایش 
آگاهی، تشویق خانم ها به انجام معاینات منظم و همچنین 

حمایت از مبتلایان به این سرطان استفاده می شود.
  روبان سیاه نماد سرطان پوست

سرطان پوست هر ساله بالای ۱۰ میلیون نفر را در جهان 
تحت تاثیر قرار می دهد. گروه های مختلف از روبان ســیاه 
که نشان دهنده همه  انواع سرطان پوست است، استفاده 
می کنند تا حمایت خود از مبتلایان به این بیماری را اعلام 
کنند. البته انواع مختلف ســرطان پوست نیز رنگ روبان 
ســرطان مختص به خود را دارند که شامل: ملانوم که با 
روبان سیاه نشان داده می شود. سرطان سلول های سنگ 
فرشی که روبان های سفید و قرمز را علامت خود می دانند.

سرطان سلول های بازال که با روبان های نارنجی شناخته 
می شود.

  روبان خاکستری نماد سرطان مغز
روبان خاکستری به منظور حمایت از بازماندگان و مبتلایان 
به سرطان مغز استفاده می شود، همچنین گروه های خاص 
با استفاده از روبان خاکستری، آگاهی جامعه را نسبت به 

این سرطان افزایش می دهند.

زندگی با روبان های رنگی

برگ  ضدصهیونیست،  دانشجويان  سرکوب 
ديگرى از دموکراسی دروغین آمريكا

منبع:  تسنیم


